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Dziś mieszkańcy i goście stolicy ujrzą widok niepowtarzalny - przelot samolotem pod dziesięcioma mostami

Czas na prawdziwą niespodziankę U & . I T A Ń ^ 7 C

ROZMOWY TELEFONICZNE 
-  Z  NAJDROŻSZYMI OSOBAMI

czytelników “Kuriera"

“ C hcę z ro b ić  w szystk im  ludziom  
św ięto. By p a trz ą c  n a  m nie , j a k  lecę 
p od dziesięciom a m ostam i na W ilii, za­
pom nieli o tym , że  t rz e b a  k o p ać  k a r ­
tofle, by  weszli do  św ia ta  ro m an ty k i i 
w szystkie tro sk i zostaw ili gdzieś dale j. 
M arzę , by  chociaż p rzez  k ilk a  m in u t 
każdy  człow iek cieszył się m oim  zwy­
cięstw em  n ad  m ostem . B ądźm y w  tym  
d n iu  ko leżeńscy  - p o d a ru jm y  sobie  
naw zajem  te  d o b re  em ocje”  - m ówił 
“ K urierow i”  słynny lo tn ik  J u rg is  K ai- 
rys. W łaśn ie  dzisia j nad szed ł ten  czas, 
kiedy m ieszkańcy i goście naszego m ia­
s ta  u jrz ą  w idok u n ik a ln y  - p rze lo t sa ­
m olotem  p o d  d z iesięciom a m o stam i 
W ilna.

„Lo t w ieku”
Niewysoki mężczyzna na spotkanie z 

“Kurierem” przyszedł ubrany cały w  czer­
ni - w koszuli, na której była aplikacja, 
przedstawiająca samolot lecący wokół 
Księżyca, i w dżinsach. “Jest to autentycz­
ne zdjęcie Księżyca - z dumą zaznacza nasz 
rozmówca, - tylko niech paninie napisze, 
że byłem na księżycu”  - dodaje żartując.

Żart, uśmiech nie schodzi z  twaizy dzi­
siejszego bohatera dnia, a  nawet miesiąca, 
roku, czy jeszcze większej przestrzeni cza­
sowej. Impreza ta jest nazwana bowiem 
“Lotem Wieku”. “Pierwszy raz takie świę­
to zrobiłem dla mieszkańców Kowna w 
roku 1996, kiedy przeleciałem pod dzie­
sięciometrowym mostem. Pamiętam ten

Urzędnicy oszukują, krzywdzą naród i nie ma na nich kary Bożej -

O  pom oc w sp raw ie  zw ro tu  ziem i 
red ak c ję  “ K u rie ra  W ileńskiego”  po­
p r o s i ła  p a n i  R e g in a  B a ła b a n o w a  
m ieszkająca w stołecznych Ju styn isz- 
kach.

“C hodzi m i o zw ro t z iem i w gm i­
n ie  Zujuny, w e wsi C eg ie ln ia  (P liti-  
n e)w.

Pani Regina pokrótce opowiedziała 
sw ą historię, potwierdzającą fakt, że bez­

c z e ln o ść  lite w sk ic h  b iu ro k ra tó w  i 
urzędników nie m a granic.

Droga p rze z mękę
W jesieni ub.r. wuj pani Reginy - Jó­

zef Maksimowiczzłożył w starostwie zu- 
juńskim  podanie w sprawie zwrotu 12 
ha przysługującej mu ziemi w tej, nale­
żącej już  do Wilna, miejscowości.

W  grudniu ub.roku starszy specjali-

W numerze:
Aktualności

Kradzież doskonała
sta wydziału regulacji rolnych rejonu wi­
leńskiego Vladas Nausas, zapewnił pa­
nią Reginę, że podanie I 
pana M aksim owićza i 
zosta ło  rozpatrzone | JN k
pozytywnie, na wiosnę I 
wymierzy się ziemię i 
zostanie ona zwróco-

Jurgis Kairys w  towarzystwie dziewcząt z  firmy W EST, która je st je go  głównym sponsorem. Z  boku zdjęcia - autograf dia
Fot. z  archiwum  J . Kairysa

dzień - jakież było moje zdumienie, gdy 
zebrało sięz  tej okazji 200 tys. ludzi. Rok 
później sforsowałem wileński dziewięcio- 
metrowy most, teraz nadszedł czas na zro­
bienie prawdziwej niespodzianki.” 

Niespodzianek na ogół się nie ujaw­
nia, bo, jak  powiedział nasz rozmówca, 
“najlepiej, gdy coś nadzwyczajnego staje 
się niespodziewanie”. Wiadomo tylko, 
że przez dwa mosty Kairys poleci za jed­
nym podejściem, a pod jakimś jednym 
na Antokolu - do góry kołami. Wszyst­
ko można będzie obejrzeć w telewizji 
TV3, która transmitować lot będzie na 
żywo i przez wielki ekran, zainstalowa­
ny na Białym Moście.

(Dokończenie na str. 6)

Rozczuliła mnie onegdaj (wiem, 
wiem, że to przestarzałe słowo) poli­
cja drogowa, która zwróciła się przez 
radio do społeczności z pytaniem: co 
robić z  kierowcami, którym odebrano 
prawo jazdy za prowadzenie wozu w 
stanie nietrzeźwym, a oni nadal te  wozy 
prowadzą, tyle że bez prawa jazdy.

Aktualności
Dzisiaj mija 60 rocznica śmierci 

S tanisław a Ignacego W itkiew icza 
(Witkacego). Witkacy od wczesnej 
młodości nie mógł pogodzić się z rze­
czyw istością - szarą, mdłą, nijaką. 
Delikatny, wrażliwy, z natury - nie 
cierpiał chamstwa, przemocy, brutal­
ności. Był wiecznym aktorem wykre­
owanego przez siebie “teatru życia”.

Motoryzacja
Największy na świecie salon sa­

mochodowy rozpoczął się w czwar­
tek. Ogromne zainteresowanie dzien­
nikarzy wzbudziło dzieło firmy Bu- 
gatti -  sportowy arystokrata o długo­
ści 4,42 metra.

Sport
Podajemy wyniki i podsumowanie 

pierwszej rundy piłkarskiego Pucharu 
UEFA. Niestety, cztery polskie druży­
ny wypadły w  niej po prostu słabo.

Warcabista z Wilna Edward Bu­
rzyński jest jednym z liderów na mi­
strzostwach Europy w warcabach stu- 
polowych, które odbywają się w  Ho­
landii.

s tr.i

str.

str.

Y E I K M E
(Dokończenie na str. 5) |
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Im bardziej wszechświat wy­
daje się,zrozumiały, tym bardziej 
też wydaje się bezcelowy.

Steven W einberg

PrograrrfBitó GSM “Rodzina i przyjaciele’’ 

•"najbliższy ńni osobami ze zniżką do 50%!

UAB “Bitś GSM”.
Żemaitós g.15J26ÓÓ \Alnius. 
Oddział informowania klientów: 
tel.(8-22) 39 0390, 
tel.kom.(8-299) 2 32 32. 
poczta elektroniczna: info@bite.lt 
Adres w mtemede: www.bite.lt.

mailto:Veikme@mail.ll
mailto:info@bite.lt
http://www.bite.lt


Kalejdoskop aktualności
W obawie przed terrorem w  Rosji

W związku z nieustannym i aktam i te rro ru  w Rosji, L itwa po­
stanowiła wzmocnić ochronę swych obiektów strategicznych i do­
kładniej rewidować przybyw ających do Jtraju obcokrajowcow.

Na zlecenie głównego komisarza policji granicznej Algimantasa 
Isongaily, od piątku wzmocniono ochronę obiektów strategicznych na 
odcinku granicznym. , V  * , e

Są to Ignalińska Elektrownia Atomowa, platforma temunalu naf­
towego Butinge na Bałtyku, międzynarodowe lotniska, Kłajpedzki Pań­
stwowy Port Morski, międzynarodowe dworce kolejowe, terminale 
ładunkowe, trasa od terminalu w  Butinge do platformy na Bałtyku, 
ropociąg birżański. -- ; ,. .. .

A. Songaila zlecił również zaostrzyć kontrolę obcokrajowcow,
I przybywających do Litwy, dokumentów, środków transportu i ładun­
ków, zwłaszcza na kolei. &

Te środki Litwa zastosowała z uwagi na “niestabilną sytuację kry­
minogenną w sąsiednich krajach i w celu zapobieżenia potencjalnym 

L incydentom w naszym kraju”, poinformowała służba prasowa Depar­
tamentu Policji Granicznej.

Wielka Brytania poprze Litwę
Litwa jes t dobrze przygotow ana do rozpoczęcia negocjacji na 

tem at członkostwa w Unii Europejsk iej, oświadczył am basador 
W ielkiej B rytanii w W ilnie C hristopher Robbins.

Wczoraj spotkał się on z  premierem Rolandasem Paksasem w celu 
omówienia postępu Litwy w dążeniu do rozpoczęcia negocjacji na 
temat przynależności do UE. . . .

Zapewnił on, że Wielka Brytania wszechstronnie przyczyni się do 
sfinansowania zamknięcia pierwszego bloku Ignalińskiej EA, “ponie­
waż sprawa ta dotyczy nie tylko Litwy, ale też całej Europy, powinna 
więc być rozstrzygana wspólnymi siłami’7.

Rolandas Paksas oczekuje krytyki
P rem ier R olandas Paksas uw aża, że nowa decyzja rząd u  o 

zmniejszeniu akcyzy n a  napoje alkoholowe m oże się nie spodo­
bać n iektórym  byłym uprzyw ilejow anym  przedsiębiorcom .

W tym tygodniu rząd postanowił zmniejszyć akcyzę na szampan i 
wina musujące prawie o połowę, a w przyszłym zamierza podobnie | 
zmniejszyć akcyzę na wódkę.

Prognozy eks-ministra
Były m inister zdrowia Juozas G aldikas oświadczył, że Państw o­

wa Kasa Chorych zostanie dotknięta  p rzez kryzys finansowy, po­
nieważ, zarów no ja k  i “Sodra” niedostatecznie kontro lu je w ydat­
ki.

Obecnie, według danych J. Galdikasa, Państwowej Kasie Chorych 
brakuje 200 min litów i z  tego powodu lekarze nie otrzymują w  czas 
wynagrodzeń; szpitale nie mogą w  czas rozliczyć się z dostawcami.

Gazprom ”  nie zastosuje sankcji wobec Litwy
Po rozliczeniu się spółki “Lietuvos dujos” z rosyjskim i dostaw ­

cam i gazu, koncern “G azprom ”  nie ograniczy dostaw  gazu dla 
Litwy.

W czwartek “Lietuvos dujos” przelały dla “Gazpromu” 15 min 
litów. W ten sposób spłacone zostały długi “Lietuvos dujos” oraz część 
zadłużeń pośredniczki “ Stella Vitae” .

Obecnie konsumenci “Lietuvos dujos” w ciągu doby zużywają 
około 3,2 m  .sześć. gazu, a  z im ą jego  zużycie w zrasta do 10-11 min 
m sześć.

Podatku na razie nie będzie
Na razie nie będzie wprow adzony d la  m ieszkańców podatek  

za nieruchomości, chociaż p ro jek t takiej ustaw y je s t ju ż  p rzygo­
towany.

Nie tylko eksperci, ale i Ministerstwo Finansów utrzymuje, że dla 
wprowadzenia takiego podatku oraz jego  administrowania obecnie 
brak jeszcze odpowiednich przygotowań - nie mamy godnego zaufa­
nia jednolitego systemu szacowania mienia, ponadto jes t wiele nie 
żarejestrowanych nieruchomości. Zgodnie z projektem ustawa o nie­
ruchomościach m iała wejść w życie od roku 2001.

Wizyta generała NATO
Przebyw ający na Litw ie zastępca dow ódcy sił NATO w E u ro ­

pie generał R u p e rt Sm ith bardzo  spraw nym  nazw ał p rzygotow a­
nie Litw y do członkostwa w NATO. Jego zdaniem, spośród wszyst- 
kich krajów bałtyckich, które odwiedził, Litwa osiągnęła największy 
postęp w  tej dziedzinie.

Jubileusz MRespubllkin
Dziennik “R espublika”, obchodzący jub ileusz 10-łecia, wydał 

specjalny num er gazety i w swojej redakcji zorganizow ał dzień 
otw artych drzw i. Z  okazji jub ileuszu  “ Respublikę” pozdrow ili i 
jej posiadłości zwiedzili p rezydent Valdas A dam kus o raz  p rem ier 
Rolandas Paksas.

Znaleziono arsenał ładunków wybuchowych
W  zagrodzie w  rejonie kretingskim  funkcjonariusze znaleźli 

arsenał ładunków  w ybuchowych, k tó re  należały do św iata prze­
stępczego.

Według zebranej operatywnej informacji, funkcjonariusze proku­
ratury, służb do walki z przestępczością organizowaną okręgu kłaj- 
pedzkiego oraz saperzy znaleźli pół tony ładunków wybuchowych, 
które zawierały około 20 kg heksogenu lub mieszanki morskiej. Na 
strychu domu znaleziono 5 kg heksogenu oraz 300 g trotylu. W ja ­
mie, pod jabłonią znaleziono 120 wymontowanych zapalników, 100 
pustych zapalników MG 31,120 ładunków wybuchowych bez zapal­
ników oraz 31 z  zapalnikami.
 I ’ __________________(BNS, ELTA)

KRAJ
Echo dawnych wydarzeń

J a k  d o w ie d z ie liśm y  się , 
ostatnio P ro k u ra tu ra  G eneral­
na wznowiła spraw ę k a rn ą  do­
tyczącą działań członków Armii 
K rajow ej na Litwie, mianowi­
cie, w D ubinkach . S p raw a ta 
wszczęta została w 1992 r. K il­
kakro tn ie  była wstrzym ywana, 
a w 1996 r. W ileńska P ro k u ra ­
tu ra  O kręgow a ją  zam knęła.

Jak poinformował gł. prokura­
tor Wydziału Badań Specjalnych 
Prokuratury Generalnej Rinwydas

Valentukevi£ius, sprawę akowców 
wznowiono 9 czerwca br. po tym, 
jak  do prokuratury zwrócił się 
przewodniczący “Vilniji” . “Usta­
lono nowe fakty, które nie zostały 
wcześniej wyjaśnione, teraz trwa 
śledztwo”, powiedział gł. proku­
rator. Została utw orzona nowa 
grupa prokuratorów, którzy pro­
wadzą dochodzenie. Np razie nie 
wiadomo, jakie mogą/być skutki - 
ponownego rozpatryw ania tra­
gicznych wydarzeń na Wileńsz-

Sobotar l&września1999y.

czyźnie, ale, jak dowiedzieliśmy 
się, niektórzy członkowie AK byli 
ju ż  wzywani do prokuratury na 
“rozmowę” . Możliwie, że dojdzie^ 
do bardziej masowych przesłu- 
chań...-

Co się tyczy -wydarzenia w 
Glinciszkach, odpowiedź proku­
ratora brzmiała następująco: “Ma­
teriał został zbadany. Konkretnych 
faktów nie" ustalono. Wszczęcia 
sprawy karnej odm ów iono^

Inf. wł.

Najmłodsza tęga głowa Ela Sadajska, uczennica. Idasy IV  Kowieńskiej 
Szkoły Podstawowej oraz jej nauczycielka matematyki Danuta Ałuk tuż po 
wręczeniu dyplomu laureata Fot. Marian Paluszkiewicz

fu n d a to ró w  n ag ró d . N ag ro d y  
ufundowali też konsul generalny 
RP na L itw ie, Z arząd  G łów ny 
ZPL, firm a “Mylida”, Stowarzy­
szenie Ńaukowców Polaków Li­
twy, kom itet organizacyjny koń-

Sążnisty skok Kangura
Dwa i pół tysiąca uczniów I  

szkół polskich, 345 - litewskich 
i 163 - rosyjskich wzięło w tym 
roku udział w M iędzynarodo­
wym  K o n k u rsie  M atem atycz­
nym  “ K an g u r 99* .̂’

Prof. dr hab. Edward Szpilew- 
ski, prezes komitetu organizacyj­
nego konkursu wyraził zadowolę- I 
nie, że skoki “Kangura” są  z każ­
dym rokiem coraz bardziej sążni­
ste. Tym razem do konkursu przy­
stąpiło o 11 szkół polskich więcej 
n iż  w roku  ub ieg łym . Po raz-l 
pierwszy w imprezie Wzięli udział 
uczniowie sękół litewskich i rosyj­
skich. Wczoraj w lokalu Wileń­
skiej Szkoły Średniej im. J. I. Kra­
szewskiego odbyła się uroczystość 

■ wręczenia głównych nagród zwy­
cięzcom konkursu. A byli to za­
równo nauczyciele, jak  i ucznio­
wie szkół W ilęńszczyzny. Prof.
M ieczysław Jackiewicz, konsul 
generalny RP na Litwie, wyraził 
szcz e g ó ln ie  zad o w o len ie , że 
wśród zdobywców nagród głów ­
nych było ^iemało tęgich głów ze 
skromnych^ szkół wiejskich.

N a uroczystość przybyli też 
goście, organizatorzy “Kangura” . 
w  Polsce: prof. Brunon Kamiński 
wraz z  m ałżonką oraz prof. An­
drzej Nowicki, obaj z Uniwersy­
tetu Toruńskiego im. Kopernika.
Wystąpili również w charakterze

I I I  Międzynarodowy Konkurs im. M. K. Ćiurlionisa > ■ -

Rozpoczęły się eliminacje pianistów
W  auli L itew skiej A kadem ii 

M uzycznej odbyła się inaugura­
c ja  k o n k u rsu  p ianistów . N a j­
p ie rw  głos z a b ra ł  p rzew o d n i­
czący S ejm u, przew odniczący  
kom itetu  organizacyjnego kon­
ku rsu  V ytautas L andsbergis.

Wyłuszczył on pokrótce, ku 
oświeceniu licznie zgromadzonej 
młodzieży, dzieje imprezy - liczy 
ona bowiem więcej lat niż podaje 
program. Chodzi o to, że konkur­
sy im. M. K. Ćiurlionisa organi­
zowano znacznie wcześniej i było 
ich więcej, ale początkowo nosiły 
one lokalny charakter, ze wzglęr 
du na różnego rodzaju ogranicze­
nia ze strony Moskwy. W  1991 r. 
ogłoszono pierwszy międzynaro- 

' dowy konkurs - powiedział prof.
Landsbergis - aby podkreślić zwy­
cięstwo ducha narodu nad bloka­
dą, nad przemocą.

Następnie prof. Landsbergis 
zasiadł do fortepianu (i odegrał 
Preludium M. K. Ćiurlionisa. Po 
nim  wystąpiły laureatki poprzed­
nich konkursów ćiurlionisowskich 
|  Aldona Radvilaitć i Aleksandra 
Żvirblytfc.

Następnie głos zabrała „dusza 
i serce” konkursu, kierowniczka 
katedry fortepianu LAM prof. Ve- 
ronika Vitaite. Jak zwykle z hu- 

i morem zauważyła, że niniejszy

kursu.
Reportaż z  uroczystości sfina­

lizowania “Kangura 99” - w naj­
bliższym numerze K.W.

K rystyna  Adam owicz

konkurs jes t szczególny - ostatni 
przed... końcem  świata, ostatni w  
tym stuleciu. Głównym jego celem 
jes t propagowanie litewskiej kul­
tury i litewskiej muzyki w szcze­
gólności. Uczestnicy obecnej im ­
prezy  b ęd ą  kontynuow ali sw ą 
działalność ju ż  w  następnym ty­
siącleciu, na fundamencie założo­
nym przez nas.

Prof. Vitaite skorygowała nie­
które dane zamieszczone w  kata­
logu konkursu. W  konkursie pia­
n istów  w eźm ie  u d z ia ł nie  40  
uczestników, jak  podano uprzed­
nio, lecz 24. Dlatego będzie mniej 
przesłuchań i zmieni się data ogło­
szenia wyników.

Następnie głos zabrał rektor 
Litewskiej Akademii Muzycznej 
prof. Juozas Antąnavićius. P ow ił?"  
d z ia ł on, że obecn ie  uczeln ia  
kształci 130.pianistów, co świad­
czy o popularności tego rodzaju 
muzyki. Wielu z  nich wystąpi na 
konkursie. Laureaci III etapu zdo­
będą prawo występowania nie tyl­
ko na tej, ale też innych scenach 
świata.

...W jury konkursu pianistów 
zasiądą światowej sławy muzycy: 
znakomity amerykański pianista 
Daniel Pollack, znany pianista z 
Rosji prof. Nikołaj Pietrow, prof. 
z Helsinek Erik T. Tawastsjema,

prof. Hans Schicker z  Zurichu, 
Peter Lang z  W iednia, Herbert 
Sahling z  Niemiec. Obok nich w 
ławach ju ry  zasiądą rodzimi spe­
cjaliści - prof. Aldona Dvarionai- 
te, prof. P etras Geniusas, doc. 
Ramune Kryżauskiene.

Najwięcej uczestników zareje­
strowano z  Litwy - ok. 10, dzie­
więciu przyjedzie z  Rosji, sześciu 
z Łotwy. Jeżeli nie zajdą znów ja ­
kieś zmiany, usłyszymy na scenie 
LAM  Jana K rzysztofa  B roję - 
uczestnika i laureata konkursów 
międzynarodowych. Litwę będą 
reprezentowali popularni ju ż  pia­
niści R am une M itrik ev ić iu te , 
Aidas Puodżiukas, Vytis Śakuras 
i in.

B a rb a ra  Z najdziłow ska
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AKTUALNOŚCI
Wódki litewskie również zdobyły uznanie, ale skromniejsze - —

“ Pański dom” wszędzie się ceni
“P ańsk i dom ”  - to  w ódka, na 

k tó rą  p rzep is  pow stał jeszcze 
wtedy, gdy była pędzona w  b ro ­
w arach  folw arcznych. O becnie 
je j  p ro d u k cję  w znow iła firm a 
ro lnicza “ M azejkow o”  nie opo­
d a l Lidy. P opularność tej w ód­
ki je s t o lbrzym ia.

Niedawno na międzynarodo­
wej w ystaw ie w Soczi “W ino, 
wódka 99” przyznano temu trun­
kowi zło ty  m edal. M .in. na tej 
wystawie “M ażejkowo” odniosło 
wielki sukces. Złote m edale zdo­
były jeszcze dwie wódki tej a g ro - '  
firmy. Naw et popularny zakład 
“Kristał” z  M ińska otrzymał tyl­
ko  dw a m ed ale . W  w ystaw ie  
uczestniczyło wiele krajów, m.in. 
Litwa. W ódki litewskie również 
zdobyły uznanie, ale skromniej­
sze. Natomiast w naszym  rejonie 
najw iększą popularnością cieszy 
się “Pański dom”. Co prawda, nie 
dają za tę  wódkę medalu, ale “od­
siadkę” na Łukiszkach już  wielu 
otrzymało., Nie jest tu nawet uzna­
w ana g ran ica  państw ow a. O to

świeży przykład. W sobotę wcze­
snym rankiem, m ieszkaniec Ja- 
szun Aleksander Kamicki w  przy­
granicznej wsi Sokolimka załado­
wał do czterech worków 193 bu­
telki białoruskiej wódki różnych 
gatunków i powiózł do Solecznik. 
Ale straż graniczna zatrzymała go 
i w szystko skonfiskowała. Ko­
mendant strażnicy w Solecznikach 
Jan Mackiewicz podał wiele przy­
kładów popularności białoruskiej 
wódki wśród przemytników. W 
sierpniu skonfiskowano łącznie 
1272 butelki wódki. A rekord po­
bił pewien mieszkaniec Ej szyszek, 
przewożąc furmanką 1047 butelek 
białoruskiej wódki. Oprócz wód­
ki, niektórzy wolą przewozić spi­
rytus, aby potem robić z  niego na 
Litwie białoruską wódkę. We wto­
rek w nocy na solecznickim przej­
śc iu  g ran iczn y m  za trzym ano  
mieszkańca Brześcia, który w przy­
czepie samochodu M AZ urządził 
specjalny pojemnik i chciał wwieźć 
trzy tony spirytusu.

P io tr  Ryngiewicz

Kronika poiicyina
D ep artam en t Policji M SW  R L  p odaje : 16 w rześnia  br. w  k ra- 

u zanotow ano 183 przestępstw a , w  tym : 1 zabójstw o, 6 obrażeń  
ciała, 13 chuligańskich  ekscesów, 7 rabunków , 2 oszustw a, 154 
kradzieży. Skradziono  17 sam ochodów , znaleziono -  5.

Z anotow ano 17 w ypadków  drogow ych i 4  pożary . Znaleziono 
zwłoki 7  osób. Z a trzy m an o  36 p o d ejrzanych  o popełn ien ie p rze­
stępstw.

Zabójstwo cudzoziemki

17 września około godz._2.40 
do kłajpedzkiego szpitala z ul. 
Manto przywieziono ob. Niemiec 
V. B. (ur. 1963 r.) z  raną kłutą klat­
ki piersiowej. Około godz. 5 ko­
bieta zmarła. Wszczęto dochodze­
nie.

Rabunki

15 września około godz. 22 w 
mieszkaniu na Antokolu w  Wilnie 
mężczyzna pobił M. K. (ur. 1937 
r.) i odebrał portfel z  180 litami 
oraz okulary i klucze.

16 września o  godz. 1.45 na ul. 
Stanevićiusa w  Wilnie grupa osob­
ników pobiła M . B. i odebrała tor­
bę, zawierającą dokumenty i nóż. 
Jednego z  podejrzanych -  M. .M. 
(ur. 1970 r.) odwieziono na poli­
cję.

***
: 16 września o godz. 2 1 3 0  na

ul. Jaunimo w  Olicie mężczyzna 
pobił S. D. i odebrał 150 litów.

„Fałszyw e" prostytutki
15 września na Lotnisko Wileń­

skie samolotem z Niemiec przyby­
ły ob. Rosji A. K. (ur. 1983 r.) i N. 
S. (ur. 1977 r.), które zostały depor­
towane za prostytucję. Panienki 
przedstawiły funkcjonariuszom fał­
szywe dowody osobiste ob. Litwy. 
Obie zostały osadzone w  areszcie.

Wypadł strażak
16 września około godz. 23 z 

balkonu swego mieszkania na 3 pię­
trze na ul. Janonio w  Szyrwintach 
wypadł pracownik szyrwinckiej jed­
nostki straży pożarnej N. A. (ur. 
1971 r.). Strażak “wylądował” w 
szpitalu.

Pijany“ rajdowiec”
16 września o  godz. 20.30 w 

Stokliszkach (rej. olicki) policja za­
trzymywała samochód opel asconę, 
kierowca jednak nie usłuchał i po­
jechał dalej. Podczas pościgu ża 
krnąbrnym pojazdem, policjant A.

Balkus oddał 2 strzały w powie­
trze i 2 - do kół opla. W trakcie 
“operacji” ludzie nie ucierpieli. 
Pijany kierowca (2,31 prom. alko­
holu) R. R. (ur. 1968 r.) został za­
trzymany.

“ Śmieć”
16 września o godz. 16.50 na 

podwórzu szkoły średniej w  Na- 
ujamesciai w Wilnie, koło konte­
nerów ze śmieciami znaleziono 
bombę lotniczą “Fab -■100”  o wa­
dze 100 kg. Na szczęście, była bez 
zapalnika. Bombę wywieźli sape- 
rzy .^y-

Uwaga, srebrzyste audi
Na podstawie podejrzenia o 

kradzież z domku letniskowego 
stowarzyszenia “Tevyne” (ul. To- 
limoji), której dokonano H bm. 
policja poszukuje samochodu audi 
100 srebrzystego koloru (numer 
rejestracyjny - CKT 779). Uwaga, 
osoby jeżdżące tym autem mogą 
być ukrojone.

Przygotowała Irena Litwin

Wyrazy głębokiego współczucia 
Józefowi 

Kwiatkowskiemu 
z powodu śmierci Matki

składa K ieńska Szkota Podstawowa

Wyrazy głębokiego współczucia 
Józefowi 

Kwiatkowskiemu 
z powodu śmierci Matki

składa zespól Szkoły Średniej im. Jana Śniadeckiego w  Solecznikach

W głębokim bólu łączymy się z koleżanką 
Eugenią 

Pietrowiczewą 
z powodu śmierci Ojca 

— Grono nauczycieli gimnazjum im. Adama Mickiewicza

Instytut. Polski w W ilnie 
uprzejm ief in fo rm u je , ze  w 
związku z chorobą Stanisława 
M o ry ty  w  organ izow anym  
przez Instytut Polski koncercie 
organowym w Archikatedrze 
W ileńskiej w n ied z ie lę , 19 
w rześnia, wystąpi M arek Ste­
fański z Krakowa. Początek 
koncertu o godz. 16.00.

Marek Stefański naukę gry 
na organach rozpoczął u A. 
Białki, a następnie studiował w 
Akademii Muzycznej w Krako­
wie, w klasie organów prof. 
J .G rubicha, o trzym ując dy­
plom z  wyróżnieniem w  roku 
1994. Dalsze,studia kontynu­
ow ał pod kierunkiem  Jeana 
Boyera - profesora Conserva- 
to ire  S u p e r ie u r  N a tio n a le  
d ’ Musiąue w Lyonie.

Felieton-

Pytania bez odpowiedzi
Rozczuliła m nie onegdaj (wiem, wiem, że to  przestarzałe  sło­

wo) policja drogow a, k tó ra  zw róciła się przez rad io  do społecz­
ności z  pytaniem : co robić z  kierowcam i, k tó rym  odebrano p ra ­
wo jazd y  za  prow adzenie w ozu w  stan ie  nietrzeźwym , a oni na­
dal te  wozy p row adzą tyle że bez p raw a jazdy.

M oim zdaniem, policjant drogówki, który zadaje publicznie ta­
kie pytanie powinien b y t  z miejsca zwolniony z pracy. Bo i po co 
nam  policjant, który nie wie, co ma robić? Tu nie plebiscyty trzeba 
rozpisywać, ale karać.

Takich pytań, na które nie ma odpowiedzi zgromadziło się u nas 
mnóstwo, bo panowie, którzy te odpowiedzi powinni obmyślać, za­
jęci są  dzieleniem placów, domów, samochodów, zagranicznych de­
legacji służbowych, stanowisk - pomiędzy siebie oraz sytych krew­
nych i  powinowatych.

Nie wiadomo np., ćo robić z  Williarńsem? Z chichotem wyko­
rzystuje.nasze nierozeznanie w  wielkim biznesie, stawia warunki, 
dąsa się. M inister E. M aldeikis mówi, że nie podpisze ostatecznej 
umowy z  Amerykanami, a konserwatyści, w osobie pana A. Kubi- 
liusa, twierdzą, że umowę podpisze się i to wkrótce, nie zważając na 
warunki, pogodę i tp. Czyżby konserwatyści mieli w  tym jakiś inte­
res?

Litewskie Radio i Telewizja do niedawna obiecywały, że zwol­
nią trochę pracowników, zlikwidują chóry i orkiestry, których poza 
telewizją mamy pod dostatkiem, aby wymóc na rządzie pokrycie 
olbrzymiego zadłużenia. Teraz j  uż nic nie obiecują, mówią, że niko­
go nie zwolnią i nic nie zmienią, bo LRT - to dobro narodowe.

Przypomina mi się w związku z tym fajna fraszka Mariana Za- 
łuckięgo:

Wobec potomności zasług ma ju ż  szereg - 
Ostatnio to kupił synkowi rowerek.

LRT zna rodaków - kto ośmieli się wznieść głos przeciwko „świą­
tyni narodowej”? Ale też nie wiadomo, kto zapłaci milionowe długi 
tejże świątyni. Chyba emeryci, którzy nie są ani dobrem narodo­
wym, ani w  ogóle rodakami, bo wszystko drożeje, a im nie podwyż­
sza się emerytur. Nie ma z czego - trzeba pokryć długi telewizji.

M nóstwo pytań istnieje w  walce z przestępczością. Tam też nre 
wiadomo do końca, kogo można uważać za zabójcę, a kogo za po­
szkodowanego. W Wilnie buduje się trzy nowe więzienia, ale nie 
można ifch wykończyć, bo zabrakło pieniędzy. N iktnie domyśla się, 
że z przestępczością walczy się nie więzieniami, lecz mądrymi usta­
wami, które są jasne, dokładne i wyważone, obowiązują wszystkich, 
nawet ciocię premiera czy dziadka przewodniczącego sejmu. Gdy­
by takie ustawy u nas były, może by drogówka nie zadawała ludziom

głU C zęs^zad a ją  sobie pytania „co mamy robić?” absolwenci szkół 
średnich i wyższych, którzy nie wstąpili do uczelni i me znaleźli 
pracy po studiach. Tłoczą się w kolejkach na giełdach pracy, próbu­
ją  prysnąć na Zachód, gdzie nawet czyściciel butów zarabia więcej 
niż faceci z wyższym wykształceniem w kraju. Wiele pozostawiado 
życzenia system egzaminacyjny, który zmienia się co roku i przy­
prawia o szok liczne rzesze uczniów i studentów.

Rozbawienie wywołuje przyjęta na żądanie przewodniczącego 
sejmu ustawa o byłych KGBistach. Nie dała wyników J ^ ę h  s . |  
spodziewano. A tyle zajęta czasu sejmowcom! Coz, trzeba było coś 
wymyślić dlaplebsu, pokazać mu, ze cos się w kraju robi dla jeg

d° bTymczasem pan Staźys - główny celnik kraju - s p ó ź n i ł a m  
posiedzenie komisji, która omawiała kwestię jego dymisji 0 W *  
gają tu dyscypliny od szeregowca, skoro nawet „generahcja nie pize- 
s t ie g a  jej) Nie ma siły, która by zmusiła pana Staźysa do subordy- 
n ^  Dobrze, że w ogóle przyszedł i przyniósł podań,e z prosb, o 
zwolnienie. Mógł w ogóle nie przyjść, jak wtedy, gdy zapraszał go

B f S S B !  porządku prawnym w takiej atmosfe-Czy warto mówić c
B arbara  Znajdziłowska |
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Człowiek tragicznego losu
.  Z  myślą o samobójczej śmier­
ci nosił się ju ż  wcześniej, czego 
świadectwem jego listy do żony 
Jadwigi, do przyjaciela Corne- 
liusa. 17 w rześnia 1939 r ,  kiedy 
już ze swoją przyjaciółką Czesła­
wą Oknińską-Korzeniowską do­
tarli do wsi Jeziory na Polesiu, 
dowiedział się o przekroczeniu 
przez wojska sowieckie wschod­
niej granicy Polski. 18 w rześnia 
popełnił w tej wsi samobójstwo. 
W ybranka jego serca miała mu 
towarzyszyć w  przepraw ie  na 
tam ten świat - zażyła trucizny, 
k tórą  on jej wręczył, po czym 
podciął sobie żyły. O na - została 
przy życiu, on - w jeziorsldej zie­
mi, gdzie dotąd jego szczątki spo­
czywają na miejscowym cmenta­
rzu.

Ze wspomnień Alicji Dryszkie- 
wicz: “Staś w iele razy mówił: 
“Jeszcze zobaczysz i usłyszysz 
Wielkie Dzwony, które będą biły 
na moją cześć, a ja  w  podskokach 
będę przechodził przez Triumfal­
ną Bramę”. Zawsze pokazywał to, 
co mówił - ilustrował sobą - mina­
mi - gestami. Jeszcze wtedy dodał: 
“Nie myśl, że włożę na tę uroczy­
stość frak lub coś takiego. Będę 
nagi i ty lko  w  sw etrze  m ojej 
mamy”. Był to wielki sweter już 
bardzo zniszczony, który miał gu­
ziki i  każdy inny..

Od w czesnej m łodości nie 
mógł się pogodzić z rzeczywisto­
ścią - szarą, mdłą, nijaką. Delikat­
ny, wrażliwy z natury - nie cierpiał 
chamstwa, przemocy, brutalności. 
Był wiecznym aktorem wykreowa­
nego przez siebie “teatru życia”.

Zam iłowanie do m istyfikacji i 
stwarzania niecodziennych sytuacji 
cechowały jego słynne “zabawy” 
do ostatnich przedwojennych lat. 
Mistyfikacja, żart, parodia nakła­
dały się na głębsze przeżycia we­
wnętrzne Witkacego.

Był jednym z  “naszych”. Jego 
ojciec, znany malarz i historyk 
sztuki, Stanisław Witkiewicz uro­
dził się na Żmudzi, matka - Maria 
z  Pietrzkiewiczów pochodziła z 
Litwy kowieńskiej. W bogatym 
dorobku twórczym Witkacego zna­
lazły się również motywy litewskie. 
Są to pejzaże z cyklu “Drogi” ma­
lowane w  1902 r., w czasie jedne­
go z pobytu młodego Stasinka Wit­
kiewicza w Syłgudyszkach na Li­
twie u wujostwa Jełowieckich.

Z tych też Syłgudyszek dotrwa­
ła do naszych czasów mała, wybla­
kła już  fotografia zrobiona w 1901 
roku. Przedstawia ona szesnasto­
letniego Stasia z kuzynkami, sie­
dzących w  łodzi na jeziorze.

Był zapalonym zbieraczem cie­
kawych, często dziwacznych “oka- 

• zów”, jak np. czyjś zasuszony wy­
rostek robaczkowy, kawał skóry 
ludzkiej z  kolorowym tatuażem 
podarowanym mu w  Australii przez 
jakiegoś angielskiego marynarza, 
niedopałek papierosa Józefa Piłsud­
skiego, z którym był spokrewnio­
ny. Ciążył ku ludziom, z którymi 
najczęściej nie znajdywał jednak 
porozumienia. “Ludzi muszę widy­
wać, bo żeby nie oni, tobym zdechł 
z głodu i z  nudy intelektualnej ( ...)  
a ludzie oni żeż męczą, psie krwie, 
strasznie, mimo że ich lubię” - pi­
sał. Uwielbiał psy...

10 lat kapeli “ Kaziuka Wileńskiego”
Prawie miesiąc dzieli nas od chwili, kiedy na scenie Pałacu Kultury 

Związków Zawodowych wystąpi zespół cieszący się ogromną popular­
nością wśród publiczności

Dlatego też ju ż  teraz pomyślmy, by nie zmarnować okazji i pójść 
na jubileuszowy koncert, który poprowadzi gawędziarz W incuk (Do­
minik Kuziniewicz). Jak zaznaczyliśmy powyżej, występ odbędzie 
się w pałacu na górze Bouffałowej, 24 października, o godzinie 17.00.

Bilety do nabycia: w  księgarniach S.Korczyńskiego, “Przyjaźń”, ”Ele- 
phas”. W niedziele sprzedawane też będąprzy kościele Ducha Sw.. Inf.wł.

zsa “Kurier W ileński”
w związku ze zmianą lokalu 

sprzedaje pomieszczenie redakcyjne 
(całe 11 piętro) przy Laisves pr.60.

Zwracać się: N/ilnius, 
m 42 79 73, 42 79 01, faks. 42 72 65

C ena d o b y  hotelowej: 
pokój jednoosobowy - 64 Lt, 
pokój dwuosobowy - 95 Lt 
jenoosobowy luks -130 Lt, 
dwuosobowy luks -189 Lt 
dwu pokojowy luks - 239 Lt 
trzypokojowy apartament - 299 Lt 
W cenę wchodzi śniadanie, 
śniadanie - 7 Lt 
Obiadokolacje od 12 do 20 Lt 
Dla grup są  stosowane zniżki.

Zespół pieśni i tańca „Wi- 
leńszczyzna”, który wielokrot­
nie występował w Anglii, Da­
nii, Belgii, Holandii, Francji, 
Niemczech oraz Stanach Zjed­
noczonych Ameryki ogłasza 
zapisy kandydatów na nowych 
członków (chłopców i dziew­
częta). M ogą być uczniowie 
szkół średnich (nie niżej klasy 
IX).

Elim inacje odbędą się w 
czwartek, 23 września o godz.
18.00 w Szkole Średniej nr 5 
(ul. Antokol 33) pokój 49. In­
formacje pod nr tel. 34-16-91.

Zespół „W ileńszczyzna”

Uwaga, do kina „Helios” 
■bezpłatnie!

D rog i C zy te ln ik u , p ro p o n u je m y  C i zab aw ę . D w a ra z y  ty ­
godniow o -  w  p ią tk i i so b o ty  -  zam ieszczam y  k u p o n  N r 1 i 
k u p o n  N r  2. N ależy  je  w yciąć  (n ie  k sero w ać), w ypełn ić , wło­
żyć d o  k o p e rty  i w ysłać  n a  a d re s  red a k c ji:

L a isvćs pr. 6 0 ,2 0 5 6  V iln ius, L ie tu v a  
red . „ K u r ie r a  W ileńsk iego”  (z d o p isk iem  ) „K in o ” . 
W ażna je s t  data stem pla  pocztow ego n ie  później n iż  bieżące­

go poniedziałku. N atom iast w  czw artek wylosujem y trzech zw y­
cięzców, których nazw iska podam y w  piątkowym  num erze dzien­
n ika  i zaprosim y po  odb ió r nagród , k tórym i b ęd ą  bilety  do k ina 
„H elios”  d la  dw óch osób.

P ie rw si trz e j  w y losow an i o trz y m a ją  p rezen ty . C zek am y  
n a  W asze  w y c ink i-kupony .

M iłej z ab aw y  i p ow odzen ia!

T

Wewnętrzne rozdarcie i stałe 
przeżywanie sprzecznych stanów 
psychicznych powodowały u Wit­
kacego częste załam ania i brak 
poczucia sensu istnienia. “Obda­
rzony wybitnym poczuciem humo­
ru - pisał o Witkacym filozof Jan 
Leszczyński - tym humorem ma­
skował w dużej mierze swoją oso­
bowość. Toteż kto nie znał go bli­
żej, dostrzegał przeważnie tylko 
maskę. Ta maska pokrywała dy­
stans, który go, dzielił od otocze­
nia; stwarzała sztuczną bliskość, 
której właściwie nigdy nie było i 
być nie mogło. Gdy maska ta cza­
sami opadała, ukazyw ał się na 
chwilę człowiek straszliwie samot­
ny, ponury, rozbity w ew nętrznie/ 
wstrząsany potężnym i pasjam i, 
miotany wichrem nie znanych prze­
ciętnemu człowiekowi uczuć me­
tafizycznych, człowiek wspaniały, 
twórczy i na wskroś tragiczny”. t 

A lwida A ntonina B ajor

M asz szansę zostać 
członkiem “ Wilii”

J a k  co ro k u , P olski Zespół 
A r ty s ty c z n y  P ie śn i  i T a ń c a  
“W ilia” , ogłasza zapisy. Z a p ra ­
sza m łodzież od 16 la t, do  po­
szczególnych g ru p  a rty s ty c z ­
nych: ch ó ru , g ru p y  tanecznej, 
kapeli.

Informujemy, że próby odby­
w ają się dw a razy tygodniowo - 
w środy i piątki o godz. 19.00 w 
sali nr 338 Pałacu Kultury Związ­
ków Zawodow ych (ul.M ykola- 
ićio  - Putinó  5). Przy zespole 

. działa również studio wokalno - 
choreograficzne (dla uczniów w 
wieku 1 0 -1 5  lat). Zajęcia- prze­
prowadzane są  w  soboty, o godzi­
nie 9.00, w  wyżej wymienionej 
sali pałacu. Bardziej szczegóło­
w ą inform ację m ożna uzyskać 
pod nr telefonu: 33-12-78.

Inf.w ł.

Repertuar na 24 -  30 września 
sala- “Pułapka” (USA)o 18.45,20.50.

“P o s k ro m ie n ie  z ło ś n ic y "  (komedia młodzież.) o  12.50,14.40,16.30. 
H s a la  -  “F ra n c u s k i  p o c a łu n e k ” (komedia romant) o  17.40. 

“Z a b a w n a  k o la c ja ” (Francja, komedia) o 1240,14.20,19.40. 
“P lu n k e tt  i M a c le a n ” (komedia) o 15.50,21.00. __________

U w aga! U w aga! U w aga!
Nowy konkurs „Dziewczyna „Kuriera” 

Wielka impreza na powitanie 2000 roku 
Atrakcyjne nagrody!

Wielki konkurs fotograficzny na zdobycie tytułu „Dziewczyna 
„Kuriera” -  2000"

Najpiękniejsze dziewczyny W ilna i okolic w wieku 15-25 lat 
mogą: przysyłać swe portretowe fotografie na adres redakcji („K u­
r ie r  W ileński” , „D ziew czyna „ K u rie ra ” , Laisves pr. 60, 2056 
Vllnius, L ietuva), przynosić je  osobiście do redakcji i składać na 
ręce zast. redaktora naczelnego Zbigniew a M arkowicza (pokój nr 
1104, tel. 42-72-78), lub zgłaszać s ię do naszego fotografa Mariana 
Paluszkiewicza (pokój nr 1113, tel. 42-78-63), który na życzenie 
zrobi bezpłatnie zdjęcie kandydatki.

Prosimy o podanie wraz z  fotografią imienia, nazwiska, adresu i 
telefonu, m iejsca nauki lub pracy, abyśmy mogli w  razie konieczno­
ści szybko śię skontaktować z bohaterkami konkursu.

Fotografie kandydatek będą zamieszczane w  gazecie, aby rów­
nież nasi czytelnicy mogli wziąć udział w  plebiscycie i zawczasu 
wyrobić sobie zdanie.

Termin przyjmowania zgłoszeń - 1  grudnia 1 9 9 9 i  
N a laureatki czekają trzy główne i siedem  nagród pocieszenia. 

Zostaną one wręczone podczas uroczystego wieczoru, na  Trzech 
Króli. (Konkretną datę i m iejsce uroczystości podam y bliżej ter­
minu).

Już dziś zarezerw ujcie sobie w kalendarzu datę - 6  stycznia 
20001
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Urzędnicy oszukują, krzywdzą naród i nie ma na nich kary Bożej —

KURIER

Kradzież doskonała
(Dokończenie ze str. 1)

“W  styczniu br. moja siostra 
(Jadwiga Salnik - p rzy p .a irto r) 
ponownie zwróciła się do Nausa- 
sa z  pytaniem o terminy zwrotu na­
szej ziemi. N ausas odpowiedział, 
że ziem ię już... sprzedał wuj sta­
rostwu zuj lińskiemu!”

Prokurator Ślleika

Kobiety skierow ały podanie 
do prokuratora rejonu wileńskie­
go Ramunasa Śileiki, który zapro­
ponow ał, aby  zw róciły  s ię  do 
wuja. “Wuj i wujenka nic nie wie­
dzą, że ta ziem ia została sprzeda­
n a !” - mówi pani Regina. Panie 
ponownie wróciły do zuj lińskiego 
starostwa. V.Nausas zaczął poszu­
kiwania w  księgach rejestracyj­
nych. - “Nigdzie nic nie m a, w y­
słałem wszystko do archiwum ” - 
powiedział. Pracowniczki archi­
wum , przy ulicy R inktines, pa­
niom  B ałabanow ej i Salnik po­
twierdziły, że ziem ię sprzedał nie­
jak i Grzegorz Gawerski na pod­
staw ie upoważnienia wydanego 
przez Józefa M aksim owicza. W 
archiw um  wydano kopie doku­
mentów, z  którymi kobiety wróci­
ły  do prokuratora Śileiki: “M ówi­
my mu, że 12 ha ziem i (według 
ekspertów ds. nieruchomości taki 
obszar ziemi pod samym  W ilnem 
kosztuje co najmniej 120 tys. li­
tów) sprzedano n a  podstawie upo­
ważnienia, którego nikt nie wysta­
wił”.

P rokurator obiecał zająć się 
spraw ą i powiadomić. Po m iesią­
cu telefonicznie prokurator kazał 
im przyjść: “Wam ziem ia się nie 
należy”  - ośw iadczył. Od razu 
podejrzewając aferę pani Regina 
i pani Jadwiga w zięły dyktafon i 
po kryjomu całą tę  rozm owę na­
grały. Z treści rozm owy (redakcja 
m a kopię tego nagrania) wynika, 
że p ro k u ra to r n am aw ia ł p an ią  
W ładysław ę M ak sim o w icz ,d o  
odebrania za  ziem ię 16 000 litów, 
gdyż w  przeciwnym  razie, za  rok 
pieniądze przejdą na rzecz pań­
stwa. Ćo ciekawe, że pieniądze

zostały przelane na depozyt po 
wystąpieniu pani Reginy do sta­
rostwa zuj uńskiego z wnioskiem
0 zwrot ziemi. Podanie złożono 3 
lutego br., pieniądze zaś wpłynę­
ły 19 lutego.

Sfingowane upoważnienie

Upoważnienie na im ię miesz­
kającego w  Zujunach Grzegorza 
Gawerskiego, osoby całkowicie 
nieznanej i n ie mającej żadnych 
praw  do tej ziemi, wystawiono 4 
lutego 1998. Pod upoważnieniem 
je s t podpis Józefa Maksimowicza
1 stary jego  adres zamieszkania w 
dzielnicy Ź irm unai, gdzie  pan 
M aksim ow icz  n ie  m ieszka od 
1995 roku. Potwierdza to jeszcze 
raz, iż upoważnienie zostało sfal- 
syfikowane.

Pseudoadwokatka

W ieczorem tegoż dnia do pani 
Władysławy i Józefa Maksimowi- 
czów, (z pewnych przyczyn nie 
podajem y obecnego m iejsca za­
mieszkania państwa Maksimowi- 
czów) przyjechała osoba, która 
przedstaw iła się jako  adwokatka. 
“Adwokatka” podsunęła panu Jó­
zefowi czystą kartkę papieru, z 
prośbą, by ten złożył na niej swój 
podpis. Pan Józef (1913 ur.) cho­
ry n a aterosklerozę, jes t inwalidą 
pierwszej grupy, praw ie się nie 
porusza i nie m ógł się podpisać. 
Na szczęście, żona, pani Włady­
sław a zrozum iała, iż nie je s t to 
adwokatka, a jeśzcze jedna oso­
ba, wplątana w  nikczem ny proce­
der oszukiwania starych ludzi - 
notariusz, która zatwierdziła bez­
prawne dokumenty kupna-sprze- 
daży należącej do nich ziemi.

Gdy zrozum iała, że oszukać 
ludzi się nie da, Aldona Adoma- 
vidiene (gościem bowiem była ona 
- notariusz 4 w ileńskiego biura 
notarialnego) zaczęła prosić, aby 
nie podawano j ą  do sądu, bowiem 
w ychow uje  d z ie c k o -ln w alid ę .' 
Osoba ta przyjeżdżała trzy razy: 
Na pytanie gospodarzy, skąd no­

tariusz uzyskała adres Maksimo- 
wiczów, pani Adomavi£iene od­
powiedziała, że z  prokuratury. Ja­
kim prawem prokuratura udostęp­
nia każdemu adres zainteresowa­
nych osób? (Retoryczne pytanie 
do prokuratury okręgu wileńskie­
go)-

Nawiasem mówiąc, w 4 wileń­
skim biurze notarialnym nie było 
o ry g in a łu  doku m en tu  kupna- 
sprzedaży ziemi państwa Maksi­
mowiczów, a w księdze notarial­
nej te dokumenty nawet nie zare­
jestrowane. .

Przyjeżdżał do wuja pani Ba­
łabanowej i tajemniczy Gawerski, 
dla polubownego załatwienia ca­
łej sprawy, proponował jeszcze 
jakieś parszywe pieniądze - bez­
skutecznie. Adresu również jem u 
użyczyła prokuratura. (To ju ż  jest 
praw dziw y skandal!). Po tych 
w izytach państw o M aksim owi- 
czow ie poważnie obawiają się o 
swoje bezpieczeństwo.

“ W sio zakonno”

Dopiero po upływie prawie 2 
m iesięcy państw o M aksim owi- 
czowie otrzymali odpowiedź pro­
kuratury, w  której odmówiono im 
w e wszczęciu sprawy karnej, bo­
w iem  w niniejszej spraw ie nie 
było znamion przestępstwa, nie 
było w innych, a ziem ia została 
sprzedana zgodnie z prawem. Na­
tomiast G.Gawerski figuruje w  tej 
sprawie, jako  osoba, której prze­
kazano pieniądze za sprzedaż zie­
mi -n ic  więcej. Komu sprzedano 
ziemię Maksimowiczów, prokura­
tura nie napisała.

Prokuratura Generalna 
nie chciała pomóc

Pani Bałabanowa udała się po 
spraw iedliw ość do Prokuratury 
Generalnej Państwa Litewskiego. 
Co ciekawe, że w Prokuraturze 
Generalnej nikogo nie zaintereso- 

i  wało nagranie Rozmowy pani Re­
giny z  prokuratorem powiatu wi­
leńskiego Ramunasem Śileiką, w

której obrońca praw a namawia 
panią Bałabanową do przyjęcia, 
dosłownie, groszy za skradzioną 
od nich ziemię. Prokuraturą Ge­
neralna przekazała skargę Maksi­
mowiczów do wileńskiej prokura­
tury okręgowej, ta z powrotem do 
wileńskiej prokuratury rejonowej.

Pomogła prasa

Trwałoby to  w nieskończo­
ność, gdyby M aksimowiczowie 
nie zwrócili się do w pływowego 
dziennika “Respublika” . Dopie­
ro po ukazaniu się w  tej gazecie 
artykułu o aferach dokonywanych 
przez osoby, mające bronić oby­
wateli przed przestępstwami i gdy 
prokurator generalny Kazimieras 
Pednyćia przesłuchał nagrania 
“nam ó w ” p ro k u ra to ra  Ś ile ik i 
upoważnił starszego prokuratora 
pow iatu wileńskiego Ram utisa 
J a n e v ic iu s a  do  k o n tro li  nad  
ob iektyw nym  tokiem  spraw y. 
R .Janevićius przekazał spraw ę 
dla dalszego śledztwa prokuratu­
rze rejonu szyrwinckiego.

Gawersld

Spotykała się pani Bałabańo- 
wa i -z Gawerskim, który obiecał 
jej zwrócić ziemię. Jednak ziemia 
została ju ż  przepisana na żonę i 
córkę Gawerskiego, którzy par­
celi zwracać nie zamierzają.

Ponieważ Gawerski nie oka­
zywał wszystkich należnych do-^ 
kumentów, spotykał się z Maksi- 
m owicżam i, wyw ierał na nich 
wpływ i przez to ingerował w tok 
ś ledz tw a, p ro k u ra tu ra  rejonu  
szyrw inckiego zw róciła się do 
sądu z wnioskiem o aresztowanie 
Gawerskiego. Został on areszto­
wany. Jednak, jak  podaje _ Re­
spublika”, w jego obronie stanął 
jeden z najdroższych stołecznych 
adwokatów Rimas Andrikis. Po 
kilku dniach prokuratura powia­
tu w ileń sk ieg o  G aw ersk iego  
zwolniła. Jedną z przyczyn zwol- 
n ienia był słaby stan zdrow ia

aresztowanego. Sprawa stanęła w 
miejscu.

Krętacze

Za największych winowajców 
bezprawnej sprzedaży swojej zie­
mi pani Bałabanowa uważa Grze­
gorza Gaw erskiego i starszego 
specjalistę wydziału regulacji rol­
nych rejonu wileńskiego Vladasa 
Nausasa. Jak pisze “Respublika”, 
podczas rew izji w m ieszkaniu 
Nausasa i Gawerskiego znalezio­
no  jeszcze  dw a upow ażnienia 
wystawione na imię samego Na­
usasa. Podejrzewa się, że w ten t  
sposób oszukano niejedną osobę.

Bezczelny Nausas

Redakcja “Kuriera Wileńskie­
go” skontaktowała się telefonicz­
nie zNausasem . “Nie jestem win­
ny. W ykonywałem swoje obo­
wiązki. Ziemię sprzedać chciał 
sam Józef Maksimowicz”. Zdzi­
wiliśmy się, przecież pan Maksi­
mowicz ma grubo ponad 80 lat. 
Jest bardzo chory. “Józef Maksi­
mowicz przyjeżdżał do mnie oso­
biście w sprawie sprzedaży nale­
żącej do niego ziemi” - bezczel­
nie kłamał Vladas Nausas. Gdy 
przekazaliśmy treść rozmowy z 
Nausasem pani Salnik, zaniemó­
wiła z  wrażenia. “Kłamie! Wuj 
prawie się nie porusza! Na wszyst­
kie sądowe rozprawy musieliśmy 
go wozić!” - zdołała tylko z sie­
bie wykrztusić.

Nie spoczniemy

Prokuratura Generalna do dnia 
4 października obiecała rozpa­
trzyć ponownie sprawę skanda­
licznego kupna ziemi państwa 
Maksimowiczów przez całkowi­
cie obce osoby. My z kolei obie­
cujemy, że też będziemy śledzić 
tok tej afery.

Paweł Kobak 
Fot. M arian Paluszkiewicz

Według ekspertów ds. nieruchomości 12 ha ziemi pod samym Wilnem kosztuje co najmniej 120 tys. litów

To jest nasza ziemia. A  Nausas z Gawerskim ukradli ją od nas - mówi 
pani Jadwiga Salnik
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Czas na prawdziwą niespodziankę
(Dokończenie ze str. 1)

Niespodzianek na ogół się nie 
ujawnia, bo, jak powiedział nasz 
rozmówca, “najlepiej, gdy coś nad­
zwyczajnego staje się niespodzie­
wanie”. Wiadomo tylko, że przez 
dwa mosty Kairys poleci za jednym 
podejściem, a pod jakimś jednym 
na Antokolu - do góry kołami. 
Wszystko można będzie obejrzeć 
w telewizji TV3, która transmito­
wać lot będzie na żywo i przez 
wielki ekran, zainstalowany na Bia­
łym Moście. Również niemało te­
lewizji i agencji zagranicznych 
wykupiło prawo transmitowania 
lotu.

Szuflada złotych medali 
Jurgis Kairys jest postacią je ­

dyną w swoim rodzaju zarówno 
jako pilot, jak i człowiek. Zauro­
czył swoją żwyczajnością, bezpo­
średniością, umiejętnością obco­
wania i, może to zabrzmi banal­
nie, miłością do ludzi. “W  naszym 
aeroklubie nikt nie zadziera nosa,

dzo perspektywiczny lotnik Rolan- 
das Pakśas. Obecnie nasz premier 
jest jednym z najlepszych pilotów 
akrobatycznych.” - opowiadał o 
swoim przyjacielu Kairys.

Nasz rozm ówca niechętnie 
kogoś uczy, bowiem konkurencja 
na świecie istnieje zawsze: “Naj­
bardziej n ieposłusznym  moim 
uczniem, który nic a nic nie umie, 
jestem ja  sam. A pomagać swoim 
konkurentom nie bardzo jestem 
skłonriy” - wyznał powietrzny 
akrobata.

Rodzina
O swoich najbliższych lotnik 

opowiadał bardzo ostrożnie, bał 
się, żeby kogoś nie urazić. “Moja 
żona Birute jes t bardzo sympa­
tyczna. Pracuje w szkole im. Sa­
lomei Nerisjakp nauczycielka ję ­
zyka angielskiego. Ze m ną nie 
lata, mego latania bowiem wystar­
cza dla nas dwóch - żartował lot­
nik, - natomiast młodszy, dziesię­
cioletni syn Simas, ju ż  dwa razy

Podczas wyścigu z  motocyklem 
a jeśli ktoś spróbuje raz s ię  na­
stawić, nie zrobi tego po raz dru­
gi, bo postawimy go na miejsce. 
Co' z  tego, że  jes te ś  m istrzem  
świata, premferem'Czy naukow­
cem. W naszej kompanii to się nie 
liczy -  tu jesteśm y lotnikami” - 
mówił wielokrotny m istrz świata 
w  akrobacji lotniczej.

- Ile ma pan złotych m edalik - 
pytamy. “Dużo. Wygrałem mnó­
stwo etapów i pucharów świato­
wych. Jestem zwycięzcą ostatnie­
go Grand Prix w Japonij*'zdoby­
łem złote medale w  Afryce Połu­
dniowej, w Ameryce. Jestem wie­
lokrotnym  zw ycięzcą europej­
skim. Ile w  sumie złotych meda­
li? Nie liczyłem. Kładę je  do szu­
flady, jest ona już  pełna.” -  mówi 
powietrzny akrobata.

Przyjaźń z  premierem
“Z R o lan d asem  la ta liśm y  

wczoraj. Od kiedy jesteśmy zna­
jom i? Gdy byłem  w drużynie 
Związku Radzieckiego i szykowa­
liśmy się do mistrzostw Europy, 
w 81 roku tragicznie zginął Ste- 
ponas ArtiSkevićius, który miał 
startować z innymi pilotami w  tych 
mistrzostwach. Steponas był bar­
dzo dobrym lotnikiem, między in­
nymi miał on polską krew. Wów­
czas trenerzy i inni lotnicy z  Li­
twy postanowili, że w  m istrzo­
stwach świata w  84 roku zamiast 
Steponasa wystartuje młody, bar-

uczestniczył w zawodach katego­
rii lo tn ic tw a ak robatycznego . 
Nasz malutki synek jest bardzo 
koleżeński, on jakby scementował 
naszą rodzinę, jeszcze bardziej j ą  
umocnił. Starszy, siedemnastolet­
ni Mantas jest bardzo pilnym i sa­
modzielnym uczniem. Oboje uczą 
się w szkole, gdzie pracuje moja 
żona” -  opowiadał dzisiejszy bo­
hater dnia.

M ówiąc o rodzinie znanego 
lotnika nie można ominąć papuż­
ki Biczy. “Bardzo dobrze się z nią 
rozumiemy. Co prawda ona nic nie 
mówi, ale siada na ramieniu i coś 
szepcze po swojemu. Mam z pta­
kami coś wspólnego - przecież i 
one, i j a  latamy!’ - opowiadał o 
swojej pupilce.

Najpierw nauczył się 
jeździć na motocyklu

Zamiłowanie do techniki roz­
poczęło się od pasjonowania się 
motocyklami; “Najpierw zaczą­
łem  jeździć na motocyklu. Mogę 
powiedzieć, że wygrałem  kilka 
zawodów. Zawsze miałem ogrom­
ną pasję, pociąg do techniki, do 
szybkiej jazdy i ciągle było mi 
mało. Wtedy m yślę sobie: “Ot, 

t żeby tak, jak  pędzę na motorze - 
latać... Miałem wówczas 23 lata, 
czyli w sam olocie przesiaduję 
równo połowę swego życia. Kie­
dy pokonałem naukę lotu, posta­
nowiłem, że muszę nauczyć się tak

Dzisiaj od godziny 17.00 lotnik Jurgis Kairys zamierza przelecieć p o d  dziesięcioma mostami nad  
Wilią. Szerokość rzeki - 70 metrów, odległość m iędzy najniższym mostem a powierzchnią wody - około 6- 
7  metrów. Prędkość lotu osiągnie.300 km/h, albo 83 m/s. Impreza będzie trwała około 30 min. Lot odbę­
dzie się w  następującej kolejności: Most w  Wołokumpiach (godz. 17.05), w  Sziłas (17.08), w  Lazdynai 
(17.13), w  Zakrecie (17.15), naŻyrmunach (17.18), Żelaznego Wilka (17.21), Liubarto (17.23), Zwierzy­
niecki (17.26), Złeiony(17.27) oraz przez Biały (17.3Q). Czas może wahać się o  trzy minuty.

Telewizja TV3 będzie transmitowała cały lot Kairysa. Przewidziany je st wywiad podczas łotu. Ci, co 
Jutro zbiorą się przy Białym Moście, lot obejrzą na wielkim ekranie. Komentarzy można będzie wysłuchać 
w radiu "Lietus".

Zawsze jest w  ruchu, nawet, gd y  siedzi

sam o dobrze jeździć  sam ocho­
dem. W  tej dyscyplinie również 
wygrywałem i wygrywam nadal 
różnorodne zawody. Dziwi panią 
kolejność środków lokomocji, że 
samochód stoi na końcu?” - pyta 
retorycznie i śmieje się.

Obecnie lotnik jeździ czarną 
sportow ą toyotą (nr 223, litery 
do w iadom ości red ak c ji) , ja k  
sam  to określił, w  jeg o  aucie jest 
“sala koncertow a” . “Niej m ogę 
wym ienić jak iegoś jednego ulu­
bionego zespołu czy film u. Lu­
bię  m uzykę poważną, instrumen­
talną, klasykę. A  telew izję oglą­
dam 5-10 m inut dziennie” - w y­
znał Kairys.

Straszne ryzyko
Lotnik zdaje sobie sprawę, że 

ten lot nie będzie bezpieczny. “Ja­
sne, że się boję, to  byłoby nienor­
malne, gdybym  mówił, że to zwy­
kła sprawa przelecieć pod dziesię­
ciom a m ostam i. N ie w iem , co 
może się zdarzyć. Jednak ja  lubię 
ryzyko, lubię latać, czuć to  sprę­
żone powietrze w niebie” - opo­
wiadał lotnik.

Napytanie, czy zdarzały się pod­
czas lotów jakieś niebezpieczne wy­
padki czy zagrożenia, pilot odpowie­
dział: “Zapewne, osiem razy lądowa- 
łem z  unieruchomionym silnikiem... 
- i dodał, - może nie trzeba tego pi­
sać, po co straszyć ludzi”.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Najbliższe plany
W październiku lotnik wyru 

sza do Japonii, na światowe zawo­
dy Grand Prix. Spodziew a się, 
oczywiście, miejsca najwyższego: 
“Drugie miejsce, to dla mnie prze­
grana”-stw ierdził.

Powietrzny akrobata zaprasza 
wszystkich na dzisiejsze show. 
“Impreza jes t dla wszystkich, nie­
ważne, czy jesteś bogaty, czy bied­
ny, czy Litwin, czy Eplak, czy pra­
wicowiec, czy lewicowiec. Chcę 
dla was zrobić święto, chcę, by 
cały św iat mówił o Litwie” .

A gnieszka S k inder 
_ Fot. z  archiw um  
Ju rg isa  K airysa
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8.00 - Dzień dobry. 9.00 - 
Telekatalog. 9.05 - 1999- Mię­
dzynarodowy Rok Ludzi Star­
szych. 9.15 - S. dla dzieci. 10.30 
|  Zdrowie. 11.00 - Żywa przy­
roda. 11.30 i  Ekologia. 12.00 - 
S. “Pomoc domowa”. 12.25 - 
Pogadanki. 13.10-Okres twór­
czy. 13.40 i  Milioner. 13.55 - 
Szanujmy słowo. 14.00 - Mu­
zyka country. 15.20 - S. “Allo, 
allo”. 15.45 - S. dok. “Najsłyn­
niejsze pałace świata”. 16.45 - 
Koncert życzeń. 16.55 - Mi­
strzostwa LLK. Podczas prze­
rwy-Wiadomości. 18.30-Tyl­
ko od 14.19.00-Telegra. 19.30 
- Sydney2000.19.40- S. “Dro­
ga do Avonlea”, 20.30 - Pano­
rama. 21.00 - S. krym. 21.50 - 
Hotel muz. 22.35 - Film fab. 
“Nic śmiesznego”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Cd. filmu.

7.50 - Filmy anim. 9.00 - 
Poranne koło. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30 - 4  koła. 12.00 - 
Wiek nauki. Detektywi krymi­
naliści. 13.00 - Świat dziwa­
ków. 14.10-S. “Czarodziejka”.
14.35 - S. “Dżina moich ma­
rzeń”. 15.00 - Puchar BN W.
15.50 - S. “Sąsiedzi”. 16.15 - 
S. “Każda rodzina ma swoją

zakałę”. 16.40 - Nowa komu­
nikacja. 17.05-Film fab. 17.50
- Klub wesołych i pomysło­
wych. 18.151 Film fab. “Nowe 
przygody Robin Hooda”. 19.00
- Wiadomości. 19.20 - Perspek­
tywy. 19.30 - To ci rodzinka.
20.20 - Film fab. “Ślepy 
gniew”. 21.50 - S. “Na imię jej 
Nikita”. 22.35 - Film fab. “Pod­
róż w czasie”.
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7.15 - Dla dzieci. 7.40 - S. 
“Legenda o zaginionym mie­
ście”. 8.05 - Ekorózga. 8.40 - S. 
“Komisarz Rex”. 9.30 - Kibir 
vibir. 10.35 - Odwieczne wojny.
11.00 - S. “Ekipą^ wybrzeża”.
11.50 - S. “Czynnik PSI”. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - “Czyn­
nik PSI” - cd. 12.45 - Sport na 
wesoło. 13.10 |  Kaskaderzy.
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Przegląd UEFA. 15.00 - Sport.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
Ring. 16.35 - Amerykańscy gla­
diatorzy. 18.10 - Walka słów.
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Telegra dla rodziny. 19.30 - Od­
wieczne wojny. 19.55 - Loteria.
20.00 - Rowerowe show.-20.25
- Film fab. “Ucieczka z Nowe­
go Jorku”. 22.05 - Sport. 24.00
- Film fab. “Diamenty*’. 2.05 -
7.00-DW.

7.50 - Teleshop. 8.05 - Film
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8.05 - Koncert. 8.30 - 

Świąteczne myśli. 9.00 - Kra­
ina dzieci. 9.30 - Ratuj przyja­
ciela. 10.001 Niedzielne lotto.
11.00 - W świecie koszyków­
ki. 11.30 - Technologia i tele­
komunikacja. 12.00 - Film 
dok. “Przed Kolumbem”.
12.50 - Sydney 2000. 13.00 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
13.30 - Kontakt. 13.55 - Piłka 
nożna. 15.50 - Szanujmy sło­
wo. 15.55 - Koncert życzeń.
16.40 - S. “Domek na prerii”.
17.30 - Dookoła świata na ro­
werach. 17.40 - Dziennik wie­
czorny. 17.50 - Hotel muzycz­
ny. 18.35 -Międzynarodowy^ 
obóz młodzieżowy. 19.10y  Eu­
ropejski zegar. 19.40 - Tajem­
nice przyszłości. 20.30 - Pano­
rama. 21.00 - Film dok. 21.45 
-Film fab. “Koleżanki od dzie­
ciństwa”. 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.15 - Cd. filmu.

MSI

“Alicja w Krainie Czarów”.
9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40 - 
S. “Harry i Hendersonowie”. 
10.05 - Film fab. “Afrykańskie 
niebo”. 10.30 - Komedia “Ko­
chanie, zmniejszyłem dzieci”.
11.10 - Wszystko. 11.30 - Pro­
gram kulinarny. 12.00 -S. “Eks­
pedycja Robinsonów”. 13.00- 
Poznajmy przyrodę. 14.00 -Za 
rogiem. 14.25. - S. “Sprawa 
Rockforda”. 15.10 - S. “Żona­
ty i z dziećmi”. 15.40 - S. “Gó­
ral”. 16.30 - 3 minuty. 16.35 - 
S. “Ekipa rycerzy na kołach”.
17.20 - S. “Słoneczny patrol”.
18.10 i  S. “Beverly Hillę- 
902 ló”. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Sport. 19.20 - Zgadnij 
cenę. 20.00 - Film fab. “Boga­
ci też płaczą”. 21.20 - “Niech 
żyje król”. 21.50 - Film fab. 
“Braterska miłość”. 23.20 - S. 
“Strażnik Teksasu”. 0.05 - S, 
“Nocny playboy”.

8.00 - Filmy anim. 9.10 - 
S. “Gimnazjum pięknej doli­
ny”. 9.35 - Nasze zwierzęta.
10.00 - Kuchnia pani Graży­
ny. 10.30 - Saloh białego kota.
11.00 - ABC zdrowia. Astma 
oskrzelowa. 11.30 - Świat 
zwierząt. 12.00 - Królewska 
kobra. 13.00 - Świat dziwa­
ków. 14.10 - S. “Czarodziej­
ka”. 14.35 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 15.00 - S. “Pawo do 
niiłości”. 15.50-Nos. 16.15-

8:05 - Z Wilna. 8.20 - To- 
wary i usługi. 8.30 - Budownic­
two. 9.00- Mężczyzna ikobie- 
ta. 9.30 - Aby Litwie było le­
piej. 10.00 - Podoba się - oglą­
daj! 10.10 - Film fab. “Makbet”. 
12.20 - Program A. Polakow­
skiego. 12.50 - K. Rajkin. 13.15 
-Humor. 14.10-Tydzień. 14.40
- Filipy amm. dla dzieci. 15.00
- Z Moskwy. 15.10 - Dziękuję 
za zakup. 15.20 - “Ja sama”. 
16.20j - Towary i usługi. 16.30
- Patrol drogowy. 16.45 - Film 
fab. tSkarb mojej rodziny”. 
18.30 - Humor. 19.00 - Film 
fab. “Boczne ciosy*’. 20.45 - 
Podoba się - oglądaj. 21.00 - Ta-

-jemnica piękna. 21.30 - Zaśpie­
wajmy. 22.00 - Skandale tygo­
dnia. 22.30 - Ci, którzy/22.50 - 
“Oboz”.

Film fab. ‘Ta, która porzuca”. 
18J5 - Od... do. 19.00 - Wia­
domości. 19.30 - Telelotto.
20.30 - Film fab. “Goście ce­
sarza”. 22.20 - Sport. 22.30 - 
S. “Fanf’. 23.20 - Telegra. 0.05 
- S. “Błękitny diament”.
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7.00 - Walka słów. 7;30 - 
Telegra dla rodziny. 8.00 - Jak 
się czujecie? 8.30 - Program 
religijny. 9.30 - Kibir vibir.
10.35 - Sam sobie mistrzem.
11.00 - Na jednym końcu ha­
czyk. 11.30 - Jak się czujecie? •
12.00 - Wiadomości. 12.05 - 

'■Rowerowe show. 12.30 - Ja­
błko Adama. 13.05 - Koncert
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Koncert życzeń. 16.00 - Wia­
domości. 16.05 - S. “Statek 
miłości”. 17.00 -~S. “Urodzo­
na na wolności” . 17.50 - S. 
“Flipper”. 18.45 - Wiadomo­
ści. 19.00 - S. “Komisarz Rex”.
19.55 - Komedia “Najlepsze ■ 
czasy”. 21.40 - Film fab. 23.25
- S. “Statek kosmiczny”. 0.15 

. - - Kaskaderzy. 1.05 - 6.00 - DW. -

ty. 16.35 - S. “Herakles. Legen­
darne podróże”. . 17.20 - S. 
“Xena”. 18.10- S .  “Doktor. 
Quinn”. 18.55 - Kluborama. 
19.00 - Wiadomości. 19.15.- 
Kamera VRS. 19.40 -Film fab. 
“Dziennik Bena”. 20.00 - Klub 
wesołych. 22.15 - Bez tabu* 
22.30 - Film fab. “Ulice E.Z.”. 
23.15 - Sport. 23.40 - S. “Mil­
lennium”.

7.50 - Teleshop. 8.05 - Fil­
my anim. dla dzieci. 9.40 - 
Okno na przyrodę. 10.05 - 
Film fab. “Niebo Afryki”.
10.30 - S. “Kochanie, zmniej­
szyłem dzieci”. 11.10 - S. “Be- 
verly Hills 90210”. 12.00 - 
Film fab. “Złota kaczka” .
13.30 - Kino. 14.00 - Niech 
żyje król. 14.25 --'S. “Jessica 
Fletcher”. lSilO -S . “Żonaty i 
z dziećmi”. 15.10 - S. “W czep­
ku urodzony”. 16.30 - 3 minu-

s i t
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9.00 - Dotyk. 10.00 - '  
Przede wszystkim dzieci. 10.30
- Bądźmy zdrowi. 11.00 - Wy­
poczynek na wsi. 11.30 - Tury­
styka. 12.00 - Urok człowieka i 
otoczenia. 12.30 - Filmy anim
13.30 - Ządzwoń i pozdrów.
14.00 - Film o synu Stalina.
15.00 - Aktorzy filmowi. 15.40 
-Nowości w amerykańskim so­
sie. 16.05 - Film fab. “Bliźnię­
ta”. 17.25 - Chiński cyrk. 18.00
- S. ‘Taggard”. 19.00 - Najpięk­
niejsze zagrody. 19.30 - Wypo­
czynek na wsi. 20.00 - Fotokhib.
20.10 - Randka muz. 20.20 - 
Magazyn medyczny. 20.30 - Dla 
dzieci. 20.45 - Na drogach Ro­
sji. 21.00 - Humor. 21.45 - Fo- 
toklub. 22.00 - Koncert.

5.30 - Komedia. 6.45 - Kre­
skówka. 7.00 - Słowo duszpa­
sterza. 7.15 - Biblioteka domo­
wa. 7.30 - 100%. 8.00, 13,00,
15.50 - Wiadomości. 8.15 - 
Poczta poranna. 8.50 - Kome­
dia “A ir. 9.25 - Smak. 9.45 - 
Zdrowie. 10.15 - Życie wspa­
niałych ludzi. 10.45 - Film fab. 
“Nasz dom”. 12,25 - Kalambur. 
13 15 - Jak to było. 14.00 - W 
poszukiwaniu utraconego.
14.40 - Piłka nożna. 16.55 - 
Jerałasz. 17.151Film fab. “Sio­
stra jego lokaja”. 19.00 - Czas.
19.50 - S. “W archiwum X”.
21.30 - Film fab. “Pobudka”.

6.00 - Kreskówki. 6:30 - 
Tata, mama i ja - sportowa ro-

12.15 - Koncert. 12.45 - Chiń­
skie tradycje. 13.00 -Film dok.
14.00 - Energia witalności.
14.50 - Mozaika muzyczna.
15.20 - Film fab. “Bez winy 
winni” . 16.00 - Film fab. 
“Światło w oknie”. 17,30- 
Najpiękniejsze zagrody. 18.00 
- S. ‘Taggard”. 19.00 - Euro­
pa dziś. 19.30 - Po prostu pies.
19.50 - Fotoklub. 20.00 - Sa­
lon książek. 20.30 - Chińskie 
tradycje weselne. 21.00 - S. 
“Taggard”. 22.00 - Aktorzy fil­
mowi. 23.00 - Koncert.

dżina. 7.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 8.00 - Witaj, kraju. 8.30 - 
Sam sobie reżyserem. 9.00 - 
Telegra. 9.45 - Dobre nowiny.
10.15 - Złoty klucz. 10.30 - 
Fontanna. 11.00, 19.00 - Wia­
domości. 11.20 - Federacja.
12.00 - Urm Ott z... 13.00 - Na 
zdrowie. 14.05 - S. anim. 15.00 
- Akuna Matata. 16.00 - Moja 
rodzina. 17.05 - Dwa fortepia­
ny. 17.55 - Anchlage. 19.45 - 
Komedia “Agenci KGB rów­
nież zakochują się”. 21.30 - 
Plac Gwiazd.
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6.00 - „W labiryncie” - se­
rial prod. poi. 7.00 - Echa ty­
godnia. 7.30, - „Co cię znów 
ugryzło?” - serial prod. poi.
8.15 - Dźwięki północy - Festi­
wal muzyki inspirowanej folk­
lorem. 8.45 - Ziarno - program 
redakcji katolickiej dla dzieci i 
rodziców. 9.10 - „Mała Księż­
niczka” - serial anim. prod. ang.
9.40 - Hity satelity. 10.00 - 
„Ostatnia droga Witkacego” - 
film dok. 11.00 - Pegaz. 11.15
- Teledyski na życzenie. 11.25' 
-Gościniec. 12.00- Wiadomo­
ści. 12.10 - „Szatan z siódmej 
klasy” - komedia sensac.-przyg. 
prod. poi. (1964). 14.00 - Skar­
biec. 14.30-Piraci-teleturniej.
15.00 - „Dziewczyna i chłopak”
- serial prod. poi. 15.45- Album 
śląski. 16.00 - Wieści polonij­
ne. 16.10 - Mówi się... 16.30 - 
Magazyn Polonijny z Wielkiej 
Brytanii. 17.00 - Telecxpress.
17.15 - Benefis Jerzego Hoff­
mana. 18.25 - „Czterdziestola­
tek” - serial-prod. poi. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30-Wiadomo­
ści. 20.00 - II Biesiada Wesel­
na w Węgrowie. 2J .05 - Pano­
rama. 21.35 - „Komisarz Ma- 
igret” - film łnym: prod. franc.
22.55 - Jubileusz 35-lecia

Miasteczko. 10.00- Rosyjskie 
lotto. 10.30 - Świat książek.
11.00 -  Wiadomości: li -20  ̂- 
Godzina w parlamencie. 12.00
- S. “Prawo i porządek”. 13.00
- Rozmowy o zwierzętach.
14.00 - Stare mieszkanie. 

/15.00 - Film dok. 15.30 - Sie­
dziba sztabu. 16.00 - Przed 
zwierciadłem. 16.10 - Kino 
“Rosja”. 18.00 - Zwierciadło.
19.00 - Film fab. ‘Tata”. 20.50
- Film fab. 21.55 - Koloseum.
22.50 - Oddział dyżurny.

8.20 - Kanał muz. 9.00 - 
Tajemnica piękna. 9.30 - Za­
śpiewajmy. 10.00-Z  Moskwy. 
10.30-Lekarz domowy. 11.00 
- Towary i usługi. 11.10- Pry­
watna klinika LOR. 11.25 - 
Film fab. “Artystka z Gribo- 
wa”. 13.45 - Spartak - mi­
strzem? 14.15 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 14.45 - Telefon 
235560. 15.15 - Wileńska ju­
trzenka. 15.30 - Kamień wę­
gielny. 16.00 - Stolica. 16:20- 
Towary i usługi. 16.30 - Patrol 

- drogowy. 16.50 - Humor. 
\  17.20 - Jesteś świadkiem.

17.25 - Sprawozdawca. 18.50 
' -  Koncert 19.50 - Show Ben- 

ny Hi 11 a. 20745 - Muzyka^ 
21.45 - Z Moskwy. 22.00 - 
% nik i. 23.10 - Katastrofy ty­
godnia.

9.00 - Godzina siły ducha. 
10.00 - Litwa Wschodnia. 
10.30 - Szawelska TV. 11.00 - 
Dla dzieci. 11.15- XL-Music. 
11.45 - Wypoczynek na wsi.

5.30 - Film krym. “Złoty 
zegarek”. 6.5Ó - Dla rolników.
7.15 - Wszystko możliwe. 7.30 
- Klub Disneya. 8.00, 13.00 - 
Wiadomości. 8.15 - Dopóki 
wszyscy w domu. 8.50 - S. 
“A ir . 9.25 - Notatki. 9.40 - 
Dla wojskowych. 10.15 - 
Gwiazda poranna. 11.00 - S. 
“Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. l i .50 - Graj, harmo­
nio. 12.20 - Panorama śmie--- 
chu. 13.15 - Klub podróżni­
ków. 14.05 - Piłka nożna.
14.35 - Klub W. Disneya.
15.30 - KWN. 16.00 - Zapra­
sza'Ostankino. 17.00 - Film 
fab. “Przeżyć”:- 19.00 - Pro­
gram autorski S. Dorenki.
19.55 - Film fab. 2 1.40 - Klosz.
22.10 - Film fab.

6.00 - Dla wojskowych.
6.30 - Wyspa skarbów. 7.30 - 
Ustami dziecka. 8.00 - Witaj, 
kraju. 8.30 - Anchlage. 9.30 -
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6.05 - „Czterdziestolatek”
- serial prod. poi. 7.05 - Słowo 
na niedzielę. 7.10 - Madonny 
polskie. 7.45 - „Złotopolscy”
- serial prod.* poi. 8.35 - Nie­
dzielne muzykowanie. 9.30 - 
„Serce matki” - film archiw. 
prod. poi. 10.55 - Brawo, bis.
12.00 - Anioł Pański. 12.15 - 
Czasy - katolicki magazyn in­
formacyjny. 12.35 - Ala i As.
13.00 - Transmisja Mszy Sw[ę-; 
tej. 14.05 - Wieści polonijne.
14.15- Teatr familijny „Aniel­
ka”, autor: Bolesław Prus.
15.10- Teledyski na życzenie.
15.20 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 15.45 - Jestem.
16.30 - Magazyn Polonijny z 
Niemiec. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - „Dom” - serial prod. 
poi. 18.45 - Ludzie listy piszą.
19.05 - Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - Drozda 
show-show. 21.00 - Panorama.
21.30 - „Lepiej być piękną i 
bogatą” - komedia prod. poi.
23.05 - Festiwal Operowo- 
operetkowy Ciechocinek 99.
0.05 - Sportowa niedziela. 0.30

Wojciecha Młynarskiego. 23.50
- Sportowa sobota. 0.10 - Po­
witanie Polonii ameryk: 0.15 
„Czterdziestolatek” - serial 
prod.poi. 1.15-„Bodzio-mały 
helikopterek” - serial anim. dla 
dzieci. 1.30 - Wiadomości. 2.00
- II Biesiada Weselna w Węgro­
wie. 3.05 - Panorama. 3.30 - 
„Komisarz Maigret” - film 
krym. prod. franc. 4.50 - Bene­
fis Jerzego Hoffmana.
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6.00 - Disco Relax. 7.00 - 
Dyżurny satyryk kraju. 730- W 
drodze - magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 8.00 - „Ko­
smiczne wojny” - serial anim.
8.25 - Kalambury - program dla 
dzieci. 8.50 - „Power Rangers”
- serial dla młodzieży. 9.20-4x4
- magazyn motoryzacyjny. 9.50
- Owocmocna lista przebojów.
10.00 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 10.55 - 
„Wiosna w sercu” - dramat 
obycz. USA. 12.35 - .Angelika 
i król” - romans franc. (1965).
14.30 - Gospodarz: gra-zabawa.
15.00 - Magazyn. 15.30 - Link 
Journal. 16.00 - Informacje.
16.20 - Macie co chcecie. 16.50
- Sekrety rodzinne - gra-zabawa.
17.20 - .Jezioro marzeń” (USA).
18.10 - „Baza Pensacola” - se­
rial USA 19.05-Idź na całość - 
show z nagrodami. 20.00 - 
„Świat według Kiepskich" - poi. 
serial komed. 20.30 - „Miodo­
we lata” - serial komed. 20.50- 
Losowanie Lotto i Szczał i we- 
go Numerka. 21.00 - Macie co 
chcecie. 21.30 - Kurier sensacji.
22.00 - „Uderzenieiwa” (USA).

1 23.45 - Ogłoszenie wyników
Lotto. 23.?0 - „Klub „Udana 
randka” - serial komed. USA.

'  0 .20- Playboy. 1.201 - „Nocne 
szepty” - USA. 2.55 - Muzyka' 
na bis.

- Powitanie. Polonii ameryk. 
0.35-Jestem. 1.20-r,Przygo­
dy Bolka i Lolka” - serial anim. 
dla dzieci. 1.30 - Wiadomości.

. 2.00 - Drozda show-show. 3.00 .
- Panorama. 3.20 -'„Lepiej być 
piękną i bogatą” - komedia 
prod. poi. 4.55 - Festiwal Ope- 
rowo-operetkowy Ciechoci- 
nek’99.

J l f  l-C J L £ A ;T

6.00 - Disco Polo Live.
7.00 - Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy- maga­
zyn redakcji programów reli­
gijnych. 8.00 - „Kosmiczne 
wojny”, serial USA. 8.30 - Ta­
lent za talent. 9.00 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzie­
ży. 9.30 - Dyżurny satyryk kra­
ju. 10.00 - Disco Relax. 11.00 
- „Pomoc domowa” - ameryk. 
serial komed. 11.30 - ..Sabri" 
na, nastoletnia czarownica” - 
ameryk. serial komed. 12.00 - 
„Dharma i Greg” - amery k. se­
rial komed. 12.30 - „Tropiciel 
(Norwegia). 14.10 - Reportaż.
14.30 - „Herkules” (USA).
15.30 - „Benny Hill” - serial 
komed. 16.00 - Informacje.
16.20 - „Rodzina zastępcza" - 
poi. serial komed.-obycz.
16.50 - „Sekrety rodzinne".
17.20 - , ,Air America” (USA).
18.10- „Siedmiu wspaniałych" 
(USA). 19.05 - Idź na całość - 
silów z nagrodami. 20.00 - 
„Strażnik Teksasu" - ameryk. 
serial sensac. 20.50 - Losowa­
nie Lotto. 21.00 - „Druga
zm iana"  (USA). 22.50-Ogło­
szenie wyników Lotto. 22.55 - 
Miss Polski. 23.00 - Magazyn 
sportowy. 0‘30 - Muzyka n a , 
bis.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. “Teletubbies”. 16.05 - S. 
“Droga do Avonlea”. 16.50 - 
Wiadomości (ros.). 17.00 - 
Tramwaj zgody. 17.20 - Show.
17.40 - Film dok. 18.40 - Sza­
nujmy słowo. 18.45 - Wiado­
mości. 19.00 - 7 dni Kowna.
19.25 - Telekatalog. 19.30 - 01,
02,03.20.00 - Jeszcze nie śpij.
20.30 - Panorama. 21.00 - Pro­
gram publ. 21.40 - Okres twór­
czy. 22.10 - Film dok. “Pomoc­
nicy Hitlera”. 23.00 - Dzien­
nik wieczorny.

5.45 - Teleshop. 6.15 - 
Poranne koło. 8.20 - Sport
8.30 - S. “Miłosne więzy”.
9.15 - S. “Bez domu jest źle”.
9.40 - S. “Oszustwo”. 10.25 - 
Od... do. 11.10 - Salon białe­
go kota. 11.35 - ABC zdrowia. 
Grzybica paznokci. 12.00 - 
Cztery koła. 12.25-. Teleshop: 

,12.55 - S. “Dżina moich ma­
rzeń”.- 13.20 - To ci rodzinka.
14.05 - S. “Marisol”. 14.50 - 
S. “Louisa i Clark”. 15.35 - 
Tele-GA. 16.00 - S. “Miłosne 
więzy”. 16.45 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10 - S. “Oszu­
stwo”. 18.00 - Ukryta kamera.
18.10 - S. "Marisol”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Babie 
lato. 20.20 - Co ludzie powie­
dzą. 20.50 - Rozmaitości.
21.00 - Najlepsze dramaty 
BBC. 21.55 - Ukryta kamera.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - 
Film fab. “Dolina duchów”.

^ B T V

6.00 - DW. 6.30 - Rowe­
rowe show. 6.55 - S. “Dzien­
nik Danieli”. 7.40 - S. “Kami­
la i Nano”. 8.25 - S. “Moja je­
dyna”. 9.10 - Komedia “Naj­
lepsze czasy”. 10.50 - Walka 
słów. 11.20 - Telegra dla rodzi­
ny. 11.50 - Sport na wesoło.
12.15 - S. “Szczury wodne”.
13.00 - S. “Statek miłości”.
13.45 - S, “Urodzona na wol­
ności” . 14.30 - Rowerowe 
show. 15.00 - Koncert. 15.50 - 
Rowerowe show. 16.00 - S. 
“Dziennik Danieli”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - S. “Ka­
mila i Nano”. 17.45 - Pieśń 
dnia. 17.55 - S. “Moja jedyna”.
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Przegląd krym. 19.20 - Pod in­
nym kątem. 19.55^- Loteria.
20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- S. “Pan morderca”. 21.40 - 
Spojrzenie. 22.00 - Film fab. 
“Dobry zły człowiek”. 23.40 - 
Przegląd krym. 23.50 - Rowe­
rowe show. 24.00 - Pod innym 
kątem. 0.25 - 6.00- DW.

<D
6.25 - Teleshop. 6.55 - Dla 

dzieci. 7.15 - S. “Powrót do 
przyszłości”. 7.35 - Bez tabu.
8.00 -  S. “Rosalinda”. 8.45 - 
S. "Bez ciebie”. 9.30, - S. “Uro­
czy i dzielni”. 10.00 - Tele­
shop. 10.30 - S. "Druga strona 
miłości”. 11.15 - Wszystko.
11.40 - Okno na przyrodę.
12.05 - S. “Harry i Henderso­
nowie”. 12.30 -  S. “Xena”.
13.15 - S. “Morderczyni wam­
pirów”. 14.00 - S. “Park Cen­
tralny”. 14.50 - Film dla dzie­
ci. 15.15 - S. “Santa Barbara”.
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Bez ciebie”. 16.55 - S. “An-

gela”. 17,45 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Rosalin­
da” . 19.00 - Wiadomości. 
19.20-Sport. 19.30-Bez tabu.
20.00 - S, “Melrose Place”.
21.00 - Sektor X. 21.55 - Wia­
domości. 2 2 .0 5 S. “Merku­
ry”. 23.00 - S. “Szpital poło­
wy”. 23.25 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”.

8.00 - Sprawozdawca.
9.00 - Z Moskwy 9.05 - Skan­
dale tygodnia. 9.35 - “Oboz”.
10.20 - Spartak - mistrzem.
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.05 - Dziękuję za za­
kup. 13.40 - S. “Po prostu 
Maria”. 14.25 - Filmy anim. 
dla dzieci. 15.00 - Z Moskwy.
15.10 - W świecie ludzi. 15.40
- Kanał muz. 16.10 - Patrol 
drogowy. 16.30 - S. “Grace w 
opałach”. 16.55 -Podoba się - 
oglądaj. 17.05 -. S. “Robin 
Hood”. 18.00-Z  Wilna. 18.20
- W świecie ludzi. 18.50 - Z 
Moskwy. 19.00 - Telefon
235560.19.45 -Katastrofy ty­
godnia. 20.35 - Towary i usłu­
gi. 20.45 - Patrol drogowy.
21.00 - Z Moskwy. 21.15 - Ś : 
“Grace w  opałach”. 2 1:40 - Ci, 
którzy... 22.00 - Z Wilna. 22.15
- S. “Po prostu Maria”. 23.00
- Znak jakości. 23.10-S. “Wy­
znania erotyczne”. 23,35 - Ka­
nał muz.

ń m

16.30 - Salon książek.
17.00 - S. “Umrzeć dwukrot­
nie”. 17.50 - Warto odwiedzić.

17.55 - Puls Wilna. 18.05 - 
Oferta. 18.10- Wileńska fabry­
ka drobiu. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. “Umrzeć 
dwukrotnie”. 20.00 - Najpięk­
niejsze zagrody Litwy. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. “Czas na rozmyślanie”.
22.00 - Magazyn medyczny.
22.10 - Oferta. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poi.)* 22.35 -Gwóźdź +Kino.

14.10 - Do lat 16 i więcej.
14.40 - Film krym. “Naszyjnik 
Charlotty” 16.00,22.30-Wia­
domości. 16.15 - Panorama 
śmiechu. 16.45 - T u i  teraz.
17.05 - Poniedziałek z W. Po- 
znerem, 17.35 - S. “W imię 

-miłości”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 - A 
jednak. 19.50 - Film fab. "W 
pajęczynie strachu”. 21.45 - 
Spojrzenie. 22.45 - Melodra­
mat “Miłość pod wiązami”.

5.00, 6.00, 7.00, 15.00,
17.00, 19.00, 23.00 - Wiado­
mości. 6il5, 22.00 - Oddział 
dyżurny. 7.20 - Homeopatia i 
zdrowie. 7.30 - Arena - sport.
8.00 - S. “Milądy”. 8.50 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 14.30
- S. “Psy morskie”. 15.20 - Wie­
ża. 15.55 - S. “Komisarz Rex”.
17.30 - Biała papuga. 18.00 - 
S. “Zwyczajne prawdy”. 19.45
- Film fab. ‘Tanio zbudowane”.
21.45 - Ludzie chcą wiedzieć.
22.15 - Autoshow. 23.20 - 
Sklep na kanapie.

TYPO LO N IA

6.00 - Kawa czy herbata.
7.45 - Dziennik krajowy. 8.05
- Sport-telegram. 8.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27.
8.30 - Wiadomości. 8.45 - „Co 
cię znów ugryzło?” - serial 
prod. poi. 9.10 - Szafiki. 9.40
- Hity satelity. 10.00 - Publi­
cystyka kulturalna. 10.30-Ty- | 
godnik polityczny Jedynki.
11.15 - Auto Polonia, 11 .30 - 
7 dni świat. 12.00 - Wiadomo­
ści. 12.10 - ,lep ie j być pięk­
ną i bogatą” - komedia prod. 
poi. 13.45 - „Ostatnia droga 
Witkacego” - film dok. 14.45
- Czasy - katolicki magaz^i in­
formacyjny. 15.00 - Wiadomo­
ści. 15.10 I  Ojczyzna-polsz­
czyzna. 15.25 - Rodziny i mia- 
sta. 16.00 - Panorama. 16.10 - 
Rower Błażeja. 1630 - Tele- 
express Junior, 16.35 - Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Szafiki. 17.45 - Spor­
towy tydzień. 18.40 - Gość Je­
dynki. 18.50 - ,,Ćo cię znów 
ugryzło?” - serial prod. poi.
19.15 - Dobranocka. 1930 - 
Wiadomości, 20.00 - Fronda.
20.25 -Dialogizprzeszłością.
21.00 - Panorama. 21.30 - „Ire­
na, do domu” - film fab. prod. 
poi. (1955). 23.00 - .Jerzy 
Pilch. Wyznania człowieka, 
piszącego po polsku” - film 
dok. 24.00 - Wiadomości. 0.15
- W centrum uwagi. 0.30 - 
Powitanie Polonii ameryk. 
0.35 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 0.55 - „Co cię 
znów ugryzło?” - serial prod. 
poi. 1.20 - „Pomysłowy wnu­
czek” - serial anim. dla dzieci.

' 1.30 - Wiadomości. 2.00 - 
Fronda. 2.25 - Dialogi z prze­
szłością. 3.00 - Panorama. 3.30
- „Irena, do domu” - film fab. 
prod. poi. (1955). 5,00 - J e ­
rzy Pilch. Wyznania człowie­

ka, piszącego po polsku” - film 
dok.

6,00 - Piosenka na życze­
nie. 7.00 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
7.30 - Polityczne graffiti. 735 
- „Godzilla” - serial anim. dla 
dzieci. 8.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 8.30 - 
„Tarzan” - ameryk. serial 
przyg. 9.00 - J a k  dwie krople 
czekolady” (USA). 9.30 - 
„Siedmiu wspaniałych” 
(USA). 1030 - „Xena, wojow­
nicza księżniczka” - ameryk. 
serial przyg. M .30 - „Legendy 
kung-fu” - ameryk. serial sen­
sac. 12.30 - Idź ną całość - 
show z  nagrodami. 13,30 - 
Macie co Chcecie -. program 
rozrywkowy. 14.00 - Gospo­
darz: gra-zabawa. 14.30-Twój 
lekarz - magazyn medyczny.
14.45 - W ystarczy chcieć^ 
i 5.Ó0 - „Godzilla” - serial 
anim. dla dzieci, i 5.30 - Infor­
macje. 15.45 - S. „Po prostu 
miłość” (Brazylia). 16,45 r- 
„Xena, wojownicza księżnicz­
ka” - ameryk. serial przyg.
17.35 - „M ortal kombat” 
(USA). 18.^ 0 -  Super Express 
TV. 18.45=^lnformacje. 18.50
- Prognoza.pogody. 18.55 - 
„Paloma” (Meksyk). 19.45 - 
Prognoza pogody. 19.50-Real 
TV. 20.00 1 „Klient” (USA).
20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 22.15 
-„Alty McBeal” (USA). 23.10
- WynikT-losowania Lotto.
23.15 - Informacje i biznes in­
formacje., 23.30 - Prognoza 
pogody. 23.35 - Polityczne 
graffiti. 23.50 - „Miodowe 
lata” - poi. serial komed. 0,25
- Super Express TV. 0.40 - 
„Daleko od domu” (USA).
2.15 - Muzyka na bis.
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6.00 - Dzień dobiy. 730 - S. 
‘Teletubbies”. 16.00 - Film dok.
16.50 - Wiadomości (ros.). 17.00
- Trembita. 1720 - Show. 17.45
- Program publ. 1830 - Milio­
ner. 18.45-Wiadomości. 19.00- 
Bez pracy nie ma kołaczy. 1925
- Telekatalog 1930 - Na arenie 
sportowej. 20.00 -  Jeszcze nie 
śpij. 2030 - Panorama. 21.00 - 
Klub prasowy. 21.45 - S. "W  po­
szukiwaniu prawdy”. 22.40 - 
Kaunas jazz 99.23.00 - Dzien­
nik wieczorny.

5.45 - Teleshop. 6.15 - Po­
ranne koło. 8.20 - Rozmaitości.
8.30 - S. “Miłosne więzy”. 9.15 
- S. “Bez domu jest źle”. 9.40 - 
S. “Oszustwo”. 10.25 - Babie 
lato. 11.10 - Kuchnia pani Gra­
żyny. 1135-ABC zdrowia. Ast­
ma oskrzelowa. 12.00 - Nowa 
komunikacja. 12.25 - Teleshop.
12.55 - S. “Dżina moich ma­
rzeń”. 13.25 - Klub krokodyli.
14.05 - S. “Marisol”. 14.50 - S. 
“Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 15.35 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 16.00-S. “Miłosne 
więzy”. 16.45 - S. "Bez domu 
jest źle”. 17.10-S. “Oszustwo”.
18.00 - Ukryta kamera. 18.10 - 
S. “Marisol”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.30 - Nurty. 20.20 - S. 
“Sąsiedzi”. 20.50 - Rozmaitości.
21.00 - S. “Pretendent”. 21.50 - 
Ukryta kamera. 22.00 - Wiado­
mości 22.15 - Forma. 22.45 - 
Filmlaym. 2325 - S. “Renegat”.

$ B T V

6.00-DW. 6.30-Pod innym 
kątem. 7.00 - S. “Dziennik Da­
nieli”. 7.45 - S. “Kamila i Nano”.
8.30 - S. “Moja jedyna”. 9.15 - 
Klub filmowy. 11.00 - Przegląd 
krym. 11.10 - Pod innym kątem.
11.40 - Rowerowe show. 11.50 - 
S. “Na zdrowie”. 12.15 - S. 
“Szczury wodne”. 13.00-Jabłko 
Adama. 13.30-Jak się czujecie?
14.00-Najednym końcu haczyk. 
1430 - Pod innym kątem. 15.00
- Karuzela. 15.50 - Rowerowe 
show. 16.00 - S. “Dziennik Da­
nieli”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55-S. “Kamila i Nano”. 17.45
- Pieśń dnia. 17.55 - S. “Mojaje- 
dyna”. 18.45 - Wiadomości.
19.10 - Przegląd krym. 19.20 - 
Program. V. Matulevićiusa.
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowero­
we show. 20.10 - Film krym. 
“Komisarz Szymański”. 21.45 - 
Spojrzenie. 22.00 - S. “Niech 
krew się leje”. 22.30 - S. “Na 
zdrowie”. 23.00 - Przegląd 
UEFA. 24.00 - Przegląd krym. 
0.10 - Rowerowe show. 0.20 - 
Program V. Matulevićiusa. 0.55 
-6.00-DW.

6.25 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Niebo Afiyki”. 7.15 - Dla dzie­
ci. 7.35-Bez tabu. 8.00- S. “Ro­
salinda”. 8.45 - S. “Bez ciebie”.
9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
- Teleshop, 1030 - S. “Druga 
strona miłości-”. 11,15 -Program 
kulinarny. 11.40 - Za rogiem.
12.05 - Komedia “Dziennik 
Bena”. 1230 - S. “Melrose Pla­
ce”. 13.15 - S. "Morderczyni

wampirów”. 14.00 - S. “Park 
Centralny”, 14.50 - Film anim.
15.15 - S. “Santa Barbara”. 16.00
- 3 minuty. 16.05 - S. “Bez cie­
bie”. 16.55 - S. “Angela”. 17.45
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - 
Metropol. 18.10 - S. “Rosalinda”.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
S. “Jutrzejsza gazeta”. 21.00-TV 
“Lietuvos rytas”. 21.55 - Wiado­
mości. 22.05 - Film fab. “Biały 
płot”. 23.00 - S. “Szpital poło­
wy”. 23.25 - Film fab. “Ostatecz­
na transakcja”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To­
wary i usługi. 8.30 - Kanał muz.
9.00 - Z Moskwy. 9.05 - Muzy­
ka L. Czernikowa. 10.00 - Fil­
my anim. dla dzieci. 10.40 - Po­
doba się - oglądaj. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.05 - Dzień po dniu.
13.00 - Z Moskwy. 13.05 - Te­
leshop. 13.40 - S. “Po prostu 
Maria”. 14.30 - Towary i usłu­
gi. 14.40 - Podoba się - oglądaj.
15.00 - Z Moskwy. 15.10 - Te­
lefon 235560. 15.40 - Kanał 
muz. 16.10 - Patrol drogowy.
16.30 - S. “Grace w opałach”.
16.55 - Podoba się - oglądaj.
17.05 - S. “Robin Hood”. 18.00
- Z Wilna. 18.20 - W świecie 
ludzi. 18.40 - Humor. 19.30 - Z 
Moskwy. 20.00 - Stolica. 20.20
- Towary i usługi. 20.30 - Saty- 
rykon. 20.45 - Patrol drogowy.
21.00-ZMoskwy. 21.15-Po­
doba się - oglądaj. 21.30 - Bu­
downictwo. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - S. “Po prostu Maria”.
23.05 - S. “Grace w opałach”.
23.25 - S. “Wyznania erotycz­
ne”. 23.35 - Kanał muz.

■OK
16.30 - Najpiękniejsze za­

grody Litwy. 17.00 - S. “Umrzeć 
dwukrotnie”. 17.50 - Warto od­
wiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Oferta. 18.10 - Zadzwoń 
i pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10 - S. “Umrzeć dwu­
krotnie”. 20.00*- Bądźmy zdro­
wi. 20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - Koncert z okazji urodzin 
S. Jesienina. 22.00 - Magazyn 
medyczny. 22.10 - Oferta. 22.15 
- Puls Wilna. 22.25 - Wiadomo­
ści (poL). 22.35 - Turystyka.

7,00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.05 - Wiadomości. 7.15,17.45
- S. “W imię miłości”. 8.15 - Pa­
norama śmiechu. 8.45 - Spojrze­
nie. 9.20 - Biblioteka domowa.
9.35 - Tajemnice rodziny. 12.30
- Razem. 13,15 - Kreskówka. 
13.30-Dobra okazja. 14.15-Do 
lat 16iwięcej. 14.45-Film krym. 
“Naszyjnik Charlotty”. 16.15 - 
Kalambur. 16.45 - Tu i teraz.
17.05-Temat 18.45-Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 - A 
jednak. 19.50 - Komedia “Za 
witryną domu towarowego”.
21.35 - Film krym. “Operacja 
‘Topaz. Interpol contra “książę”.
22.20 - Klosz. 22.50 - S. “Piątek, 
trzynastego”.

1430-S.“Psymorekie”. 15.00,
17.00,19.00,23.00 - Wiadomości. 
1520 - Wieża. 15.55 - S. “Komi­
sarz Rex”. 1730-Fontanna. 18.00 
- S. “Zwyczajne prawdy”. 19.45 -

Film fab. “Czas w ogniu”. 2130 - 
Ludzie chcą wiedzieć. 21.45 - Od­
dział dyżurny. 22.00- Postscriptum. 
2320 - Sklep na kanapie.

TV PO LO N IA

6.00 - Kawa czy herbata.
7.45 - Dziennik krajowy. 8.05 - 
Sport-telegram. 8.15 - Krakow­
skie Przedmieście 27.8.30 - Wia­
domości. 8.45 - „Klan” - serial 
prod. poi. 9.05 - „Banda Rudego 
Pająka” - serial dla młodych wi­
dzów. 9.35 - Sportowy tydzień. 
.10.35 -Fronda. 11.00 - Dialogi z 
przeszłością. 11.30 - Magazyn 
Polonijny z Wielkiej Brytanii.
12.00-Wiadomości. 12.10-„Ire­
na, do domu”- film fab. prod. poi.
13.40 - ,Jerzy Pilch. W y z n a n ia  
człowieka, piszącego po polsku”
- film dok 14.40 - Program pu­
blicystyczny. 15.00 - Wiadomo­
ści. 15.10 - Twarzą w twarz z 
Europą, 15.30-Przygoda z woj­
skiem. 16.00 - Panorama. 16.10
- Rozmowy Jeizego Markuszew- 
skiego z K. Brandysen. 1630 - 
Teleexpress Junior. 1635 - Ro­
wer Błażeja. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - „Banda Rudego Pająka”
- serial dla młodych widzów.
17.45 - Krzyżówka szczęścia - te­
leturniej. 18.10 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 18.30 - 
Thta, a Marcin powiedział. 18.40
- Gość Jedynki 18.50 - „Klan” - 
serial prod. poi. 19.15 - Dobra­
nocka. 19.30 - Wiadomości.
20.00 - Film dok. 20.50 - Wieści 
polonijne. 21.00 - Panorama.
21.30 - „Życie Kamila Kuranta” 
-serial prod poi. 22.30-Program 
publicystyczny. 23.30-„Zrywa­
jąc łańcuchy” - film. 24.00 - Wia­
domości. 0.15-W centrum uwa­
gi. 030 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 0.55 - „Klan” - serial 
prod. poi 120 - „Reksio” - se­
rial anim. dla dzieci. 130 - Wia­

domości 2.00 - Film dok. 2.50 - 
Wieści polonijne. 3.00 - Panora­
ma. 3.30 - „Życie Kamila Kuran­
ta” - serial prod. poi. 4.30 - Pro­
gram publicystyczny. 530- „Zry­
wając łańcuchy” -  film.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 7.30 - Po­
lityczne graffiti. 735 - „Godzilla”
- serial anim. dla dzieci. 8.00 - 
„Czarodziejka z Księżyca” - se­
rial anim. 8.30 - „Tarzan” - ame­
ryk. serial przyg. 9.00 - „AIlo, 
Allo” - ang serial komed. 930 - 
„Paloma” (Meksyk). 10.15 - Real 
TV. 10.30 - „Xena, wojownicza 
księżniczka” - ameryk. serial 
przyg 1130 - „Motta! kombat” 
(USA). 12.30 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 1330-,JŚwiat 
według Kiepskich” |  poi. serial 
komed. 14.00-Oskar. 1430-4x4
- magazyn motoryzacyjny. 15.00
- „Batman” - serial anim dla dzie­
ci. 15.30 - Informacje. 15.45 - S. 
,4*0 prostu miłość” (Brazylia).
16.45 - „Renegat” - ameryk. se­
rial sensac. 17.35 - „Legendy 
kung-fu” - ameryk serial sensac. 
1830 - Super Express TV. 18.45 
-Informacje. 18.50-Prognoza po­
gody. 18.55 - „Paloma” - meksyk, 
telenowela. 19.45 - Prognoza po­
gody. 19.50 - Real TV. 20.00 - 
„Miodowe lata” - poi. serial ko­
med. 20.35 |  „Rocky” (USA).
20.50 -Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numerka. 22.45 - Tele­
wizyjne biuro śledcze - magazyn 
kryminalny. 23.15 - Wyniki loso­
wania Lotto. 23.20 - Informacje i 
biznes informacje. 2335 - Pro­
gnoza pogody. 23.40 - Polityczne 
graffiti. 23.55 - Bumerang 0.25 - 
Supćr Express TV. 0.40 - „Niki­
ta” - ameryk. serial sensac. 130- 
Muzykana bis.



Sobota, 18 wrzęśnia-1999 r. W
ŚRODA

22 WRZEŚNIA

& LRT
6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 

“Teletubbies”. 16.00 - Klub pra­
sowy. 16.50 - Wiadomości (ros.). 
17.00-Program białoruski. 17.20 
-Show. 17.45-Styl. 18.15-Eko­
logia. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
-Zcałej Litwy. Rejon oniksztyń- 
skl 19.25 - Telekatalog. 19.30 - 
Bez po&edników. 20.00 - Jesz­
cze nie śpij. 2030 - Panorama. 
21.00 - Program psych. 21.30 - 
S. “Piękna niewolnica”. 22.20 - 
W świecie filmu. 22.40 - Chwile 
tysiąclecia.23.00- Dziennik wie- 
CZD niy.

5.45 - Teleshop. 6.15 - Po­
ranne koło. 8.20 - Rozmaitości.
8 Jd -S . “Miłosne w i^y”. 9.15- 
S. “Bez domu jest źle”. 9.40 - S. 
“Oszustwo”. 10.30-Nurty. 11.20
- Perspektywy. 11.35 - Nasze 
zwierzęta. 12.00 - Forma. 1125
- Teleshop. 12.55 - S. “Czaro­
dziejka”. 13.20 - Babie lato. 
14.05 - S. “Marisol”. 14.50 - S. < 
“Złota parka”. 15.35 - Co ludzie 
powiedzą? 16.00 -  S. “Miłosne 
wi^y”. 16.45- S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - S. “Oszustwo”. 
18.00 -  Ukryta kamera. 18.10 - 
S. “Marisol”. 19.00 - Wiadomo­
ści 19.30 - Przebacz. 20.20 - 
Nos. 20.50 - Rozmaitości. 21.00
- Film fab. “Grabieżcy”. 21.55 - 
Ukryta kamera. 22.00 - Wiado­
mości. 22.15 - S. “Murphy 
Brown”.

^ B T V

6.00 - DW. 6.30 - Program 
V. Matulevićiusa. 7.05 - S.

CZWARTEK 
23 WRZEŚNIA

“Dziennik Danieli”. 7.50 - S. 
“Kamila i Nano”. 835- S. “Moja 
jedyna”. 9.25 - Film krym. “Ko­
misarz Szymański”. 11.05 - Pro­
gram V. Matulevićiusa. 11.35 - 
Rowerowe show. 11.45 - S. “Na 
zdrowie”. 12.15 - S. “Szczury 
wodne”. 13.00 - Telegra dla ro­
dziny. 1330 - Walka słów. 14.00
- Odwieczne wojny. 14.30 - Pro­
gram V. Matulevićiusa. 15.00 - 
Koncert. 15.50 - Rowerowe 
show. 16.00 - S. “Dziennik Da­
nieli”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - S. “Kamila i Nano”. 17.45
- Pieśń dnia. 17.55 - S. “Moja 
jedyna”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Przegląd krym. 19.25 - 
TV kobiety. 19,55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10- 
Loteria. 20.35 - Mistrzostwa 
UEFA2230- Spojrzenie. 22.50
- Rowerowe show. 23.00 - Prze­
gląd UEFA. 23.55 - Na jednym 
końcu haczyk. 0.20 - Przegląd 
krym. 0.30 - 6.00 - DW.

6.25 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Niebo Afryki”. 7.15- Kresków­
ka. 735 - Bez tabu. 8.00 - S. “Ro- 
salinda”. 8.45 - S. “Bez ciebie”. 
930- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
- Teleshop. 10.30 - S. “Druga 
strona miłości”. 11.15- Sektor X. 
1105 - Kino. 12.30-S. “Jutrzej­
sza gazeta”. 13.15 - S. “Morder­
czyni wampirów”. 14.00 - S. 
“Park Centralny”. 14.50 - Kre­
skówka. 15.15 - S. “Santa Bar­
bara”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - 
S. “Bez ciebie”. 16.55 - S. “An- 
gela”. 17.45 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.05 - Metropol. 18.10 - S. 
“Rosalinda”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.20 - Sport 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - S. “Słoneczny pa­
trol”. 21.00 - W archiwum X. 
21.55 - Wiadomości. 22.05 - S. 
“Millennium”. 23.00 - S. “Żona­
ty i z dziećmi”. 23.25 - S. “Pra­
wo i porządek”.

w LRT

8.05 - Z Wilna. 8.25 - Towa­
ry i usługi. 8.35 - Stolica. 9.00 - 
Z Moskwy. 9.05 - Film fab. 
“Boczne ciosy”. 11.00 - Z Mo­
skwy. 11.05 - Dzień po dniu. 
13.00-Z  Moskwy. 13.05- Dzię­
kuję za zakup. 13.40-S.“Popro- 
stu Maria”. 14.30 - Towary i usłu­
gi. 14.40 - Podoba się - oglądaj.
15.00 - Z Moskwy. 15.10,- W 
świecie ludzi. 15.40-Kanałmuz. 
16.10 - Patrol drogowy. 16.30 - 
S. “Grace w opałach”. 16.55 - 
Podoba się - oglądaj. 17.05 - S. 
“Robin Hood”. 18.00 - Z Wilna. 
18.20 - W świecie ludzi. 18.40 - 
“Ja sama”. 19.40 - Z Moskwy.
20.00 - Znad Wilii TV. 20.30 - 
Promocja “Anykśćhi vynas”. 
20.35 - Towary i usługi 20.45 - 
Wystawa “Baltmedica 99”. 21.00 
-ZMoskwy. 21.15-S. “Grace w 
opałach”. 21:40.- “Baltmedi- 
ca’99”. 22.00 - Z Wilna. 22.20 - 
S. “Po prostu Maria”. 23.00 -

"Znak jakości. 23.10-S. “Wyzna­
nia erotyczne”. 23.45 - Kanał 
muz.

<XK
16.30 - Bądźmy zdrowi. 

17.00 -Ś. “Umrzeć dwukrotnie”. 
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.05-Oferta. 18.10 
-Wileńska fabryka drobią 18.25
- Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - 
Wiadomości (poL). 19.10 - S. 
“Umrzeć dwukrotnie”. 20.00 - 
Kroniki wileńskie. A. Snieckus. 
2030 - Warto odwiedzić. 20.35 - 
Film fab. “Mój dobry tata”. 22.00
- Magazyn medyczny. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 2235
- Wiadomości (poi). 22.35 - Na 
drogach Rosji

6.Ó0 - Dzień dobry. 730 -r 
S. ‘Teletubbies”. 16.00 - Godzi­
na w rządzie. 16.50 - Wiadomo­
ści (ros.). 17.00 - Rozmowy wi­
leńskie. 17,20-Film dok. 18.20 
- Reportaż z Dnia Holocaustu. 
18.45 - Wiadomości. 19.001Z 
całej Litwy. 19.25 - Telekatalog. 
1930 - Drogi, samochody, lu­
dzie. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 -Panorama. 21.00 - Roz­
mowy. 21.45 7 S. ‘'Niewykonal­
ne zadanie”. 22.35 - Piłka noż­
na. 23.00 - Dziennik wieczorny.

1
5.45 - Teleshop. 6.15 - Po­

ranne koło. 8.20 - Rozmaitości. 
8.30 - S. “Miłosne więzy”. 9.15 
- S. “Bez domu jest źle”. 9.40 - 
S. “Oszustwo”. 10.25 - Prze­
bacz. 11.10 - Nowa komunika­
cja. 11.35 - ABC zdrowia. Grzy­
bica paznokci. 12.00-Tele-GA. 
12.25 I  Teleshop. 12.55 - S. 
“Czarodziejka”. 13.20 - Nurty.
14.10 - S. “Marisol”. 14.50 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.35 - S. 
hum. “Sąsiedzi”. 16.00 - S. “Mi­
łosne więzi”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - S. “Oszu­
stwo”. 18.00 - Ukryta kamera.
18.10 - S. “Marisol”. 19.00 - 
Wiadomości. 20.20 - Klub kro­
kodyli. 2015 - Euroliga. 20.30
- Koszykówka. 22.00 - Wiado- 
mości.22vt5—Z  Hollywoodu. 
22.40 -S. “Pierwsza fala”. 23.25
- “Lcks 2”.

^ B T V

6.00-DW. 630-TV kobiety. 
7.00 - S. “Dziennik Danieli”. 7.45 
- S. “Kamila i Nano”. 8.00 - S. 
“Moja jedyna”. 9.20-S. “Królew­
skie wzgórze”. 10.10 -S. “Statek 
kosmiczny”. 11.00 - Przegląd 
laym. 11.10-TV kobiety. 11.40- 
Rowerowe show. 11.50 - S “Na 
zdrowie”. 1115 - S. ‘Telefon mor­
derstw”. I3.00-Najednymkońcu 
haczyk. 13.30 - Sam sobie mi­
strzem. 14.00 - Jak się czujecie? 
1430-TV kobiety. 15.00-Kon­
cert. 15.50 - Rowerowe show. 
16:00 - Ś. “Dziennik Danieli”.
16.45 - Wiadomości. 16.55 - S. 
“Kamila i Nano”. 17.45 - Pieśń 
dnia. 17155 - S. “Moja jedyna”.
18.45 - Wiadomości. 19.10 - Prze­
gląd ktym. 1920 - Program V. Ma- 
tuleyićiusa. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - Miło­
sne historie. 21.55 - Spojrzenie. 
22.15-S. “Królewskie wzgórze”. 
23.00-Jabłko Adama.2330-Eko- 
rózga. 0.05-Przegląd krym. 0.15- 
Rowerowe show. 025 - Program 
V.Matulevićiusa. I.00-6.00-DW.

615 - Teleshop. 6.55 - Film 
fab. “Alicja w krainie czarów”. 
735 - Bez tabu. 8.00 - S. “Rosa­
linda”. 8.45 - S. “Bezdebie”. 9.30 
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00- 
Teleshop. 10.30 - S. “Druga stro­
na miłości”. 11.15-Kamera VRS. 
11.40-Niech żyje król. 12.05-S. 
“Szpital połowy”. 1130- S. “Sło­
neczny patrol”. 13.15 - S. “Mor­
derczyni wampirów”. 14.00 - S. 
“Park Centralny”, 14.50 - S. 
“Nowe przygody Popeya”. 15.15

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.20-Wiadomości. 7.15,17.45 
- Ś. “W imię miłości”. 8.15 - 
Kalambur. 8.45 - Temat 9.25 - 
Biblioteka domowa. 9.30 - Ro­
dzinne tajemnice. 12.30-Razem. 
13.15 - Kreskówka. 13.30 - 
Wspaniała kompania. 13.50 - 
Zew dżungli 14.15 - Do lat 16 i 
więcej. 14.45 - S. “Naszyjnik 
Charlotty”. 16.15 - Jerałasz. 
16.45 - Tu i teraz. 17.05 - Czło­
wiek i prawo. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 - A 
jednak. 19.50-Komedia “Ojciec 
narzeczonej”. 21.45 - Cywiliza­
cja. 2135 - S. “Piątek, trzynaste-

5.00, 6.00, 7.00, 15.00, 
17.00,19.00,23.00 - Wiadomo­
ści. 6.15,21.45 - Oddział dyżur­
ny. 7.20 - Homeopatia i zdrowie. 
7.30 - Arena - sport. 8.00 - S. 
“Milady”. 8.50 - S. “Lato naszej 
tajemnicy”. 14.30 - S. “Psy mor­
skie”. 15.20 - Wieża. 15.55 - S. 
“Komisarz Rex”. 17.30 -Sam so­
bie reżyserem. 18.00-S.. “Zwy­
czajne prawdy”. 19.45-Film fab. 
“Epidemia”. 2135 - Ludzie chcą 
wiedzieć. 22.05 - Program A. 
Germana. 23.20 - Sklep na kana­
pie.

t y p o l o n ia

6.00 - Kawa czy herbata. 
7.45 - Dziennik krajowy. 8.05- 
Sport-telegram. 8.15 - Krakow­
skie Przedmieście 27. 8.30-Wia­
domości. 8.45 - “Klan” - serial 
prod. poi. 9.10 - Ala i As. 9.40 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 10.05 - Zaproszenie - pro­

gram krajoznawczy. 1015
- Tata, a Marcin powie­
dział. 10.35 - Film dok.
1130-Oto Polska. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - 
“Życie Kamila Kuranta" - 
serial prod. poi. 13.10 •
Program publicystyczny.
14.10 - „Zrywając łańcu­
chy” - film 14.40 -Mówi 
się... 15.00- Wiadomości
15.10 - Uczymy się pol­
skiego. 15.40 - Alfabet 
polskich rzek. 16.00 - 
norama. 16.10 - Rower 
Błażeja. 1630 - Teleexpress Ju­
nior. 16.35 - Rower Błażeja. 
17.00 - Teleexpress. 17.15 - Ala 
i As. 17.45 - Program sportowy.
18.10 - Magazyn turystyczny. 
18.40 - Gość Jedynki, 18.50 - 
"Klan” - serial prod poi. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 20.00 - Forum - program pu­
blicystyczny. 20.45 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 21.00 - Pano­
rama. 21.30 - „Parada oszustów”
- serial prod. poi. 22.30 - Piosen­
ki z autografem. 23.15 - Praw­
dziwi królowie rodzą się króla­
mi. 24.00 - Wiadomości. 0.15 - 
W centrum uwagi. 030 - Powi­
tanie Polonii ameryk. 0.35 - Ma­
gazyn turystyczny. 0.55 - “Klan”
- serial prod. poi. 1,20 - “Przygo­
dy Rozbójnika Rumcajsa” - se­
rial anim. dla dzieci 1.30 - Wia­
domości. 2.00 - Forum. 2.45 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 3.00 
-Panorama, 330 -“Parada oszu­
stów” - serial prod. poi. 430 - 
Piosenki z autografem. 5.15 - 
Prawdziwi królowie rodzą się 
królami.

ZŚAfwSTlMEKSÂ  
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-S. “Santa Barbara”. 16.00-3 mi­
nuty. 16.05 - S. “Bez ciebie”. 
16.55 - S. “Angela”. 17.45 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - Me­
tropol. 18.10 1 S. “Rosalinda”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 1930 - Bez tabu. 20.00- 
Komedia. 21.00^ S. “Nadzieja 
Chicago”. 21.55^ Wiadomości. 
2105- S. “Izba ptzyjęć”. 23.00 - 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 23.55 - 
S. “Prawo i porządek”.

12.05 -Towary i usługi. 12.15 
- Znad Wilii TV. 12.45 - Lekcja 
jęz. litewskiego. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.05 - Filmy anim dla 
dzieci. 13.15-Dziękuję za zakup. 
13.40 - S. ‘To prostu Maria”. 
14301 Towary i usługi. 14.40 - 
“Anyk§ćhivynas”. 14.45 - Podo­
ba się - oglądaj. 15.00 - Z Mo­
skwy. 15.10 - W świecie ludzi.
15.40-Kanał muz. 16.15-Patrol 
drogowy. 16.30 - S. “Grace w 
opałach”. 16.55 - S. “Robin 
Hood”. 17.50 - Baltmedica 99. 
18.00-ZWilna. 18.15-Afiodyta 
99.18.20 - W świecie ludzi 18.40
- Humor. 19.35 - Z Moskwy.
20.00 - Lekarz domowy. 20.30 - 
Towary i usługi. 20.40 - Bałtme-_ 
dica99.21.00 - Z Moskwy. 21.15
- S. “Grace w opałach”. 21.40 - 
Ci, którzy... 21.55 - Afrodyta 99.
22.00 - Z Wilna. 2115 - S. “Po 
prostu Maria”. 23.00 - Znak ja­
kości. 23.101S. “Wyznania ero­
tyczne”. 23.40 - Kanał muz. -

i i

6.00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 - „Świat według Bundych” 
- ameryk. serial komed. 7.30 - 
Polityczne graffiti. 7.35 - ,3at- 
man” - anim. serial dla dzieci.

8.00 - „Czarodziejka z  Księży­
ca” - serial anim 8.30 - „Tarzan”
- ameryk. serial przyg. 9.00 - „Jak 
dwie krople czekolady”- serial 
USA 930- „Paloma” - meksyk, 
telenowela. 10.15 - Real TV. 
1030 - „Renegat” - ameryk. se­
rial sensac. 11.30 - , 'Legendy 
kung-fu” - ameryk. serial sensac. 
12.30 - Disco Relax. 13.30 - 
Oskar-magazyn filmowy. 14.00
- Bumerang. 14.30 - Motowia- 
domości. 15.00-„Godzilla”-se­
rial anim dla dzieci. 1530 - In­
formacje. 15.45 - S. „Po prostu 
miłość” (Brazylia). 16.45 - 
„Xena, wojownicza księżniczka”
- ameryk. serial przyg. 17.35 - 
„Mortal kombat” (USA). 1830
- Super Express TV. 18.45 - In­
formacje. 18.50 - Prognoza po­
gody. 18.55 - „Paloma” - mek­
syk. telenowela. 19.45 -'Progno­
za pogody. 19.50 - Real TV. 
20.00 - „Rodzina zastępcza” - 
poi. serial komed. - obycz. 2035
- „Nie jesteśmy aniołami-” (USA). 
20.50 - Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numerka. 22.40-„Przy-' 
jaciele” - serial komed. 23.10 - 
Wyniki Losowania Lotto. 23.15 
-Informacje i biznes informacje. .

|  2330 - Prognoza pogody. 23.35
- Polityczne graffiti. 23.50 - 
„Świat według Kiepskich” - poi. 
serial komed. 0.25 - Super 
Express TV. 0.401 .Anglik w 
Nowym Jorku” - komedia 
(USA). 2.20 - Muzyka na bis. "

MM
1630-Kroniki wileńskie. A. 

Snieckus. 17.00 - S. “Zakazana

kobieta”. 17.50 - Warto odwie­
dzić. 17.55 - Puls Wilna. 18.05 - 
Oferto. 18. i0 - Zadzwoń i po­
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi). 19.10 - S. “Zakazana ko­
bieta”. 20.00 - Wilno i wilnianie. 
2030 - Warto odwiedzić. 20.35 - 
Film fab. “Bez posagu”. 2110 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 2125 
- Wiadomości (poi). 22.35 - Eu­
ropa dziś.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.00-Wiadomości 7.15,17.45
-  S . “W imię miłości”. 8.15 - Show 
dżentelmenów. 8.40 - Człowiek i 
prawo. 9.25 - Z życia wybitnych 
ludzi. 12.30 - Razem. 13.15 - 
Wszystko możliwe. 13.35 -Ulica 
Sezamkowa. 14.00 - Do lat 16 i 
więcej. 1430-Komedia “Szukaj­
cie kobiety”. 16.20 -Show. 16.45
- T\i i teraz. 17.05 - Program E  
Riazanowa. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci 19.00-Czas. 19.40-Ajed- 
nak. 19.50 - Film fab. “Na pana 
czeka obywatelka Nikanorowa”. 
2125 - Pilne wezwanie. 22.15 - 
S. “Piątek, trzynastego”.

5.00,6.00,7.00,15.00,17.00, 
19.00,23.00 - Wiadomości. 6.15, 
2145 - Oddział dyżurny. 7.20 - 
Dom towarowy. 7.30 - Arena - 
sport 8.00 - S. “Milady*’. 8.50 - 

'Sr“Lato naszej tajemnicy". 14.30 
- S. “Psy morskie”. 15.20 - Wie­
ża. 15.55 - S. “Komisarz Rex”. 
1730 - Biała papuga. 18.00 - S. 
“Zwyczajne prawdy”. 19.45 - 
Film fab. “Patriota”. 21.30 - Teatr 
+ TV. 22.30 - Ludzie chcą wie­

dzieć. 23.20 - Gorąca dziesiątka. 
0.15 - Sklep na kanapie.

t v p o l o n ia

6.00-Kawa czy herbata. 7.45
- Dziennik krajowy. 8.05 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.30 - Wiado­
mości. 8.45 - „Złotopolscy” - se­
rial prod pot 9.10 - „Grupa spe­
cjalna Eko” - serial anim prod. au-
stral. 9.40 - Program sportowy 
10.05 - Magazyn turystyczny. 
10.30 - Forum 11.15 - Pizegląd 
Prasy Polonijnej. 1130 - Maga­
zyn Polonijny z Niemiec. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - „Parada 
oszustów” - serial prod. poi. 13. L0
- Piosenki z  autografem 13.55 - 
Prawdziwi królowie rodząsię kró­
lami. 14.40 - Zaproszenie - pro­
gram krajoznawczy. 15.00 - Wia­
domości. 15.10 -Święty Franci­
szek jedzie do Santa Fe - repor­
taż. 15.30 - Rozpoetyzowana
Raba. 16.00 - Panorama. 16.10 - 
Rower Błażeja. 16.30 - Tele-
express Junior. 1635-Rower Bła­
żeja. 17.00-Teleexpress. 17.15- 
„Grupa specjalna Eko” - serial 
anim. prod. austral. 17.45 - Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej. 
18.10 - Credo - magazyn katolic­
ki. 18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia­
domości. 20.00 - Kwadrat - ma­
gazyn. 20.50 - Wieści polonijne. 
21.00 - Panorama. 21.30 - Teatr 
telewizji - „Panna Maliczewska” 
Autorka Gabriela Zapolska. 23.05
- Wieczory Chopinowskie. 24.00
- Wiadomości. 0.15 - W centrum 
uwagi 0.30 - Krzyżówka szczę­
ścia - teleturniej. 0.55 - „Złotopol­
scy” - serial prod. poi. 1.20 - „Miś 
Uszatek” - serial anim dla dzieci.

130 - Wiadomości. 100 - Kwa­
drat - magazyn. 150 - Wieści po­
lonijne. 3.00- Panorama. 330 v  
Teatr Telewigi. „Panna Maliczew­
ska”. Autorka Gabriela Zapolska. 
5.05 - Wieczory Chopinowskie.

■

6.00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 -„Świat według Bundych" - 
ameiyk. serial kanad. 7.30 - Poli­
tyczne graffiti. 7,35 - „Godzilla” -
anim. serial dla dżiecL 8.00
rodziejka z Księżyca” - serial 
anim. dla dzieci. 8.30-„Tarzan”- 
ameryk. serial przyg. 9.00 - „Allo, 
Allo” - ang. serial komed. 9.30 - 
paloma" - meksyk, telenowela
10.15 - Real TV. 10.30 - „Xena, 
wojownicza księżniczka” - ame- 
ryk. serial ptzyg. 11.30 - „Mortal 
kombat" (USA). 12.30 - Disco 
PoioLive. 13.30-Sekrety rodzin­
ne 14.00 - Link Journal - maga­
zyn mody. 14.30 - Kalambury. 
15 001 „Batman” - anim. senal 
dla dzieci. 15.30 - Informacje.
15.45 - S."Po prostu miłość” (Bra- 
zyiia). 16.45 - Renegat” - ame- 
iyk. serial sensac. 17.35 - J W  - 
ameryk. serial sensac. I8.30-Su- 
perExpressTV. 18.45- Informa­
cje. 18.50 - Prognoza pogody.
18.55 - „Paloma” - meksyk, tele­
nowela. 19.45 - Prognoza pogo­
dy. 19.50-Real TV. 20.00 - „Bo­
gowie muszą być szaleni” - ko­
media. 20.50-Losowanie Lotto 
i Szczęśliwego Numerka. 21.55- 
Tok Szok w Polsacie. 22.55 - wy­
niki losowania Lotto. 23.00 - In­
formacje i biznes informacje.
23.15 - Prognoza pogody. 23.20 -
Polityczne graffiti. 23.35 - „I3 pc£
sterunek” - poL serial komed. 0.05
- Super Exprcss TV. 0.20 - „Ko- 
los 1:395 dolarów za uncję -nim 
sensac.(WI. - Franc. -NiemJ. 2.00
- Muzyka na bis.
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6.00 - Dzień dobiy. 730 - S. 
‘Teletubbies”. 16.05 - Film dok. 
16.50-Wiadomości (ros.). 17.00- 
Program rosyjski. 17-20 - Słowo 
chrześcijanina. 1730-Show. 17.55 
-Film dok. 18.15-Odczucia 18.45 
- Wiadomości 19.00 - Z całej Li­
twy. 19.75 - Telekatalog. 1930 -. 
Styl. 20.00- Jeszcze nie śpij.2030
-Panorama 21.00-Program publ.
21.45 - S. “Pomoc domowa”
22.10 - Aleja Wolności. 2235- 
“Kaukodromas”.23.00- Dziennik 
wieczorny. 23.15 - S. “Rozproszo­
ne dzieci”.

5.45 - Teleshop. 6.15 - Poran­
ne koło. 8.20 - Rozmaitości. 830 - 
S. “Mitosne więzy”. 9.15 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.40 - S. “Oszu­
stwo”. 1030-Klub krokodyli. 11.10 
-ZHoflywoodu. 11.35-ABC zdro­
wia Astma oskrzelowa 1200-Sa- 
lon białego kota 1225 -Teleshop. 
1255 - S. “Czarodziejka”. 1320 - 
Przebacz. 14.10 - S. “Marisol”. 
1450-S. “Prawo do miłości”. 1535 
-Nos. 16.00 - S. “Miłosne więzy”.
16.45-S. “Bez domu jest źle”. 17.10 
- S. “Oszustwo”. 18.00 - Ukryta 
kamera. 18.10-S. “Marisol”. 19.00 
-Wiadomośdl930-Złota parka 
2020 - S. “Rodzina Adamsów”. 
2050- RozmaitoścL 21.00 - S. “Re­
negat’. 21.55 -  Ukryta kamera
22.00 - Wiadomości. 22.15 - Film 
lab. 2350 - Film fab. “Zagubieni

^ B T V

6.00 - DW. 6.30 - Program V. 
Matulevićiusa. 7.00 - S. “Dzien­
nik Danieli". 7.45 - S. “Kamila i 
Nano”. 8.30 - S. “Moja jedyna”.
9.15 - Melodramat “Wspaniała 
Angelika”. 10.40 - Przegląd kiym
11.10- Program V. Matuleviciu- 
sa 11.40 - Rowerowe show. 11.50
- S. “Na zdrowie”. 12.15 - S. ‘Te- 
lefon morderstw”. 13.05 - Sam 
sobie mistrzem 1330-Telegradla 
rodziny. 14.00 - Jabłko Adama
14.30 - Program V Matulevićiu- 
sa 15.00 - Karuzela 15.50-Ro­
werowe show. 16.00 - S. “Dzien­
nik Danieli”. 16.45 - Wiadomo­
ści 16.55 - S. “Kamila i Nano”.
17.45 - Pieśń dnia. 17.55 - S. 
“Moja jedyna”. 18.45 - Wiadomo­
ści 19.I0-Pizeglądlaym. 19.20
- Jabłko Adama 19.-55 - Loteria
20.00 -Rowerowe show. 20.10 - 
S. “Ekipa wybizeża”. 21.00 - S. 
“Czynnik P S f. 21.50 - Film fab. 
“Horror show”. 23.30 - Sport
1.00 - 7.25-DW.

625 - Teleshop. 6.55 - Film 
anim. “Ania z Zielonego WzgÓ- 
rza”. 7.15 - Kreskówka 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. „Rosalinda”. 8.45 - 
S. “Bez ciebie”. 930- S. “Uroczy 
i dzielni”. 10.00-Teleshop. 1030
- S. “Druga strona miłości”. 11.15
- TV “Lietuvos tytas”. 12.05 - S. 
“Szpital połowy”. 1230 - Fflm 
fab. “Podwójna miłość”. 14.05 - 
S. “Park Centralny”. 14.50 - Film 
anim. 15.15 - S. “Santa Barbara”.
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Bez 
ciebie”. 17.00 - S. “Niewolnica

PROGRAM TVP-1
SOBOTA

18 WRZEŚNIA
630 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 6.55 - Agrolinia 7.40 - 
Niezwykła 7-mka 8.00-„Na szczy­
tach władzy” - serial USA. 830 - 
Wiadomości 8.42 - Prognoza po­
gody. 8.45 - Ziarno - program re­
dakcji katoliddg dla dzieci i rodzi­
ców. 9.10 - 5-10-15 - program dla 
dzieci i młodzieży. 935-\V&lt Di­
sney przedstawia 10.50-Zkamerą 
wśród zwierząt 11.15 - Pan Tade­
usz - teleturniej. 1135 - Reportaż.
12.00 - Wiadomości 12.10 - Wę 
własnym domu. 1230 - Pr pubL 
I25p - Sprzątanie świata 1255 - 
Miliard w rozumie. 1320-To jest 
telewizja 1330 - Śmiechu warte.
14.00 - Studio sport 15.45 - Jeśli 
nieOxford,toco? 16.10-Kwadrat 
1630 - „Miami 7” - serial prod 
USA. 17.00 - Teleexpress. 1725 - 
Jaka to melodia? - quiz muzyczny 
[stereo]. 1750 - „Moda na sukces”
- serial prod. USA. 18.15 - MdM. 
1850-Dziennik telewizyjny-pro­
gram Jacka Fedorowicza 19.00 - 
Wieczorynka 1930-Wiadomośd. 
1951 - Sport 1956-Prognoza po­
gody. 20.05 - „Batman” - film fab. 
USA. 22.10 - Sprzątanie świata 
22-2 0 W krainie latających scyzo­
ryków. 23.00 - Sportowa sobota 
2320 - „Poszukiwany żywy lub 
martwy” - film feb. USA. 1.10 - 
„Klan” - telenowela TVP. 220 - 
»J>reyczajeni” -film fab. USA

N IE D Z IE LA
19 WRZEŚNIA

630-Wstań prawąnogą. 7.00
- ProszęoodpOwiedź. 7.15-Nasza 
gmina 755 - „Byli sobie odkryw- 
cy”-serial anim prod franc-kanad 
820 - Telerandc 850 - „Emilka ze 
Sn^xnegoNowiu”-serial prod ka­
nad 9.40 - Wiadomości naukowe. 
955 - „Ogniem i mieczem” - film

fab. prod. frane.-wł. (1962). 11.40- 
Historia sportu XX wieku 12.00 - 
Anioł Pański 12.15-Czasy-kato­
licki magazyn informacyjny. 1225
- Ludzki świat 12.45 - Tańce pol­
skie. 13.00 - Wiadomości 13.10- 
Tydzień. 13.40-„Słoneczny patrol” 
-serial prod. USA 1430-Koncert 
życzeń. 15.00-Studio sport 1630 
-Epizody wojny. 16.45-Anegdoty 
prezydenckie. 17.00-Teleexpress. 
1720 - Randka w ciemno. 18.00- 
Dzień Trzeciego Tysiąclecia - wid 
pubL 1830-Koncert z Rynku Kra­
kowskiego. 19.00 - Wieczorynka 
1930-Wiadomośd 1951 -Sport 
1956 - Prognoza pogody. 20.05 - 
„Wszystkie pieniądze świata” - see 
rial TVP. 21.05 - Dzień 'Rzeciego 
Tysiąclecia-wkL publ 2135-Kon- 
cert zRynku Krakowskiego. 22.00
- Pierwszy krzyk- reportaż.2225 - 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie. 2230 - Sportowa niedziela
23.00 - „Listonosz dzwoni zawsze 
dwa razy” - film fab. USA. 1.05 - 
Program edukacyjny. 125 - „Ara- 
gon-czarodziejskamocdów”-film 
dok. prod franc.

PONIEDZIAŁEK 
20 WRZEŚNIA

6.00-Kawa czy herbata 7.45- 
,Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA. 8.05 - Giełda 8.15 - Krakow­
skie Przedmieście 27.830 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 -„Bajki dla Jasia i innych dzie­
ci” -serial anim. prod. niem. 9.15- 
Mama i ja  930 - Domowe przed­
szkole. 950 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - „Milagros” - se­
rial prod. wł. 11.05-Na dobre i na 
złe. i 125-Uśmiech Buddy. 11.40- 
Giełda pracy, giełda szans. 12.00 - 
Wiadomości. 1210 - Agrobiznes. 
1220-Kontrasty-świat, ludzie, pie­
niądze. 1225 - Rolnictwo na świę­
cie. 12.45 - „Kocham tylko ciebie”
- serial kom. prod. USA 13.10 - 
Wieści ze świata 13.40 - „Deko-

Isaura”. 17.40- S. “Uroczył dziel­
ni”. 18.10-S.“Rosalinda”. 19.00 
-Wiadomości 1920-Spoit 1930 
-Bez tabu. 20.00-Film fab. “Ryb­
ka maj^a na imię Wanda”. 21.50 
- Za rogiem 2220 - Tangomania 
2335 - S. “Nowojorscy gliniarze”.

w
8.05-Z Wilna 820-Towary i 

usługi. 830-Lekarz domowy. 9.00 
-Z Moskwy 9.05 - MuzykaL Czer­
nikowa 10.05 - Filmy anim dla 
dzieci 1030-Podoba się-oglądaj.
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień 
podniu. 13.00-Z Moskwy. 13.05- 
Film anim dla dzieci 13.10-Dzię- 
kujęza zakup. 13.40-S. “Po prostu 
Maria”. 1430 - Towary i usługi
14.40 - Podoba się - oglądaj. 15.00 
-Z Moskwy. 15.10-W świecie lu­
dzi 15.40-Kanał muz. 16.10-Pa­
trol drogowy. 1630 - S. “Grace w 
opałach”. 1655-SfiowBennyHil- 
la 18.00-Z Wilna 18.15-Afiody- 
ta99.1820-Towaiyiusługl 18.30
- Aby Litwie było lepiej. 19.00 - 
Przegląd wydarzeń tygodnia 1930
- Z Moskwy. 1955 - Afrodyta 99.
20.00 - Show Bermy Hilla 2055 - 
“AnykSSą vynas”. 21.00 - Z Mo­
skwy. 21.15 - Podoba się - oglądaj. 
2130-Mężczyzna i kobieta 22.00 
-Z Wilna 2215-S.“Poprostu Ma­
ria". 23.00 - S. “Grace w opałach”. 
2325 - Znak jakości. 2335 - Ra- 
diohity.

OK

Puls Wilna 18.05-Oferta 18.10- 
Wileńska fabryka drobiu. 18.25 - 
Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - Wia­
domości (poL). 19.10-S. ‘Umrzeć 
dwukrotnie”. 20.00 - Turystyka.
20.15 - Na drogach Rosji. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 20.35 - S. ‘Tag- 
gard”. 2200 - Magazyn medycz­
ny. 22.10 - Oferta 22.15 - Puls 
Wilna. 2225 - Wiadomości (poL).
22.35 - Zadzwoń i pozdrów.

OPT^ -
7.00,10.00,13.00,16.00,22.15

- Wiadomości. 7.15 - S. “W imię 
miłości”. 8.15 - Show. 8.40 - Pro­
gram W. Poznera. 920- Biblioteka 
domowa 9.30 - Smak. 9.50 - Kre­
skówka 1230-Razem 13.15-Je­
sienne dzwony. 14.40 - Komedia 
“Szukajcie kobiety”. 16.15 - Show 
dżentelmenów. 16.45-Historie ko­
biet N. Biełochwostikowa 17.15- 
Film krym “Wampiry z naramien­
nikami”. 17.45-Polecudów. 18.45
- Dobranoc, dzieci 19.00 - Czas. 
19.45jJ31mfab. 4<Święte lata”. 2130
- Srebrna kula 22.30 - Komedia 
“Ojciec narzeczonej”.

16.30 |  Wilno i wilnianie.
17.00 - S. „Umizeć dwukrotnie". 
1750 - Warto odwiedzić. 17.55 -

lonizacja w Afryce Zachodniej” - 
serial dok. prod angiel 14.05 - Ży­
wią i bronią, cądi bryja po cyster­
ska 1430 - Małe obracanie gro­
szem. 14,45-Gagufld. 15.00-Wia­
domości 15.10-Magazyn olimpij­
ski 15.40 - „Po prostużycie” - se­
rial prod kanad 16.05-Muzyczny 
Serwis Jedynki 16.10-Rower Bła­
żeja 1630 - Teleexpress Junior 
1635 - Rower Błażeja 17.00 - Te- 
leexpress. 1725 - „Klan” - teleno­
wela TYP. 1750 - Gość Jedynki
18.05 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 1825 - Gliny. 18.45 - 
Auto-mbc. 19.00 - Wieczorynka
19.30 - Wiadomości 19.56 - Sport
20.01 - Prognoza pogody. 20.10 - 
„Gliniarz z dżungli” - serial prod. 
USA 2055 - Flesz - Wiadomości
21.05-TeatrTdewigi ,31ues”-Ro­
bert Brutter, Tomasz Wiszniewski
22.10 - Opowieści Hollywoodu. 
2215- Pół serio. 2230 - Białe kru­
ki 22.45 - WCU+Wiadomości.
23.15 - Zablokowani 23.45 - „Za­
wód; Reporter” - film fab. prod. 
franc.-hiszp. 1.45 - Rozbieranie

WTOREK 
21 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata 7.45
- „Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA. 8.05 -Giełda 8.15 -Krakow­
skie Przedmieście 27.830 - Wia­
domości 8.42 - Prognoza pogody.
8.45-, JOeweddtańczą"-fibn anim 
prod. USA 9.10 - Mama i j a 925- 
Domowe przedszkole. 10.00-, ,Mi- 
lagros” - serial prod wł. 11.10- 
„Wokół Pacyfiku z Michaelem Pa- 
linem”-film dok. prod angid 1200 
-Wiadomości 12.10-Agrobiznes. 
1225 - Liderzy. 1235 - To kupię
12.45-M-3-magazyn muzyczny.
13.15- W rajskim ogrodzie. 1335
- „Foki” r serial dok. prod franc.
13.40-Ryzyk Fizyk. 14.00-Opra­
wa bloku edukacyjnego. 14.05 - 
..Flamingi” -seria]dok. prod franc.
14.15 - Nauka jęz. niemieckiego. 
1430 - Ciuchcia 15.00 - Wiado­
mości. 15.10 - Sekrety zdrowia

5.00,6.00,7.00,15.00,17.00,
19.00,23.00 - Wiadomości 6.15, 
22J40 -Oddziaf dyżurny.720- Ho­
meopatia i zdrowie. 730-Na ryby 
8.001S. “Milady”. 8.50 - S. “Lato 
naszej tajemnicy”. 14.30 - Film 
anim. 1520 - Wieża 15.55 - Pro­
ces. 1730 - Super nowoczesność.
18.00 - S. “Królowie rosyjskiego 
wywiadu”. 1950 -Tragikomedia 
“Nie zawiązywał sznurowadeł”.
21.30 - S. “Upał w Los Angeles”.
23.20 - Sklep na kanapie.

1535 - „Po prostu życie” - serial 
prod kanad 1555- Muzyczny Ser­
wis Jedynki. 16.05-Raj. 1630-Te- 
leexpress Junior 1635-Rower Bła­
żeja 17.00 - Teleexpress) 17.25 - 
„Klan” - telenowela TVP. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.05 - „Moda na 
sukces” - serial prod USA. 1830- 
Studio2000.18.40-Pegaz. 19.00- 
Wieczotynka 1930- Wiadomości.
19.56 - Sport 20.01 - Prognoza 
pogody. 20.10 - ,J. A  G. Wojsko­
we Biuro Śledcze” - serial prod 
USA. 21.00 - Flesz-Wiadomości.
21.05-„Po całym ciele”-film dok. 
2155 - Forum; program publicy­
styczny. 22.45 - WCU+Wiadomo- 
śd  23.15 - Rewizja nadzwyczajna
23.45 - „Taka ładna dziewczyna” - 
film fab. prod franc. 120-Wszyst­
ko o działce i ogrodzie. 1.45 - Za 
granicą wieku 155-Abecadło kina

ŚRODA 
22 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata 7.45
- „Pan Złota Rączka” - serial prod 
USA. 8.05-Giełda 8.15 -Krakow­
skie Przedmieście 27. 830 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 - „Przygody Ośliczki Tosi” - 
serial anim. prod angiel. 9.05 - 
Mama i ja  920 - Domowe przed­
szkole. 9.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - .Milagros” - se­
rial prod wł. 1055 - Kochać dziec­
ko. 1 i.10-,,Opowieści siostryWa­
dy o malarstwie” -serial dok. prod 
angiel. 11.45 1 Z Polski rodem 
1200-Wiadomości. 12.10-Agro­
biznes. 1220 - Kontrasty - świat 
ludzie, pieniądze. 12.25-Samo ży­
cie. 12.45 - „Klan” - telenowela 
TVP. 13.10-Romantyczne podró­
że do Polski 1330-Cny język Po­
laków. 14.00 - Katalog zabytków.
14.15 - Nauka jęz. niemieckiego. 
1430 - Słowa, stówka i półsłówka
- teleturniej dla młodych widzów.
15.00 - Wiadomości 15.10-Rzecz- 
pospolita Samorządowa 15.25 - Eu- 
roexpress. 15.40 - „Po prostu ży­
cie” - serial prod kanad 16.05 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10-

TTP O LO N IA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.45
- Dziennik krajowy. 8.05 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie - 
Przedmieście 27. 8.30 - Wiado­
mości. 8.45 - „Złotopolscy” - se­
rial prod. poi. 9.10 - Krasnal Ty­
moteusz. 9.40 - Krzyżówka szczę­
ścia - teleturniej. 10.05-  Credo - 
magazyn katolicki. 1035 - Kwa­
drat. J1.30 - Reportaż. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 -„Powodze­
nia, żołnierzyku” - serial prźyg. 
prod franc. 13.10 - Jestem. 14.25
- Rozmowy Jerzego Markuszew- 
skiego z K. Brandysem 14.40 - 
Ludzie listy piszą. 15.00-Wiado- 
mości. 15.10 - Róg Wojskiego. 
1530 - 360 stopni dookoła ciała; 
magazyn medyczny. 16.00 - Pa­
norama 16.10 - Rower Błażeja
16.30 - Tclcexpress Junior. 16.35
- Rower Błażeja 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Teleprzygoda

• 17.45-Hity satelity. 18.10-Ma- 
gazyn sztuk pięknych. 18.40 - 
Gość Jedynki. 18.50 - „Złotopol­
scy” - serial prod poi. 19.15-Do­
branocka 1930 - Wiadomości
20.00 - Tygodnik polityczny Je­
dynki. 20.45 - Pegaz; magazyn 
kulturalny. 21.00 - Panorama.
21.30 - „Powodzenia, żołnierzy­
ku” - serial przyg. prod. franc. 
2230 - MdM. 23.00 - Spojrzenia 
na Polskę. 23.15 - Porozmawiaj­
my. 24.00 - Wiadomości. 0.15 - 
W centrum uwagi. 0.30 - Powita­
nie Polonii ameryk. 0.35 -Hity sa­
telity. 0.55 - „Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 120 - „Kulfon co z cie­
bie wyrośnie" - serial anim. dla 
dzieci 130-Wiadomości. 2.00- 
Tygodnikpolityczny Jedynki. 2.45

/ -Pegaz; magazyn kulturalny. 3.00

Rower Błażeja 1630-Teleexpress 
Junior 1635-Rower Błażeja 17.00
- Teleexpress. 1725 - „Klan” - tele­
nowela TYP. 1750- Gość Jedynki
18,05 - „Moda na sukces” - serial 
prod USA. 1830 - Wideo Party.
19.00 - Wieczorynka 1930 - Wia­
domości 1956-Sport 20.01 - Pro­
gnozapogody. 20.10 - „Druga mło­
dość Almy”-film fab. prod austraL 
2156 - Flesz-Wiadomości. 2200 - 
Widziałam. 2225 - Kronika krymi­
nalna 22.45 - WCU+Wiadomości
23.15 - Studio sport 020 - „Życie 
ulicy” -filmfab. prod angiel

CZWARTEK 
23 WRZEŚNIA

6.00-Kawa czy herbata 7.45- 
„Pan Złota R$zka” - serial prod 
USA. 8.05-Giełda 8.15-Krakow­
skie Przedmieście 27. 830 - Wia­
domości 8.42 - Prognoza pogody.
8.45-„Wfesoły świat Richarda Scar- 
ry’ego” - serial anim prod kanad
9.10 - Mama i ja  925 - Domowe 
przedszkole. 10.00 - „W&Ika o zło­
to” - serial prod USA. 10.50-Go- 
towanienaekranie. 11.10-„Naskra- 
ju morza” - film dok. prod angiel
11.40-Klub samotnych serc. 1200 
-Wiadomości 12.10-Agrobiznes. 
1225-Hoiyzonty. 12.45-„Klan” - 
telenowela TYP. 13.20-„Medycy­
na naturalna wEuropie”-serial dok. 
prod niem 1355-Ze świata nauki
- serial dok. prod angiel. 14.15 - 
Nauka jęz. niemieckiego. 14.30 - 
Szaleństwa teatralne. 15.00-Wiado­
mości. 15.10-Rynek. 15.40 -„Po 
prostu życie” - serial prod kanad
16.05-Muzyczny Serwis Jedynki
16.10-Rower Błażeja 1630-To- 
leexpressJunior 1635-Rower Bła­
żeja 17.00 - Teleejępress. 1725 - 
Jaka to melodia? quiz muzyczny.
17.50 - Gość Jedynki. 18.05 - 
„Moda na sukces” - serial prod 
USA 1830 - „Credo” - magazyn 
katolicki. 19.00 - Wieczorynka
19.15-Jutro weekend 1930-Wia- 
domoścl 19.56-Sport 20.01 -Pro­
gnoza pogody. 20.10 - „Viper” - 
serial prod USA.2059-Fksz-Wia-

- Panorama 3.25 - Program dnia 
330- „Powodzenia, żołnierzyku"
- serial przyg. prod franc. 4.25 - 
MdM. 4.55 - Spojrzenia na Pol­
skę 5.10 - Porozmawiajmy. 5.55
- „W labiryncie” - serial prod. poi.

.6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 7.30 - Po­
lityczne graffiti. 7.35 - „Batman”
- anim. serial dla dzieci. 8.00 - 
„Zwierzęta z zielonego lasu” - se­
rial anim. 8.30 - „Tarzan” - ame­
ryk. serial przyg. 9.00 - Jak  dwie 
krople czekolady” (USA). 9.30 - 
„Paloma” - meksyk, telenowela
10.15 - Real TY 10.30 - „Rene­
gat” - ameryk. serial sensac. 11.30
- ,JF/X” - ameryk. serial sensac. 
1230-Tok szok w Polsacie. 1330
- Dyżurny satyryk kraju. 14.00 - 
Magazyn. 14.30 -Talent za talent
15.00 - „GodzHla” - serial anim
15.30 - Informacje. 15.45 - „Po 
prostu miłość” (Brazylia). 16.45 - 
„Xena, wojownicza księżniczka”
- ameryk. serial przyg. 17.35 - 
„Legendy kung-fu”-ameryk. se­
rial sensac. 18.30 - Super Express 
TV.. 18.45 - Informacje. 1850 - 
Prognoza pogody: 1855,,- Disco 
Polo Live. 20.00 - „13 posteru­
nek” - poi. serial komed 2035- 
Film fab. 20.50 - Losowanie Lot­
to. 2220 - „Real TV: zżycia wzię­
te’ ’(USA).2250-Ogłoszenie wy­
ników Lotto. 22.55 - Informacje.
23.10 -Prognoza pogody. 23.15 - 
Polityczne graffiti. 233Ó - Różo­
wa landrynka. 0~05 - Super 
Express TV. 0.20 -■ „Krwawy 
obiad5’ - film grozy (USA).T .55 - 
Muzyka na bis.

domoścl 21.05 - Trudne pytania 
2150 - Pop Kanał 2205 - Tygo­
dnik polityczny Jedynki. 2255 - 
WCU+Wiadomości 2325 - Spo­
kojne życie ryzykanta24.00- „Lie- 
bestraum” - film fab. prod USA. 
150 - Edukacja nowego wieku.

PIĄTEK 
24 WRZEŚNIA

6.00- Kawa czy herbata 7.45 - 
„Pan Złota Rączka” - serial prod 
USA. 8,05 - Giełda 8.15L Krakow­
skie Przedmieście 27. 830 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza pogody. 

, 8.45-„PrzygodyMisiaPaddingto- 
nan - film anim prod kanad 9.10- 
Mama i ja  925 -Domowe przed­
szkole. 950 -  Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - „Supergrupa” - 
serial prod angiel. 10.55 - Domos- 
fera. 11.10-. ,Era klonowania”-film 
dok prod ang. II.40-Czas na kom­
puter 1200- Wiadomości 12.10 - 
Agrobiznes. 1225 - Czas relaksu 
1245 - „Klan” - telenowela TVP.
13.10-Kostaryka 1335-Uatymy 
się w Europie. 13.45 - Więcej czy 
lepiej. 1355 - Polska znana i mniej 
znana 14.10 - Polacy z wyboru 
1430 - Kuchnia wróżki 14.45 - 
Dzieło-arcydzieło. 15.00 - Wiado­
mości 15.101 Twarzą w twarz z 
Europą. 1530-Kwadrans na kawę 
-junior. 15.50-„Po prostu życie” - 
serial prod kanad 16.15 - Rower 
Błażeja 1630-Teleexpress Junior 
1635-Rower Błażeja 17.00-Te- 
Ieexpress. 1725 - Jak to melodia?
17.50 |  Gość Jedynki. 18.05 - 
„Moda na sukces’' - serial prod 
USA. 1830 - Magazyn motoryza­
cyjny „MOC”. 1850-Tata, a Mar­
cin powiedział 19.00 - Wieczoryn­
ka 1930 - Wiadomości 19.56 - 
Sport 20.011 Prognoza pogody.
20.10 - „Cyric straceńców” - film fab. 
USA (1969). 2205-Flesz-Wiado­
mości 2215-AndreaBocelli. 2245
- WCU+Wiadomości 23.15 -Noo 
ne rozmowy. 0.10-„Zło zamierzo­
ne” - thriller prod USA. 1.40 - 
„Szpital” - komedia prod angiel. 
230-„Proces lorda Lucana”- film 
fab. prod angieL
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Polska
Jajo dla premiera

W  p iątek  przed  południem  w 
W arszaw ie rozpoczę ła  się m a­
n ife s ta c ja  O g ó ln o k ra jo w e g o  
Z rzeszenia  Zw iązków  Zaw odo­
wych Pracow ników  R uchu C ią­
głego. Z w iązkow cy  chcą, aby  
rz ą d  p rzy zn ał ich g ru p ie  zaw o­
dow ej p raw o  do  w cześniejszej 
em erytury.

M anifestanc i d o tarli p rzed  
Urząd R ady M inistrów , Sejm  i 
M inisterstw o Pracy, następnie  
przekazali pracownikom kancela­
rii p rem iera ja jo  strusia  em u dla 
Jerzego Buzka. „A by wykluł się 
z  n iego lepszy pro jekt ustaw y o 
em e ry tu ra c h  p o m o sto w y c h ”- 
mówił przedstawiciel związkow­
ców  Zbigniew  Stępień.

Sondaż
W edług OBOP, Polacy uw a­

ża ją , że  w k ra ju  d z ie je  się źle, a 
w a ru n k i  ży c ia  p o g o rsz ą  się . 
L iczba pesym istów  ro śn ie . N a­
s trojom  takim  sp rzy ja ją  słabsze 
w y kształcen ie , n iższe z a ro b k i, 
s ta rszy  w iek  i to , w  im  m n ie j­
szej m iejscowości m ieszkają  re ­
spondenci.

W ię k sz o ść  b a d a n y c h  (6 2  
proc.) uw aża, że  spraw y w  kraju 
idą w  złym kierunku. Liczba „czar­
no w idzących” w porów naniu  z 
ostatnim  badaniem  w  czerw cu 
zwiększyła się o  17 punktów pro­
centow ych.

Obchody
P rem ie r J e rz y  B uzek wziął 

udział w obchodach 60. rocznicy 
radzieckiego n a jazd u  n a  Polskę 
p rzy  w arszaw skim  Pom niku Po­
leg łym  i P o m o rd o w a n y m  na 
W schodzie.

„A g re s ja , k tó ra  n a  d łu g ie  
dziesięciolecia pogrzebała nasze 
szan se  n a  s u w e re n n o ść  m u si 
b yć  nazw ana po im ieniu” - m ó­
wił premier.

Nowe stowarzyszenie
Pow stało Stowarzyszenie Bi- 

blistów  Polskich (SBP). Jego  ce­
lem je s t pogłębianie znajom ości 
Pisma Świętego, poprzez badania 
n aukow e i rozpow szechn ian ie  
S łowa Bożego zgodnie  ze  w ska­
z an iam i K ościoła, w yrażonym i 
p rzez S obór W atykański II.

SBP założyło  w czoraj k ilku­
dziesięciu przedstaw icieli ponad 
200-ospbow ego środow iska pol­
skich Wykładowców Pisma Świę­
tego, którzy uczestniczyli w  Kiel­
cach w ' dorocznym ' sym pozjum  

‘ biblistów.

Techno Festival
III Techno Festival, po raz dru­

gi z rzędu połączony z uliczną pa­
radą, rozpoczął się wczoraj po po­
łudniu w  cen trum  Ł odzi. J e s t to  
największa i jedyna tego typu im­
preza techno w Polsce, wzorowa­
na na niemieckiej Love Paradę.

Przeciwne organizacji imprezy 
w Łodzi jes t Stowarzyszenie Ro- 

~ dżina Polska. Zdaniem Stowarzy­
szenia, impreza demoralizuje mło­
dzież, ucząc m.in. „wyzywającego 
zachowania” i promując narkoty­
ki. Stowarzyszenie, tak jak  woje­
woda łódzki, uważa, że nie powin­
no organizować się takich imprez 
w rocznicę radzieckiej agresji na 
Polskę.

Rosyjska Rada Federacji o walce z terroryzmem-

Stanu wyjątkowego nie będzie

Eksplozja zabiła dwie osoby, a kolejne trzy raniła Fot. EPA-ELTA

W yższa izba rosyjskiego p a r­
lam entu , zgodnie z przewidywa­
n iam i, nie rozw ażała w p iątek  
wprowadzenia stanu wyjątkowego 
w Rosji. R ada Federacji postano­
wiła jed n ak  porozm awiać o sytu­
ac ji w  państw ie za  zam kniętym i 
drzw iam i

Głównym  tem atem  nadzwy­
czajnego posiedzenia była seria 
eksplozji w  domach mieszkalnych 
w Rosji. W  pięciu zamachach bom­
bowych zginęło prawie 300 osób; 
dwa z nich były w  Moskwie, jeden 
w  Bujnaksku (Dagestan), jeden w 
W ołgodońsku (południe Rosji) i 
jeden  w  Petersburgu.

Premier W ładimir Putin po raz 
pierwszy od rozpoczęcia serii za­
m achów  wezw ał do „ponownej 
oceny” pokojowej u m ow yz Cze- 
czenią, skąd - zdaniem rosyjskich 
władz - w yw odzą się zamachow­
cy. Powtórzył jednak, że  w  Rosji 
nie powinno się wprowadzać sta­
nu wyjątkowego. Już po posiedze­
niu zaznaczył, że nie omawiano 
wkroczenia wojsk rosyjskich do 
Czeczenii. G ubernatorzy rosyj­
skich regionów, którzy jtwoizą wy­
ższą izbę rosyjskiego parlamentu, 
z  zadowoleniem oceniali wystąpie­
nie prem iera jako  „ostre i otwar­
te”. „Teraz wiemy, że nareszcie rząd 
ostro i poważnie zajmie się walką z 
terroryzmem” - powiedział guber­
n a to r o b w odu  ja ro s ła w sk ie g o  
Anatolij Lisicin.

P o m o c  U S A  I P o lski

Prezydent USA B ill Clinton 
zapowiedział wczoraj, że Stany 
Zjednoczone pom ęgąRosji w  wal­

ce z falą zamachów bombowych. 
„W  nadchodzących dniach i tygo­
dniach nasilimy współpracę z wła­
dzami rosyjskimi, żeby pomóc im 
w  zapobieganiu aktom terroryzmu” 
- głosi oświadczenie, wydane przez 
prezydenta USA.

Prezydęnt Aleksander Kwa­
śniewski* przebywający w piątek 
w  Rosji oświadczył, ze Polska tak­
że będziepopierać Rosję w jej wal­
ce z terroryzmem. „Z terroryzmem 
trzeba walczyć, bo to najgorsze 
zło” - powiedział Kwaśniewski re­
porterom rosyjskim.

Tymczasem MSW potwierdzi­
ło, że udało się ustalić prawdziwą 
tożsamość głównego podejrzane­
go o zamachy w  Moskwie. Męż­
czyzna podający się za M uchita 
Łajpanow a to  29-letni Czeczen 
Aczemez Goczijaew. Jego pomoc­
nikiem był niejaki Denis Sajtakow. 
Gazeta „Kommiersant” pisze, że or­
ganizatorami wybuchów byli stu­
denci z Tatarstanu, którzy później 
przeszli szkolenie bojowe w  obozie 
czeczeńskiego dowódcy polowego 
Emira al-Chattaba.

W  czwartek wieczorem rosyj­
skie M SW  poinformowało, że na 
moskiewskich przedmieściach zna­
leziono kolejny skład, w którym 
przechowywano worki z materiałem 
wybuchow ym , zam askowanym  
jako cukier. Około 70 50-jdlogramo- 
wych worków z  napisem„Czerkie- 
ska fabryka cukru” to - zdaniem 
policji - „ostatnia partia materiałów 
wybuchowych”, którą przewiezio­
no do Moskwy. MSW  nie wie jed ­
nak, ile jeszcze materiałów wybu­
chowych znajduje się w  stolicy oraz 
ile przewieziono do innych miast.

Z a m a c h  w  P e tersburgu

W brew wcześniejszym infor­
macjom w budynku mieszkalnym 
w  St.Petersburgu nie eksplodował 
w czwartek wieczorem gaz, lecz ła­
dunek wybuchowy. Poinformowa­
ła  o  tym wczoraj nad ranem agen­
cja ITAR-TASS, powołując się na 
milicję. N a razie nikt nie przyznał 
s ię do zamachu.

Siła wybuchu była równa wy­

buchowi czterech-pięciu kilogra­
mów trotylu. Eksplozja, do której 
doszło w  kuchni na szóstym pię­
trze, zabiła dwie osoby, a kolejne 
trzy raniła. Wybuch spowodował 
pożar na trzech ostatnich kondy­
gnacjach bloku.

Milicja nie ma jeszcze pewno­
ści, czy był to zamach terrorystycz­
ny, mający związek z poprzednimi, 
czy też porachunki między grupa­
mi przestępczymi.

22 państw a wezmą udział w 
operacji tim orskiej <

J u ż  w  niedzielę
Dwadzieścia dwa państwa we­

zm ą udział w operacji sił między­
narodowych w Timorze Wschod­
nim . Pierwsi żołnierze m ają tam 
przybyć w niedzielę.

A kcja sił wielonarodowych 
uzyskała w środę poparcie Rady 
Bezpieczeństwa ONZ. Siły dowo­
dzone przez Australię, która wy­
stawi największy - liczący 4,5 tys. 
oddział - pozostaną w Timorze 
W schodnim do czasu przybycia 
oficjalnych sił pokojowych ONZ.

Ani źródła ONZ, ani Australia, 
nie podają łącznej liczby żołnierzy, 
którzy wezmą udział w operacji. 
Mówi się jednak o 7-8 tysiącach.

Swoje oddziały wyślą - oprócz 
Australii - Argentyna, Bangla­
desz, Fidżi, Francja, Kanada, Ko­
rea Południowa, Nowa Zelandia, 
Pakistan, Stany Zjednoczone, Taj­
landia i Włochy. Malezja i Nor­
wegia wyślą do Timoru jedynie 
oficerów, W.Brytania zapowiada 
wysłanie tam 270 nepalskich Gur- 
ków i niszczyciela „Glasgow” oraz 
pomoc finansową w wysokości 5 
min doi. Filipiny pragną skierować 
do T im oru W schodniego 240, 
członków swoich sił. zbrojnych - 
głównie jednostek medycznych i 
saperskich. Z Filipin przyjedzie 
także 1200 członków personelu 
•cywilnego. Singapur wyśle do Ti­
moru personel medyczny.

Na podstawie doniesień PAP-u 
przygotował 

W alerian Butkiewicz

W  T urcji wszczęto śledztwo w  spraw ie kradzieży 
organów  ofiar trzęsienia . u. _... L.i. "■■■ '

Żerowali na nieszczęściu
P rem ier T urcji B ulent Ecevit zarządził wczo­

ra j  śledztwo w związku z doniesieniam i o nielegal­
nym  pobieraniu  organów  z ciał o fiar sierpniowego 
trzęsienia ziem i w  tym  k ra ju .

Od czasu trzęsienia, w wyniku-którego zginęło 
ponad 15 tyś. osób, w  kraju pojaw iają się pogłoski - 
także na łamach prasy - o istnieniu „organowej ma­
fii”, która pobierała organy z  ciał ofiar. W pierwszych 
dniach po trzęsieniu ziemi, które miało siłę7,4 stopni 
w  skali Richtera, na terenach dotkniętych kataklizmem 
leżały tysiące niepogrzebanych zwłok.

Istniejątakże pogłoski, że dzieci osierocone w trak­
cie  trzęsienia-ziemi są  porywane i sprzedawane bez­
dzietnym małżeństwom na Zachodzie. Żadna z  tych 
pogłosek nie została potwierdzona.

Żyde Raisy Gorbaczowej nadal w niebezpieczeństwie

W fazie krytycznej
Życie Raisy Gorbaczowej, leczonej w Niemczech 

na białaczkę, jest nadal zagrożone. „Znajdujem y się 
w fazie k ry tycznej. M im o to ufam , że je s t jeszcze 
nadzieja” - powiedział w piątek jeden z lekarzy, prof. 
Thom as Buechner.

Według jego  informacji, pacjentka jest nieprzy­
tomna ro d d y ch a  dzięki aparatowi do sztucznego 
oddychania. Po poważnym załamaniu krążeniowym 
pani Gorbaczowa leży od ubiegłej niedzieli na od­
dziale intensywnej terapii.

Planowanego przeszczepu szpiku kostnego bę­
dzie można dokonać dopiero, gdy minie kryzys krą­
żeniowy.

M ąż chorej, były szef partii i państwa ZSRR Mi­
chaił Gorbaczow, nie odstępuje ani na krok od łóżka 
chorej. Raisa Gorbaczowa przebywa od prawie sied­
miu tygodni w klinice w Muenster.

Szalejąca nad północno-wschodnim wybrzeżem USA burza tropikalna Noya spowoaowm 
co najmniej 10 osób. Siedem z nich zginęło w wypadkach samochodowych w stanach Północna iPołudnio 
Karolina oraz Wirginia, przez które huragan przeszedł w czwartek. Dwie dziewczynk, porwała 
Delaware, a na Bahamach utonął jeden mężczyzna.
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«  Międzynarodowy Salon Samochodowy we Frankfurcie nad Menem obiecuje 51 światowych i 8 europejskich premier

Sam ochodowa M ekka
11 2  f

Największy na świecie salon 
samochodowy rozpoczął się w 
czwartek, jed n ak  dopiero dziś 
szeroka publiczność będzie podzi­
wiać najnowsze dzieła światowe­
go przemysłu motoryzacyjnego. 
Poprzednie dni były zarezerwowa­
ne dła profesjonalistów. O rgani­
zatorzy spodziewają się około mi­
liona zwiedzających, Tfcrgi trwać 
będą do 26 września.

Ta, odbywająca się co dwa 
lata, jedna z  największych moto­
ryzacyjnych imprez wystawienni­
czych na świecie jest, obok po­
dobnych wystaw w Genewie i Pa­
ryżu, miejscem prezentacji samo­
chodowych! nowości, a także mo­
deli przyszłościowych. Udział w 
targach bierze ok. 1200 wystaw­
ców z 44 krajów, którzy swoje_wy- 
roby prezentują na 225 tys. m kw.

Beetle cabrlo i skoda fabla

Tutaj też firmy przedstawiają 
swoje zamierzenia. I tak szef kon­
cernu  V olksw agen Ferd inand  
Piech zapowiedział we wtorek, że 
w niedalekiej przyszłości wszyst­
kie samochody VW wyposażone 
będą w elektroniczne urządzenia 
zapewniające utrzymanie ich sta­
bilności. M a to przyczynić się do 
zwiększenia bezpieczeństwa użyt­
kowników pojazdów tej marki.

VW wystawia m.in. nowe polo 
i beetle cabrio.

Now ości przedstaw ią także

Ogromne zainteresowanie dziennikarzy wzbudziło dzieło firmy Bugatti, która obecnie naieży do koncernu Voiks- 
swagen. Sportowy arystokrata o długości 4,42 metra wyposażony został w 18-cyiindrowy silnik o pojemności 6,6 litra 
i mocy 555 “kobył” mechanicznych

inne maiki tej grupy. Śkoda pre- żą  dostawę. Z  kolei Seat, po raz 
pierwszy w historii firmy, przedsta­
wia auto z  napędem na cztery koła, 
o nazwie leon.

zentuje fabię - następczynię feli- 
cji, która wg producenta - nie ma 
nic wspólnego ze swoją poprzed­
niczką. Jest to samochód dłuższy i 
obszerniejszy od poprzedniego. 
N o tabene; w łaśn ie  z pow odu  
frankfurckiej premiery sprzedaż 
Skody felicii na Litwie b y k  wyha­
mowana - klienci czekająna świe-

Mercedes-Benz zaprezentował sportowy roadster o zamerykanizowanych 
liniach (pierwsze wyniki współpracy z  partnerem ze spółki DaimierChrysler), 
który może pędzić, przepraszam, lecieć, z  szybkością 320 km na godzinę.

Fot. EPA-ELTA

Ja p o ń s k i hybryd

Przedstawiciele amerykańsko- 
niemieckiego giganta motoryza­
cyjnego Daimler Chrysler ogłosili, 
że do 2004 r. pragną wprowadzić^ 
64 nowe modele samochodów. W 
ciągu trzech najbliższych lat na 
badania i rozwój koncern chce 
przeznaczyć 47 mld euro (47,66 mld 
USD).

Z kolei przedstawiciele Toyo­
ty poinformowali, że ich pojazd 
hybrydowy (wyposażony w  silnik 
spalinowy 1,51 oraz elektryczny) 
prius, który od 1997 sprzedawany 
jest z  powodzeniem w Japonii, w 
połowie przyszłego roku powinien 
znaleźć się w  europejskich salo­
nach sprzedaży. Japoński koncern 
prezentuje we Frankfurcie znaną z 
sukcesów sportowych celicę oraz 
yarisa verso z  silnikiem 1,31.

A lu m in io w e  A -2

Fiat prezentuje we Frankfurcie 
m.in. swój najnowszy model - Pun- 
to II, Daewoo - Nubiręll, natomiast 
GM -Opel - sportową wersję astry

Fo t EPA-ELTA  

OPC oraz now ą wersję swojego 
flagowego m odelu omegi. Sporą 
sensację n a  stoisku Audi wzbu­
dza najnowszy model samochodu 
kompaktowego A-2 z  nadwoziem 
aluminiowym. Jest to typowy wóz 
przeznaczony dla żon bogatych 
mężów i młodzieży. Waży zaledwie 
900 kg i pali nieco ponad' 3 litry 
oleju napędowego na 100 km.

Renault prezentuje avantime - 
najbardziej chyba awangardowy 
samochód coupe, który ju ż  w  przy­
szłym roku ma znaleźć się na ryn­
ku. Ze scenikiem Rx4 koncern ten 
wraca do grona producentów po­
jazdów  z  napędem na cztery koła.

W y zw a n ie  M e rc e d e s a

Olbrzymi^, przestrzeń na tar­
gach zarezerw ow ał M ercedes- 
Benz. Konserwatysta nie zapre­
zentował jednak radykalnych no­
wości. Nowościąna skalę niemiec­
kiego giganta jes t wspólne z  an­
gielskim  M cLarenem  dziecko - 
sportowy samochód SLR, który ma 
być wcale nie tańszy od legendar­
nych ferrari czy lamborghini. Do­
datkow ą atrakcją dla snobów jest 
fakt, że w  2003 roku zostanie wy­
produkow anych  za ledw ie  500 
sztuk takich roadsterów.

Opr. A.B.

Na jednym kole
| #  “Volkswagen” i “Porsche” 
od roku 2002 w fabryce słowac- 
Ikiej będą produkowały wspólnie 
skonstruowany samochód z napę­
dem  na cztery koła.
■  ]'“Volkswagen” zamierza produ- 
kować ten samochód w pobliżu 
Bratysławy, tymczasem “Porsche”
I chcąc zachować swoje image, za- 
Imierzazakończyć jego montaż we 
Iwłasnej fabryce w  Niemczech Za-1 
chodnich. “Vołkswagen” planuje] 
[produkcję około 80 tys. modeli 
[rocznie pod kodem “Colorado”. 
■‘Porsche”, inwestująca w ten pro­

jekt około miliarda marek niemieckich 
| (529min USD) rocznie, chce produ­
kować 20 tys. udoskonalonych wer­
sji tegoż modelu o nazwie E 1.
•  Ko mpania “Ford Motor Co* 
n  przyszłym roku planuje rozpo­
częcie montażu samochodów mode­
lu “Ford “  w Japonii, w filii “For­
da” fabryki “Mazda Motor Corb”

Do roku.2003 kompania “Ford* 
planuje stworzenie nowego wyro­
bu onazwie “Ford exclusive”, obej­
mującego aspekty 7-8 samochodów, 
włączając elementy sportowego 
“Explorer” oraz dwumiejscowego 
modelu sportowego “Mustang”^
•  B ry ty jczy k  R ich a rd  

Brow n nie zdołał popraw ić re­
kordu  świata w jeździe motocy­
klowej z  powodu pęknięcia przy 
prędkości 528 km /h.

Motocyklista Richard Brown 
na szczęście nie doznał obrażeń. 
Aktualny rekord należy do Ame­
rykanina Dave Camposa, który 
w  1990r. na m otocyklu “Harley 
D av id so n ”o siąg n ą ł p rędkość  
518,34 km/h. Motocykl pechow­
ca wyposażony w  trzy silniki ra­
kietowe może rozwinąć m aksy­
m alną prędkość 805 km/h. Do­
tychczas i  m otocyklista jeździł 
tylko na dwóch silnikach.

Inf. agencyjne

M otorizacija’ 99
22 września w  wileńskim ho­

telu “Uetuva” odbędzie s ię  spo­
tk an ie  (pocz . o  godz. 14.00) 
przedsiębiorców Litwy i Polski, 
które organizują firmy “Enega” I 
“Odnowa”.

Główne tematy spotkania: czę­
ści zamienne i akcesoria, lakiery, 
naizędzia, materiały, wyposażenie 
myjni i warsztatów, alarmy, handel 
samochodami. Celem spotkania 
jest nawiązanie bezpośrednich 
kontaktów z  producentami I przed­
siębiorcami z  Polski, udzielenie in­
formacji o nowościach celnych oraz 
w..systemie certyfikacyjnym. Zgło­
szenia kierować na fax 8 243 
52378. Dokładna inf. pod teł. 8 243 
51726.

Tajemnice moskiewskich ulic
Strzeż się  trzech „ M ”  i  czerwonego „koguta”

U nas wystarczy zafundować sobie duże 
i silne auto, by wymusić szacunek na dro­
gach i ulicach. Z  osobnikiem  usadowio­
nym za kierownicą mercedesa czy jaguara  
lepiej nie zadzierać, nawet jeśli poczujemy 
na własnej skórze (lub karoserii) skutk i 
jego brawury. W iadomo, że jest kimś waż- 
nym. Albo biznesmenem, z którym  trudno 
będzie wygrać kosztowny proces sądowy, 
albo - co znacznie bardziej niebezpieczne - 
mafiosem.

N a tablicy - dyskretna info rm acja

Dziennikarz tygodnika „The Economist” 
sprawdził, jak  to wygląda w innych krajach 
postkomunistycznych. Okazuje się, że naj­
bardziej perfekcyjni w dyskretnym informo- 

, waniu o tym, kto jedzie, są Rosjanie. Z  ta­
blic rejestracyjnych samochodów krążących

po M oskwie m ożna wyczytać naprawdę 
dużo.

Jeśli na czarnym tle widniejąbiałe litery 
- posiadaczem auta jest wojskowy. Im sa­
mochód dłuższy i ciemniejszy (najbardziej 
prestiżowa jest czerń) - tym wyższa ranga 
jadącego nim oficera. Prawdziwego dygni­
tarza rozpoznaje się jednak nie po literach, 
lecz fladze narodowej, umieszczonej w miej­
scu, gdzie zwyczajni śmiertelnicy muszą 
wpisać cyfrę oznaczającą numer dzielnicy.

Cudzoziemiec rezydujący w  Rosji ma ta­
blice żółte, jeśli posiada paszport dyploma­
tyczny - czerwone. Kierowcami tak oznako­
wanych pojazdów nie trzeba się jednak zbyt­
nio przejmować.

N ie  za d zie ra ć  z  “ trojką"

Za to dla własnego dobra lepiej trzymać

się jak  najdalej od aut z trzema literami M . 
Pod tym symbolem kryją się bowiem funk­
cjonariusze federalnej Służby Bezpieczeń­
stwa, czyli dawnego KGB.

Pomysł z  potrojeniem litery zapożyczyli 
od tajnej policji - gangsterzy. Za kilka tysię­
cy dolarów można bowiem załatwić w urzę­
dzie tablicę z  taką „sygnaturą” i stać się kró­
lem szos. Bywa, że chwyt ten stosują także 
uczciwi biznesmeni, którzy próbują w  ten 
sposób zwiększyć swoje bezpieczeństwo. 
Wszyscy zainteresowani wiedzą bowiem, że 
lepiej nie zadzierać z „trojką”.

G w ia zd y  lubią “ O lg i”

Gwiazdy estrady upodobały sobie trzy 
litery „O”, moskiewska ulica ochrzciła te li­
muzyny jako „tri Olgi”.

Człowieka z dużą kasą, lecz słabąpamię-

cią  m ożna też  rozpoznać po układzie cyfr. 
Jeśli tw orzą kom binację łatwą do zapamię­
tania - na przykład 123, wiadomo że posia­
dacz samochodu zainwestował nie tylko w 
wóz, ale i w  tablice (co najmniej tysiąc dola­
rów za przychylność urzędnika).

uG ru b a ry b a ”  na “ k o g u c ie ”

Dobrym uzupełnieniem do prestiżowej 
tablicy jes t „kogut”  na dachu. Zezwolenie 
na jego  zainstalowanie kosztuje krocie, ale 
który policjant odważy się zatrzymać kie­
row cę pędzącego na sygnale. Zwłaszcza 
gdy numery rejestracyjne wskazująna .g ru ­
bą rybę” . Syrenę i migającą lampę można za 
niewielkie pieniądze kupić na bazarach. 
Pierwszy stopień w  hierarchii „kogutów” to 
światła niebieskie. Prawdziwe tuzy korzy­
stają z  czerwonych. (PAI)



Ministerstwo Oświaty nie zgadza się z posłem
Redakcja otrzym ała Ust z M inisterstwa 

Oświaty i N auki (autorstw a służby praso­
wej), nawiązujący do konferencji prasowej 
w Sejmie posła Ja n a  Mincewicza, z 5 wrze­
śnia br. zamieszczamy go w  całości.

“Poseł na Sejm J. M incewicz opubliko­
wał wiele wymysłów, które m ożna potrak­
tować jako  próbę skłócenia pracujących w 
różnych językach członków wspólnot szkol­
nych.

Administracja naczelnika powiatu wi­
leńskiego szkoły zakładała tylko w  tych 
przypadkach, gdy samorządy nie reagowa­
ły na prośby m ieszkańców o stworzenie ich 
dzieciom  w arunków  do nauki w języku  
urzędowym. Niestety, z  powodu niedosko­
nałej metodyki przydziału środków samo­
rządom, mimo że dziecko uczy się w  szko­
le podlegającej powiatowi, środki na jego 
naukę ciągle jeszcze przydziela się samo­
rządowi. Dlatego też  obecnie dobiega koń­
ca przygotowanie metodyki zrewidowania 
przydziału środków  na każde uczące się

\ dziecko. W  ten sposób zniesiona zostanie 
dysproporcja i samorządy, które nie zaspo- 
kajają potrzeb m ieszkańców w zakresie 
kształcenia dzieci w języku urzędowym, 
otrzym ają odpowiednio mniejsze finanso­
wanie.

Nie jest zgodne z  rzeczywistością stwier­
dzenie, że w  szkołach litewskich i polskich 
różne są  normy wyżywienia dzieci z  rodzin 
wspieranych, jak  również to, że w  szkołach 
litewskich bezpłatnie karmieni są  wszyscy 
chętni, a w  polskich - co czwarte dziecko. 
M inisterstwo Opieki Społecznej i Pracy, 
zgodnie z ilością wspieranych rodzin, pro­
porcjonalnie dzieli przeznaczone na ten cel 
środki z  budżetu państwowego.

Uwzględniając życzenie społeczności 
polskiej oraz propozycje komisji ds. mniej­
szości narodowych Rady Współpracy Rzą­
dów Litwy i Polski, egzamin maturalny z  
języka polskiego włączony został na listę 
obowiązkowo wybieranych egzaminów ma­
turalnych oraz obowiązkowych egzaminów

szkoły podstawowej. Od bieżącego roku 
szkolnego język polski może być wykłada­
ny jako  drugi język obcy we wszystkich 
szkołach ogólnokształcących Litwy.

M ylne jes t stwierdzenie, że w tym roku 
nie wydano ani jednego podręcznika dla 
szkół polskich: ukazało się 5 tytułów no­
wych podręczników z przyrody, matema­
tyki, fizyki, języka polskiego o łącznym 
nakładzie 12 000 egzemplarzy. A  także 
wznowiono 18 tytułów podręczników w 
języku polskim. Szkoły m ają możliwość 
uzupełnienia funduszy brakujących pod­
ręczników wcześniej wydanymi (a propos, 
w latach niepodległości wydano 200 tytu­
łów podręczników w języku polskim). Mi­
nisterstwo Oświaty i Nauki pokryło różni­
cę  cen przekładu podręczników polskich i 
rosyjskich w porównaniu z litewskimi, prze­
znaczając na ten cel 127 000 Lt. Należy 
odnotować, że do nauki języka polskiego 
wydano oryginalne komplety podręczników 
od 1 do 12 klasy.

W roku bieżącym ju ż  po raz dziesiąty 
. Ministerstwo Oświaty i Nauki zorganizo­
wało olimpiadę z  języka polskiego dla mło­
dzieży szkolnej, stale finansuje podróż lau­
reatów olim piady na odbywającą się w 
W arszawie m iędzynarodow ą olim piadę 
języka polskiego.

M.in. samorządy rejonów wileńskiego 
i solecznickiego nie wykonują uchwały rzą­
du. RL, przewidującej wypłatę zasiłku w 
objętości 60 MS (MS - minimum socjalne) 
nauczycielom, udającym się do pracy w 
szkołach Litwy Wschodniej. A więc, to 
w łaśnie przeszkadza w rozstrzygnięciu 
kwestii braku nauczycieli języka litewskie­
go.

O tym, że w systemie oświaty nie ma 
żadnej dyskryminacji na podłożu narodo­
wym, twierdzi też nawet aktywnie reprezen­
tująca interesy społeczności polskiej Pol­
ska M acierz Szkolna, która na swojej 111 
konferencji Wileńskiego Oddziału Rejono­
wego “ Polskie dziecko w polskiej szkole” 
stwierdza: “4. Obecnie absolwent szkoły 
polskiej ma większe możliwości startu ży­
ciow ego w porów naniu z absolwentem 
szkoły litewskiej. Przed absolwentem szko­
ły polskiej otwarte są  wszystkie wyższe 
uczelnie kraju” (“Przyjaźń”, numer z 18 
czerwca 1998 r.).

Sądzimy, że p. J. Mincewicz znajdzie 
. m ożliwość zdementowania opublikowanej 
fałszywej informacji”.

Karawana idzie
W  swym ośw iadczeniu M in isterstw o  

O św iaty  i N au k i ap e lu je , abym  zna laz ł 
m ożliwość sp ro sto w an ia  m ylnej in fo r­
m ac ji. I o w szem . N in ie jszy m  b a rd z o  
chętn ie  to czynię.

Z acznę  od  podręczn ików . S łuszn ie  
twierdziłem, że  szkoły polskie nie otrzy­
m ały w  tym roku nowych podręczników. 
U ściślenia z ostatnich dni w ykazały, że  te 
podręczniki, o których wspom ina pism o 
m inisterstwa, dopiero zostaną wydane lub 
dowiezione. W  każdym  razie, szkoły ich 
jeszcze nie m ają, a  ju ż  druga połowa w rze­
śnia. Natom iast m inisterstwo nie wspom i­
na o geom etrii dla 8-9 kl., której od 1994 
r. nie m a wznow ień i k tó rą  szkoły na swo­
j ą  rękę usiłu ją  kserow ać, aby uczniow ie 
m ieli z czego s ię uczyć. N ie wspom ina się 
też, że zgodnie z  zapowiedziam i wydaw­
niczym i m inisterstw a nie b ęd ą  tłum aczo­
ne i w ydaw ane dla polskich szkół takie

- podręczniki jak :

H istoria d la  7-8 kl.
F izyka d la 10 kl.
Geografia d la 10 kl.
Informatyka dla 9-10 kl.
B iologia dla 7 kl.

Z  czego więc m ają  się  uczyć ucznio­
w ie p o lsk ic h  szkół? Jak pam iętam y, w 
ubiegłym roku szkolnym w  polskich szko­
łach re jo n u  so leczn ick ieg o  b rakow ało  
1897 podręczników, zaś w szkołach rejo- 
ńu wileńskiego - 2993. Łącznie około 5 
tys. W tym roku j  eszcze brak ścisłych da­
nych, ale  w stępne inform acje  ze  szkół 
wykazują, że sytuacja n ie zm ieniła s ię na 
lepsze.

A  propos dożywiania. N iejednakowe 
finansowanie dożywiania w  szkołach pol­
skich (sam orządowych) i litewskich (po­
wiatowych) jest powszechnie znane i oczy­
wiste. Kto jeszcze m a co do tego wątpli­
wości, wystarczy, aby udał s ię  do paru 
szkół i przekonał się o  tym. Jeżeli zaś trze­
ba dokum entaln ie  - to  p ro szę  bardzo. 
Szkoły polskie realizują żywienie uczniów 
zgodnie  z zarządzen iem  M in isterstw a 
Opieki Społecznej i Pracy n r 1/10-556 z 
dn. 21.02.97, które mówi o 2 litach. Szko­
ły zaś powiatowe (litewskie), które pienię- 

~ dzy m ają znacznie w ięcej, korzystają z
-  rozporządzenia naczelnika powi atu wi leń- 

skiego n r 401 z  dn. 12.03.97, mówiącego
y  o  3 litach. O tej dyskryminacyjnej sytu­

acji m ówiłem  ju ż  wtedy i sądziłem , że to 
rozporządzenie odwołano. Ale aby mieć 
potw ierdzenie na  piśm ie, zwróciłem  się w 
tej sprawie z  zapytaniem  poselskim  do A. 
Vidunasa w d n iu  10.12.97. O dpowiedź nie 
nastąpiła. W tedy 4.02.98 zwróciłem  się 
powtórnie, przesyłając kopię p ism a rów ­
nież do prem iera G. Vagnoriusa. Dopiero 
po tym  nadeszła odpowiedź-z powiatu bez 
daty i bez num eru a podpisana przez dy­
rektora departam entu spraw socjalnych j  
oświaty pow iatu w ileńskiego J. Vą$iliau- 
skasa, który n ie odpowiedział wprost, ale 
z  odpowiedzi wynikło, że sytuacja nie ule­
g ła zmianie.

Skąd się  b iorą pieniądze dla powiatu? 
N ieco św iatła m oże rzucić wyciąg pewne­
go protokołu sejmowego Komitetu Oświa­
ty , Nauki i Kultury, który nie je s t doku­
mentem tajnym, więc go tu przytoczę. Jego 
punkty 1 ja k  i 2 pozw alają zrozum ieć wie­
le rzeczy.

Sejm  R epub lik i L itew skiej, K om ite t 
Oświaty, Nauki i Kultury. Posiedzenie ko­
m ite tu . W yciąg  z p r o to k o łu  z  d n ia  
24.06.1998.

Omawiano: problem y szkół L itw y Po­
łudniowo- W schodniej

Uchwalono:
- / .  Zaaprobować propozycją pow iatu  

wileńskiego w  sprawie otwarcia w  rejonie 
solecznickim 6 szkół i 3 przedszkoli, w re­
jo n ie  wileńskim - 2 szkół i 2 przedszkoli oraz 
prosić rząd o wydzielenie środków na na­
bycie w tym celu budynków, ich rekonstruk­
cją i remont w sumie 5 m ilionów  litów.

2. Polecić powiatow i wileńskiemu, aby 
wspólnie z  M inisterstwem Oświaty i  Na­
uki, kierownikami wydziałów oświaty sa­
morządów rejonów wileńskiego i solecz­
nickiego oraz przew odniczącym  towarzy­
stw a „ y iln ija ” K. Garśvę (podkreślenia 
m ojej opracować konkretny plan zakłada­
nia p laców ek oświatowych w  Litwie Po- 
łudniowo- Wschodniej, uwzglądniając ży­
czenia rodziców tych rejonów.

Przewodniczący komitetu  - Źibartas 
Jackunas (podpis)

Kom entow ać taki dokum ent byłoby 
zbytecznie. M ożna tylko dodać, że to nie 
je s t jedyny dokument tego rodzaju.

Typowym przykładem dyskryminacji 
jes t osławione rozporządzenie ministra 
oświaty K. Platelisa nr 150 z  dn. 4.02.99, 
które zaleca redukcję szkół nielitewskich

n a  W ileń szczy źn ie , 
zaś zakazuje stosowa­
nia tego wobec szkół 
litewskich.

Dziwne, że w pi­
śm ie  m in is te rs tw a
jeszcze raz wspomina 
się, iż rejony nie wy­
płacają przybyłym na­
uczycielom  obow ią­
zujących minimów so­
cjalnych 60. A leż pa­
nowie! T ę kw otę sa­
m orządy m ają wypła­
cać z funduszy, prze­
lanych na ten cel z  mi­
nisterstwa. I jak  tylko 
m inisterstwo przeleje 
- sam orządy natych­
m iast w ypłacą. N ie­
stety, od 1997 r. samo­
rządy n ie  o trzym ują 
na ten cel żadnej kwo­
ty w łaśnie z m inister­
stwa. Więc poszukaj­
cie winnych w  swoich 
gabinetach.

Zlikwidowano w tym roku polską szko­
łę w  Jawniunach. Liczono, że „na życze­
n ie  ro d z ic ó w ” da, s ię  w c iąg n ąć  tych  
uczniów  do k las litew skich  i p rzez to 
wzmocnić jawniuńską szkołę litewską. Nic 
z  tego. Do klas litewskich przeszło tylko 2 
uczniów, z  nich jeden, co to w pierwszej 
klasie... został na drugi rok. Teraz poszedł 
zdobywać wiedzę do 1 klasy litewskiej. 
Pozostali zaś, chcąc dalej uczyć się w pol­
skiej szkole, zmuszeni byli pójść do pol­
skiej szkoły w Barskunach (odległej o 10 
km) lub do polskiej szkoły w... Mejszago- 
le, znajdującej się^w innym rejonie. Taka 
to sprawiedliwość.

Obecnie zlikwidowano pierwszą klasę 
w polskiej szkole-intemacie w Podbrodziu. 
Wbrew woli rodziców. Na podstawie roz­
porządzenia dyrektorki szkoły i z błogosła­
wieństwa naczelnika powiatu A. Vidunasa. 
szkoła-intemat znajduje się w gestii powia­
tu. Można zrozumieć, jaki byłby los pol­
skich szkół, gdyby wszystkie znajdowały się 
pod „opieką” pana Vidunasa.

I na zakonczenie jeszcze pytanie: czy 
szkoły powiatowe są traktowane jako  ści­
śle tajne obiekty wojskowe? 1 informacja 
o nich również? Taka myśl nasuwa się z

wypowiedzi p. Vidunasa na zebraniu w 
Podbrodziu 15 bm. Dziennikarka, której, 
podobno, nie pozwolono zrobić reportażu 
z  życia szkoły powiatowej, zapytała na ze­
braniu p. A. Vidunasa, w jakim  trybie moż­
na to załatwić. W odpowiedzi naczelnik 
powiatu uroczyście oświadczył, że dzien­
nikarz może to zrobić tylko na podstawie 
jego  osobistego zezwolenia i w towarzy­
stwie wyznaczonej przez niego osoby. Ze­
brani mocno się zdziwili. Ja natomiast - 
nie. Bo na m oją prośbę regularnie otrzy­
m uję dane o wszystkich szkołach, zarów­
no podległych samorządom, jak i minister­
stwu. Z wyjątkiem  szkół powiatowych. 
Kiedy na wielokrotne moje żądania powiat 
u p o rczy w ie  odp o w iad ał m ilczeniem , 
zwróciłem się do Urzędu Kontroli Sejmo­
wej, ponieważ jest to ewidentne narusza­
nie ustawodawstwa. Dopiero po interwen­
cji kontrolera sejmowego część (!) danych 
mi udostępniono; Więc, czy szkoły powia­
towe - to ściśle tajne obiekty?

Czy mam jeszcze zdementować jakąś 
dezinformację? Jeżeli tak, to proszę bar­
dzo. Łączę pozdrowienia.

Jan  Mincewicz 
poseł, członek sejmowego

Kom itetu Oświaty, Nauki i K ultury
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Mistrzostwa i dożynki „na sportowo”

W ydział Inform acji, Tury­
styki i S portu Sam orządu rejo­
nu wileńskiego ogłosi! m istrzo­
stwa rejonu w piłce nożnej.

Jak  p o in fo rm ow ał Jó z e f  
Szuszkiewicz, główny organizator 
imprez sportowych, mistrzostwa 
rozpoczną się 28 września, a zgło­
szenia są przyjm owane do 27 
września tego roku (tel. 75-00-77). 
Szuszkiewicz powiedział, że już  
zgłosiło się kilka drużyn, ale or­
ganizatorzy spodziewają się, że 
będzie ich więcej. W mistrzo-.

stwach mogą uczestniczyć' tylko 
drużyny zarejestrowane w rejonie |  
wileńskim!

Pan Szuszkiewicz, w imieniu 
wydziału, zaprosił też wszystkiej 
miłośników czynnego wypoczyn­
ku i sportu na dożynki w Rudomi- 
nie. Odbędą się one 2 październi­
ka, a towarzyszyć im będą także 
imprezy sportowe. Przewidziany 
jest m. in. konkurs siłaczy, popisy 
zręcznościowe, jak  też wyścigi 
motocyklistów z Kiwiszek.

Inf. wł.

Bent Christensen z  Broendby IF  Kopenhaga przyjmuje wysokie po­
danie od swych kolegów, aie nadbiegający Mirosław Siara z  Amica 
Wronki nie zezwoli na swobodne operowanie nią. Fot EPA -ELTA.

Spisuje się dobrze
N asz  r o d a k ,  w a r c a b is ta  

E dw ard  B urzyński d o b rze  się 
sp isu je na m istrzostw ach  E u ­
ro p y  w w a rc a b a c h  s tu p o lo -  
w ych, k tó re  się o d b y w a ją  w 
Holandii.

Po 9 turach dzieli on pierw-

Podczas piłkarskiego meczu 
Atletico M ineiro-Vitoria, w mi­
strzostw ach B razyiii, zapano­
wał chaos i przem oc, gdy b ram ­
karz  jednej z drużyn odmówił 
zwrócenia piłki, k tó rą  w yjął z 
siatki po rzucie karnym .

Środowe spotkanie zostało 
przerwane na niemal dziesięć mi­
nut, a policja usiłowała rozdzielić 
bijących się ze sobą graczy i dzia- 
łąćzy. Po końcowym gwizdku sę­
dziego bójki wznowiono. Chaos 
zaczął się, gdy przegrywające 0:2 
Atletico zdobyło tzw. kontaktową 
bramkę z karnego, w drugiej po-

sze miejsce z eks-mistrzami świata 
Holendrami Tonem Sijbrandem i 
Harmem Wiersmą. Wszyscy oni 
żebrali po 13 punktów z 18 moż­
liwych. W mistrzostwach Europy 
bierze udział 16 zawodników z 12 
krajów Starego Kontynentu.

gola i Valdir ruszyli do bramki 
przeciwników, by zabrać piłkę na 
środek boiska i wznowić grę. 
Bramkarz Vitorii, Fabio Costa zła­
pał piłkę pierwszy i odmówił jej 
oddania. Następnie w stylu karate 
kopnął Lincolna, dając tym sa­
mym „sygnał do wojny”, która 
zakończyła się dopiero, gdy Lin­
coln i pomocnik Vitorii, Otacilio 
zostalrusunięci z  boiska. Wynik 
2:1 dla Vitorii utrzymał się, mimo 
przedłużenia meczu o cztery mi­
nuty. Po jego zakończeniu; kilku 
piłkarzy Atletico zaatakowało 
bramkarza Fabio Costę, powala­
jąc go na ziemię, mimo interwen­
cji policji.

Mistrzostwa świata w 
kolarstwie górskim

Samotnie do mety
Anna Szafraniec zdobyła w 

szwedzkim Aare tytuł mistrzy­
ni świata juniorek w kolarstwie 
górskim . Jes t to największy 
sukces tej zawodniczki i pol­
skiego kolarstwa górskiego.

W 1997 roku w m istrzo­
stwach świata, które odbyły się w 
szwajcarskim Chateau d’Oex, 16- 
letnia wówczas Anna Szafraniec 
wywalczyła w wyścigu juniorek 
brązowy medal - pierwszy w hi­
storii tej dyscypliny. Rok 1998 
był dla niej mniej udany, podob­
nie jak pierwsza część tego sezo­
nu. Wyścig o mistrzostwo świa­
ta juniorek w Aare odbywał się 
w bardzo trudnych warunkach. 
Nieustannie padał deszcz, trasa 
była najeżona korzeniami- Anna 
Szafraniec od startu jechała w 
czołówce. Jej tempo wytrzymały 
tylko dw-ie Szwajcarki i dwie 
Francuzki. Na drugiej rundzie 
uciekła rywalkom, które jednak 
dogoniły ją  na zjeździe. Na ko­
lejny atak Polki, na ostatnim 
okrążeniu, Szwajcarki i Francuz­
ki nie znalazły już riposty. Sza­
franiec dojechała samotnie do 
mety.

WYNIKI:

1. Anna Szafraniec (Polska) -
1:24.42

2. Lea Sluckiger (Szwajcaria) -
27 s straty

3. Sonja Traxel (Szwajcaria) -
1.35

SPORT
Pierwsza runda Pucharu 

    : UEFA

Niezbyt 
szczęśliwy dzień

Czwartek nie był zbyt szczę­
śliwym dniem dla polskich dru­
żyn występujących w pierwszej 
rundzie piłkarskiego Pucharu 
UEFA.

Spośród czterech naszych ze­
społów tylko Amica Wronki za­
prezentowała. się dobrze, poko­
nując u siebie Broendby Kopen­
haga 2:0. Piłkarze z Wronek 
mogli wygrać jeszcze wyżej, 
rozstrzygając już u siebie losy 
awansu, ale dosyć przeciętnie 
grającym Duńczykom dopisywa­
ło szczęście.

Fatalnie zagrały pozostałe pol­
skie drużyny. Lech Kreisel Poznań 
przegrał u siebie 1:2 z IFK Go- 
eteborg, który jednak sądząc z po­
ziomu gry lata świetności ma już 
za sobą. Mimo to przedostatnie­
mu w tabeli ekstraklasy Lechowi 
będzie niezwykle trudno odrobić 
w rewanżu straty. Mimo porażek, 
spore szanse awansu zachowały 
natomiast Widzew Łódź i Legia, 
Warszawa. Łodzianie przegrali 
0:1 ze Skonto Ryga, podobnie jak 
Legia z cypryjskim źespo£enr 
Anorthosis Famagusta. Obydwa 
nasze zespoły ^ą w stanie za dwa 
tygodnie, na własnych boiskach, 
zapewnić sobie prawo gry w dru­
giej rundzie. W pierwszych me­
czach pierwszej rundy Pucharu

UEFA obyło się bez zaskakują­
cych wyników. Kluby ż Włoch,

Sobota; 18-wrżeśnia 199j9f.

Ariglii i Niemiec wygrywały swo­
je  mecze, chociaż AC Parma z 
najwyższym trudem pokonała u 
siebie Krywbas Krzywy Róg 3:2 i 
w rewanżu Ukraińcy mogą poku­
sić się o niespodziankę. Dwa spo­
tkania zakończyły się wynikiem 
7:0 - AS Roma pokonała u siebie 
Vitorię Setubal, a PAOK Saloniki 
wygrał na wyjeździe z Lokomoti- 
wem Tbilisi;
   Mistrzostwa Litwy

„Bratobójczy” 
pojedynek

Od początku sezonu wileńska 
„Polonia” w III piłkarskiej lidze 
mistrzostw Litwy rozegrała 7 
'meczów. Trzy z nich wygraliśmy, 
trzy przegraliśmy, a jeden zremi­
sowaliśmy, a więc zrealizowali­
śmy nasze potencjalne możliwo­
ści tylko na 50 procent - powie­
dział Wiktor Masłowski, trener 
„Polonii”.

Szkoleniowiec poinformował 
też, że w składzie drużyny zaszły 
znaczne zmiany. Do polonijnej je­
denastki powróciło 5 piłkarzy, któ­
rzy z różnych powodów w po­
przednim sezonie opuścili druży­
nę. Wśród nich jest też Tadeusz 
Jurgielewicz, siostrzeniec znanego 
w przeszłości piłkarza wileńskie­
go „Źalgirisu” Józefa Jurgielewi­
cza. Józef w latach osiemdziesią­
tych był trzykrotnie uznawany za 
najlepszego piłkarza kraju.

- Tadeusz ma na kim się wzo­
rować, ma chęć do gry, ale na razie 
musi wyleczyć dość poważną kon­
tuzję - stwierdził Masłowslci.

W najbliższy wtorek, o godz.
17.00 „Polonia” stoczy „bratobój­
czy” pojedynek z „Rusvą” z Ru- 
kojń, gdzie również trzon drużyny 
stanowią Polacy. Polonijna bata­
lia odbędzie się na stadionie szko­
ły rólniczej w Buldszkach. Z. Ż.

Na podstawie doniesień 
agencyjnych i wł. przygotował 

Zygmunt Żdanowicz

łowię meczu. Napastnicy Atleti­
co, Lincoln, który był strzelcem

Sprintem
■  Obawy przed huraga­

nem Floyd spowodowały odwo­
łanie kolejnych meczów kontro­
lnych hokeistów NHL. Nie d o -' 
szły do skutku spotkania Phi- 
ladelphia Flyersr-  Washington 
Capitals i .New York Rangers - 
Detroit Red Wings.

■  Polska przegrała w  Ri- 
jadżie z  R osją  1:3 (24 :26, 
25:23,17:25,18:25) w.drugim 
eliminacyjnym meczu grupy B 
mistrzostw świata w  siatkówce 
kadetów. Dzisiaj Polska spoty­
ka się z  Tunezją.

■  Były trener piłkarzy 
Newcastle United,' Ruud Gullit, 
został ukarany grzywną 5  tys. 
funtów za komentowanie decy­
zji Sędziego podczas sierpnio­
wego meczu z  Aston Villa.

■ Bokserzy litewscy Da- 
rius Jasevićius i Vitas Paliulis, 
startujący w  młodzieżowych mi­
strzostwach Europy w  Chorwa­
cji awansowali do półfinałów i 
zapewnili sobie có najmniej 
brązowe medale. Dzisiaj nasi 
bokserzy wystąpią w  półfina­
łach: Darius w wadze do 67 kg, 
a Vitas w  wadze ciężkiej (91
kg)-

■  Brytyjczyk Richard 
Burns z  ekipy Subaru prowa­
dzi po pierwszym dniu samo­
chodowego Rajdu Chin, jede­
nastej eliminacji mistrzostw 
świata.

■  W  kolejnym meczu dru­
giego turnieju przedolimpijskie­
go rozgrywanego w Stanford, 
reprezentacja polskich koszy- 
karek przegrała z USA, mistrzy­
niami świata i mistrzyniami 
olimpijskimi 67:86 (32:46).

Puchar U E F A  - w yniki pierwszej rundy
Komplet wyników pierwszych meczów 1. rundy Pucharu UEFA. 
Mecze były rozgrywane we wtorek, środę i w czwartek:

WTOREK:
Sofia: Crvena Z^ezda Belgrad - sS C  Montpellier 0:1 (0:1)
Heerenveen: Partizan Belgrad -  Leeds United 1:3 (1:2)
Bukareszt: Steaua Bukareszt -  l_ASK Linz 2:0 (0:0)
Oslo: Stabaek IF -  Deportivo La Córuna 1:0 (0:0)
Udine: Udinese Calcio -  BK Aalborg 1:0 (1:0)
Wolfsburg: VfL Wolfsburg -  V SC  Debreczyn 2:0 (0:0)

Ś R O D A :
Helsinki: H JK  Helsinki -  Olympique Lyon 0:1 (0:1)

CZWARTEK:
Kutaisi: Torpedo Kutaisi -  AEK  Ateny 0:1 (0:0)
Nova Gorica: HIT Nova Gorica -  Panathinaikos Ateny 0:1 (0:1) 
Ołomuniec: Sigma Ołomuniec -  Real Mallorca 1:3 (0:1)
Skopje: Vojvodina Nowy Sad -  S!avia Praga 0:0
Tbilisi: Lokomotiw Tbilisi -  PAOK Saloniki 0:7 (0:3)
St.Petersburg: Zenit StPetersburg -  FC  Bologna 0:1 (0:1)
Ryga: Skonto Ryga -  Widzew Łódź 1:0 (1:0)
Split: Hajduk Split -  Lewski Sofia 0:0
Bodo Glimt: Bodoe Glimt -  Werder Brema 0:5 (0:2)
Kerkrade: Roda JC  Kerkrade -  Szachtar Donieck 2:0 (2:0)
Kopenhaga: Lyngby Kopenhaga -  Lokomotiw Moskwa 1:2 (0:2) 
Bratysława: Inter Bratysława -  Rapid Wiedeń 1:0 (1:0)
Helsingborg: Helsingborgs IF -  Karpaty Lwów 1:1 (0:1)
Tel Awiw: Maccabi Tel A w iw - RC Lens 2:2 (1:1)
Famagusta: Anorthosis Famagusta -  Legia Warszawa 1:0 (0:0) 
Poznań: Lech Poznań -  IFK Goeteborg 1:2 (1:1)
Parma: A C  Parma -  Krywbas Krzywy Róg 3:2 (2:1)
Teplice: FK Teplice -  Ferericvaros Budapeszt 3:1 (1:1)
Ateny: lonikos Pireus -  FC  Nantes 1:3 (0:0)
Sofia: C SKA  Sofia -  Newcastle United 0:2 (0:0)
Bruksela: Anderiecht Bruksela -  Olimpija Lubiana 3:1{2:0)
Saloniki: Aris Saloniki -  Servette Genewa 1:1 (1:0)
Stavangen Viking Stavanger -  Sporting Lizbona 3:0 (0:0)
Zurych: FC  Zurich -  SK Lierse 1:0 (0:0)
Hajfa: Hapoel Hajfa -  FC  Bruges 3:1 (3:0)
Lozanna: LaUsanne Sports -  Celta Vigo 3:2 (2:0)
Graz: GAK Graz -  Spartak Tmava 3:0 (2:0)
Nikozja: Omonia Nikozja -  Juventus Turyn 2:5 (0:4)
Amsterdam: Ąjax Amsterdam -  Dukla Bańska Bystrzyca 6:1 (2:1) 
Kaiserslautem: 1. FC  Kaiserslautem -  FC  Kilmamock 3:0 (3:0) 
Kopenhaga: AB Kopenhaga -  Grasshoppers Zurych 0:2 (0:0)
Budapeszt: MTK Budapeszt -  Fenerbahce Stambuł 0:0
Glasgow: Celtic Glasgow -  Hapoel Tel Awiw 2:0 (1:0)
Monaco: AS Monaco -  FC  St. Johnstone 3:0 (0:0)
Londyn: West Ham United -  NK Osijek 3:0 (1:0)
Londyn: Tottenham Hotspur -  Zimbru Kiszyniów 3:0 (2:0)
Wronki: Amica Wronki -  Broendby Kopenhaga 2:0 (1:0)
»Rzym: A S  Roma -  Vitoria Setubal 7:0 (4:0)
Aveiro: Ś C  Beira Mar -  Vitesse Arnhem 1:2 (1:0)
Madryt Atletico Madryt -  MKE Ankaragucu 3:0 (2:0)
Lizbona: Benfica Lizbona -  Dinamo Bukareszt 0:1 (0:1).

— Bramkarz nie chciał zwrócić piłki - wybuchła bójka

Chaos na boisku
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Rozrywki umysłowe-

ROZMAITOŚCI

Krzyżówka z  kuponem

A  -  program  LRT; Ą  -  wisi na ścianie; B  -  
instrum ent m uzyc zn y; C  -  garsoniera; Ć  -  tan­
cerka w  balecie; D  -  stolica Albanii; E  -  daw ny 
student; Ę  -  rzeszoto; F  -  rzadki metal; G  -  za b y­
tek Krakow a; H -  personalne; I -  row ek; J  -  pies 
Stasia i Nel; K  -  uchw yt ślusarski; L  -  kam ień 
szlachetny; Ł -  np. tandem ; M -  daleko od m ety; 
N -  papuga; Ń  -  słynny G rek ; O  -  słynna pieśń 
rosyjska; Ó  -  z  n iego siem ię; P  -  gw iazdozbiór; 
R -  daw na polska jednostka długości; S  -  pło­
m yk; Ś  -  jednostka jubilerska; T  -  rzym ska m uza; 
U  -  m aneż; W  -  scenograf; Y  -  żo na  A braham a, 
matka Izaaka; Z  -  krzyw a płaska; Ź  -  c zę ść  łąki; 
Ż  -  pod parterem ; A l  -  kolega złodzieja; Ą 1 -  

' szczupak; B  1 -  chustka wokół szyi; C  1 -  do 
załatwienia; Ć 1 -  pierw ow zór; D 1 -  przepow ia­
da przyszłość; E 1 -p rze s tę p c y  w ięzieniem ; Ę 1 
-  statolit; F 1 -  góra w ulkanu; G  1 -  fizyk am ery­
kański (1 888-1969); H 1 -  słynny kurort w  A l­
pach; 11 -  koniec, kwita; J  1 -  pełna krów; K 1 -  
zasłona; L 1 -  kwiat jesienny; Ł 1 -  cienkie płót­

no bawełniane; M 1 -  na początku skali; N 1 - 
pora, stadium ; Ń 1 -  sienny; O  1 -  niechęć, pre­
tensja;

Litery z  pól p o n u m e ro w a n yc h  od 1 do 18 
u tw o rzą  ro zw ią za n ie  -  polskie przysło w ie  lu­
d o w e .

Ułożył A n to n i B a rto s e w ic z

Rozwiązanie krzyżówki z  dn. 11 września
kreton, opel, mila, fortepian, Lester, mata, w y­

m ow a, tabu, koja, Araks, profilaktyka, epolet, 
A m or, terasa, boja, Sanok, nalot, suwak, m ino- 
rat, kolt, enem a, sokora, gruda, „Real", sparing, 
Zoil, zam ek, wlot, grad, kakao, Norw eg, okular, 
ekstrakt, monter, dola, raca, Pom ona, karat, 
banita, mer, uraza, denat, kanak, kapusta, hora, 
ohar, A m e n , cudak, homar, bohom az, arena, 
Anin, ranek, m aranta, szata, atak.

R o z w ią za n ie : ,Zdrowy chorego nie zrozu-
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R O  S
K O ZIO R O ŻEC . Musisz unikać wszelkiego ryzy­

ka, przede wszystkim finansowego. Nie stawiaj na koni 
i nie siadaj za stołem gry. W  rzeczowych dyskusjach 
zajmij stanowisko elastyczne, nie bój się ustępstw. Ktoś 

2Ź&I&01 może ci chcieć zaszkodzić. Bolesna reakcja pogorszy­
łaby sytuację.

W OD NIK. M usisz należycie popracować, aby za­
chować swoje obecne dosyć mocne pozycje. Bądź go- u, 
tów do odparcia ataku konkurentów. Pr^ed podpisaniem f tg s g s rs  
starannie zbadaj dokument, gdyż może zawierać “pod- 
wodne rafy” . Układy rodzinne będą serdeczne. Dziew- 
częta nie mające jeszcze 25 lat^xjftzymają propozycję 

'Tnałżeństwa.

RYBY. Założysz fundament przyszłego sukcesu. 
Dziennikarz i plastyk wykaże wszystkie swoje umiejęt­
ności. Sądząc ze wszystkiego otrzymasz wysokie hono- 
rarium, lub podpiszesz korzystną umowę. Urzędnika cze- h 

19.02-20-03 ka awans. Jest dobra okazja do oblania tego radosnego 
wydarzenia, ale należy pamiętać, że prawda nie zawsze bywa na 
dnie pucharu.

BARAN. Nie musisz narzekać na życie. W sferze 
swojej działalności ujawnisz niecodzienny talent. Piane- I 
ty sprzyjają sportowcom i przedstawicielkom płci pięk­
nej, których praca związana jest z  reklamą. Nawiąż ro­
mantyczną znajomość, ale nie przyśpieszaj wydarzeń i | _  
w  przyszłym tygodniu zachowaj powściągliwość w sprawach in­
tymnych. Istnieje bowiem duże prawdopodobieństwo niepożąda­
nej ciąży.

BYK. Okoliczności zmuszą“zmienić konie na prze­
prawie”. Doskonale wywiążesz się z tej niełatwej ope­
racji. M ogą powstać określone trudności, ale nie będą 
miały większego wpływu na wasze interesy. Kobieta 
otrzyma cenny dar. Serca zakochanych biją coraz moc­
niej.

BLIŹN IĘTA. Nie należy podejmować nawet bar- 
dzo nęcących zobowiązań w ramach umowy, gdyż m ol- f  *  
liwe są  duże straty finansowe. Nie pożyczaj pieniędzy. $9
Jeśli jednak jesteś dłużny, to zacznij zwracać dług'na ^ __
raty. W  domu możliwe są przykre sceny. Nie zawsze 
stawiasz słusznie żądania wobec swej “drugiej połowy”.

RA K, Możesz popełnić poważne błędy. 99 razy 
odmierz, a  dopiero potem tnij. Mylna decyzja spo­
woduje lawinę problemów. W trudnej chwili z pomo- 

■ cą i poparciem pośpieszy osoba na wysokim stanowi-
SłU-22JI7 sku. Rodzinę mogą rozbić stosunki^ poźamałżeńskie, 
gdyż wszystko wreszcie wypływa na wierzch.

LEW . Na razie nie warto brać się za nowe projekty, 
raczej całą uwagę skupić na sprawach bieżących. Posta­
raj s ię pokojowo uregulować możliwy konflikt w pracy.
Zachowaj tolerancję, bo na to stać tylko silne osobowo­
ści, Przyszły tydzień obiecuje lekki flirt. Czy nie budzi 

Fjednak wątpliwości reputacja nowego obiektu zachwytu?

PANNA. Czeka-rożwiązanie aktualnego proble- 
X mu, który może się zrodzić z  napiętych stosunków z 

w spółpracow nikam i. Odłóż na tydzień planowaną 
wcześniej delegację lub podróż - na razie nie przynie­
sie ona pożądanych wyników. Sprawom rodzinnym na- 

J  leży poświęcić wiele czasu i uwagi. Postaraj się poko­
jow o uregulować konflikt dwóch pokoleń.

WAGA. Należy unikać transakcji, związanych c h o -l 
ciażby z najmniejszym ryzykiem. Wątpliwy pomysł może j  
być opłakany w skutkach. Postarajlięclo końca tygodnia |  
załatwić Wszystkie sprawy. Duet małżeński będzie pomyśl- 
nie zmierzał do nakreślonego celu. Starzy kochankowie 23̂ 22.10 | 
postanowią zalegalizować swoje stosunki.

SK ORPIO N. Musisz skoncentrować swe siły do 
skoku w karierze. Dobrze się rozglądnij, aby rozpo- 

»  znać ukrytego wroga, który obiecuje ci złote gory. 
I V  Młodsze pokolenie może się pogrążyć w mrzonkach. 

A  tymczasem ten znak Zodiaku cechuj ę jea l izm.
23.10- 21.11 |

STR ZELE C. Musisz skorygować wiele planów. [
Sytuacja zmienia się bardzo szybko. Najważniejszym 
zadaniem na obecnym etapie jest nie utracić imcjaty-J 
wy. Sytuacja finansowa dosyć trwała. Sfera działalno­
ści rozszerza się. Sprawy sercowe nurtują coraz bar-1 
dzieją ale nikomu nie obiecuj dozgonnej miłości, n i 
podejmuj żądnych z o b o w i ą z a ń . _____________ ;—
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Bezdeszczowo I ciepło
Dziś na Litw ie zachm urzenie zmienne, 

bez opadów. W ia tr południow o-w schodni,
3-8 m /sek . T e m p e ra tu ra  w  n ocy  3 -8 , lo k a ln e  p rz y m ro z k i d o  -  2 
s to p n i, w  d zień  13-18 s to p n i.

W  W ilnie bez opadów. T em p era tu ra  w nocy 3-5, w dzień
15-17 s to p n i c ie p ła . i

W  c iągu  n a s tę p n y c h  d w ó c h  d n i b ez  o p ad ó w . T e m p e ra tu ra  
w  no cy  4-9 , w  d z ie ń  15-20 s to p n i c ie p ła .

i— i r -N  Litewskie Radio 
I zaprasza codziennie

o godz. 17 min. 30 
do słuchania na talach FM -105,1 MHz 

i falach średnich 612 KHz 
audycji w  Języku polskim. 
Życzymy dobrego odbioru!

F O T O C & R A f l l K A  
v Ię c i a  p o : £ o  M  n  i K ó w

DROBNE
N iedrogo  fo to g ra fu je m y  i 

f ilm u jem y  w ese la  o ra z  in n e  
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145
(Zam. 203)

S tale sk u p u jem y  utuczone 
konie.

V iln ius, tel. (8-22) 32-03- 
60, 8-299-92554.

(Zam. 327)

S k u p u je m y  w  d o w o ln y ch  
ilościach  p ie rw o tn y  i w tó rn y  
surow iec m as plastycznych.

Y iln ius, te l. 25-19-61 , 30- 
98-81 (w godzinach pracy), 8- 
298-21317.

(Zam. 311)

Udzielam korepetycji z jęz. 
angielsk iego .

Vilnius, tel. 44-98-67.
(Zam. 323)

Jakośc iow o  i  z  g w a ra n c ją  
w ykonujem y w szystk ie  p rac e  
hydrauliczne i spawalnicze.

V iln ius, te l . 46 -23-43 , 46- 
60-11.

(Zam. 330)

N iedrogo n ap raw iam y  ra ­
diotelefony, telefony kom órko­
we, telefony u trw alające num e­
ry, faksy, a p a ra tu rę  wideo i au­
dio.

Vilnius, K auno  34, tel. 33- 
14-69.

(Zam. 312)

/ ------

<S? VERSLO INFORMACIJA

F A K S E IN F O R M A T O R IU J E  Vilniuje (2 2 )  2 5 0 7 0 7  

Karne ( 2 7 ) 7 9 8 1 3 8  
IN TE R N Ę  11 http7/kataloga5.nkm.lt

2001 V *iiĄ  Id.: 227802, 227925, jŚę 227203, 227925

(Zam. 228)

W Wilnie!
V l i i i i l i l i i i l l V
CIR KAS,

Od 26.08 
do 03.10

Jakościow o u k ład am y  gla­
z u rę , p a rk ie t, lu m in a t, sufity, 
k leim y tapety.

W ykonujem y inne p race  re ­
m ontow e.

V iln iu s , te l .  4 6 -6 7 -9 0 , 8-
287-06187.

(Zam. 285)

Szybko i jakościowo rem on­
tu jem y m ieszkania, dom y i biu­
r a  z całkowitym  wykończeniem.

V iln iu s , te l .  7 6 -9 5 -6 4 , 8-
288-18654.

(Zam. 338)

Szybko i jakościow o leczy­
m y i pro tezujem y zęby. A kredy­
tow ana  k lin ika  stom atologicz­
na.

V ilnius, tel. 42-99-59.
(Zam. 328)

S p rz e d a m  2 -p o k o jo w e  
m ie sz k a n ie  w W o jd a ta c h  (2 
p ię tro ) .

Teł. 54-21-76.

S p rzed ajem y  gałęzie b rzo - 
zowe n a opal. C ena 1 m  sześć. - 
18 L t. M ożem y przyw ieźć.

y i ln iu s ,  te l .  5 1 -4 2 -9 8 , 8- 
299-66673.

(Zam. 314)

Kursy kierowców wszystkich kategorii 
ZSA “Senasis Fajetonas"

P rz y  al.LaisvŚs,naprzeciw  Centrum  H andlow ego  j  

“M ada” i “Pasidaryk pats"

Międzynarodowo 
Święto Cyrku!

W  programie -  popisy egzotycznych 
zwierząt “Baśnie wschodnie"  

Po raz pierwszy na Litwie tresowane wilki! j 
Na arenie boksować się będzie kangur 

Taisoni 
Wystąpią również ekwiiibryści.akrobaci, 

żonglerzy, iluzjoniści.
A  zabawiać będzie jeden z najwybitniejszych|  

w Europie clownów-mimów 
Mister Arkado, 

uczeń nieodżałowanego Jurija Nikulina 
Michaił Mingazow.

Zapraszam y: 
w e  wtorki,śfody,czwartki,piątki o g o d z. 18:00 
• - w so bo ty,niedziele  crgodz. 14.00' i 18 .0 0 .v ,_ 

K ąsa czynną  jest obok cyrku od g o d z.9 .00  do 19.00. j 
m C e n a  biletu od 8  do12  Lt.

Óyrektor - kierownik artystyczny Petras Variakojis

Opony samochodowe, rowerowe I Inne 
części samochodowe;

U B l l l O N T A  Montowanie, wyważanie i 
naprawa opon do \ 
mikroautobusów 

I samochodów  
osobowych.

Wymiana olejów.
......................................     9-18
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Wyniki losowania z dnia 
16 09 1999 
Nr 444
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©  -dla amatorów
■dla zawodowców { 

Literatura metodyczna -  bezpłatna. 
System zniżek.Klasa komputerowa. 

Nauka w  językach litewskim i rosyjskim.

Naujoji Vilnia,A.Ko]elavićiaus 188, 
telJfaks.67 77 14,67 76 05 (od godż.9 do19)

(Zam.272; 

 \
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Nr 1200

. 05 (36 omS I 13 15 17*21 24 25
27 28 29 38 41 42 43 49 50 53

K a l e n d a r i u m
* Sobota (18. IX) jest 261 dniem 

1999r.
I Do2000roku pozostało 104 dni.
* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: lrmy, Józefo, Stanisława.

 j * Wschód Słońca - 5.56, zachód -
[1829:

Długość dnia 12 godz. 33 min
* Księżyc. Pized pełnią-od 17wizb-1

śnia.
* Niedziela (19.IX)jest262dniem 

1999 r. Do2000 roku pozostało 103 dni.
* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Januarego, Konstante­

go, Teodora.
* Wschód Słońca - 5.58, zachód - 

1827.
Długość dnia 12 godz. 29 min. '
* Księżyc. Przedpełnią-odl7wrae- 

śnia.
* Poniedziałek (20. IX) jest 263 

dniem 1999r. Do końca roku pozostało 
~IÓ2dni.

* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Dionizego, Eustachego, 

Eumebii, Faustyny, Filipiny.
* Wschód Słońca - 6.00, zachód - 

18.24. - ,
Długość dnia 12 godz. 24 min.
* Księżyc. Przed pełnią od 17 wrze­

śnia.

K UR S W ALU T
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 
20 września 1999 r.

Relacja lita do walut obcych
Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 4,0000
UEeuro 4,1472 -
Dolar australijski 2,6012
100 tys. rubli-
białoruskich 1,2678
Korona czeska 0,1141
Korona duńska 0,5581
Funt brytyjski 6,4684
Krona estońska 0,2651
100 jenów japońskich 3,7550
Dolar kanadyjski 2,7150
Łat łotewski 6,8050
Złoty polski 0,9715
Korona norweska 0,5037
Rubel rosyjski 0,1544
Korona szwedzka 0,4800
Frank szwajcarski 2,5882
100 tys. lir tureckich 0,8723
Griwna ukraińska 0,8919
100 fórintów węgierskich 1,6265
10 tys. rumuńskich lei 2,4413

Ustalony kurs przeliczania
euro i walut narodowych

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej

za 1 euro)
0,787564 fimta irlandzkiego
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 
166386 
1936,27
40.3399 
2^0371 
200,482 
6,55957 
5,94573 
1,95583

pesety hiszpańskiej 
liry włoskiej 
fninka luksemburskiego 
guldena holenderskiego 
eskudo portugalskiego 
franka francuskiego 
marki fińskiej 
marki niemieckiej
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